
Kurzemes NVO  

publicitātes e-brošūra 
2011 

                        

 

          KURZEMES AKTĪVĀKO NVO 

kontaktpersonas, telefoni, e-pasti,  

mājas lapu adreses, galvenie darbības mērķi, 

būtiskākās darbības jomas, kā arī svarīgākie  

paveiktie darbi! 



SATURA RĀDĪTĀJS 

AIZPUTES NOVADA NVO ............................................................................... 4 lpp 

ALSUNGAS NOVADA NVO ............................................................................. 11 lpp 

BROCĒNU NOVADA NVO ............................................................................... 13 lpp 

DUNDAGAS NOVADA NVO............................................................................ 17 lpp 

DURBES NOVADA NVO .................................................................................. 20 lpp 

GROBIĽAS NOVADA NVO ............................................................................. 23 lpp 

KULDĪGAS NOVADA NVO ............................................................................. 26 lpp 

LIEPĀJAS PILSĒTAS NVO ............................................................................. 40 lpp 

MĒRSRAGA NOVADA NVO............................................................................ 64 lpp 

NĪCAS NOVADA NVO....................................................................................... 67 lpp 

PĀVILOSTAS NOVADA NVO ......................................................................... 70 lpp 

PRIEKULES NOVADA NVO ............................................................................ 73 lpp 

ROJAS NOVADA NVO ...................................................................................... 79 lpp 

RUCAVAS NOVADA NVO ............................................................................... 83 lpp 

SALDUS NOVADA NVO ................................................................................... 86 lpp 

SKRUNDAS NOVADA NVO ............................................................................ 106 lpp 

TALSU NOVADA NVO ...................................................................................... 110 lpp 

VAIĽODES NOVADA NVO ............................................................................. 126 lpp 

VENTSPILS NOVADA NVO ............................................................................ 129 lpp 

VENTSPILS PILSĒTAS NVO .......................................................................... 134 lpp 

KURZEMES NVO PUBLICITĀTES E-BROŠŪRA 2011 

2 



3 

KURZEMES NVO PUBLICITĀTES E-BROŠŪRA 2011 

Kurzemē pēc Lursoft datiem 2011. gada oktobra beigās ir reģistrētas 1929 nevalstiskas organizācijas– to vidū 

gan dzīvokļu apsaimniekotājbiedrības, gan mednieku klubi, gan jauniešu un pensionāru apvienības, sociālo 

paklapojumu sniedzēji, dažādu interešu jomu asociācijas, u.c. 

Tomēr jāatzīst, ka, strādājot gan ar dažādām organizācijām, gan arī sarunājoties ar cilvēkiem ārpus NVO, ir 

radies iespaids, ka liela daļa sabiedrības NVO asociē ar pilsonisku un uz vispārēju labumu vērstu darbību. Un 

tā tam arī pēc būtības jābūt:— nevalstiska organizācija, kas darbojas sabiedrības interesēs un kuras darbība  

primāri nav vērsta uz pašlabumu un peļņas gūšanu. 

Tāpēc no šīm teju 2000 reģistrētajām organizācijām par izteiktām savas būtības NVO var dēvēt tikai daļu.  

Strādājot gan pie šīs publicitātes e-brošūras, gan tiekoties un komunicējot ar Kurzemes NVO pārstāvjiem,  

subjektīvā sajūta ir, ka Kurzemē ir tikai aptuveni līdz 500 NVO, kuru darbība ir vērsta uz ārējo sabiedrību, ne 

uz konkrētu pašlabuma gūšanu. Un liela daļa no šīm NVO ir ļoti mazas, lokālas un par kuru darbību zina salī-

dzinoši šaurs cilvēku loks. Pamatā tas nav slikti, jo pilsoniska iniciatīva sākas ar katru no mums. 

Šajā e-brošūrā ir apkopota informācija par aktīvākajām Kurzemes NVO, kuru kontaktinformācija bija pieejama 

publiskajā vidē. Savukārt plašāka un detalizētāka informācija pieejama par tām organizācijām, kuras atsaucās 

aicinājumam atsūtīt paplašinātu informāciju par savu darbību. 

Kopumā šajā e-brošūrā iespējams atrast kontaktinformāciju par 148 Kurzemē reģistrētām organizācijām. Tās 

organizācijas, kuras vēlas šai brošūrai pievienot informāciju par sevi vai veikt izmaiņas, lūdzu sazināties pa  

e-pastu: inese.silina@zkcentrs.lv 

Ceru, ka šajā e-brošūrā apkopotā informācija atvieglos  sadarbības partneru meklēšanu, kā arī jebkuram  

interesentam sniegs ieskatu par Kurzemes aktīvo iedzīvotāju darbu! 

 

Inese Siliľa 

―Kurzemes NVO publicitātes e-brošūras 2011‖  sastādītāja 

Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs 

inese.silina@zkcentrs.lv 

IEVADS 

“Kurzemes NVO publicitātes e-brošūra 2011” sagatavota projekta “Kurzemes zelts” ietvaros.  

Projekts īstenots grantu shēmas „Pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas atbalsta programma 2011”  

ietvaros un tika finansēts no valsts budžeta līdzekļiem ”(līgums nr. 2011.LV/3-1/03).  



NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Gunta Butrima 

Aizputes novada attīstības nodaļas projektu vadītāja 

t. 63459145, mob.29738618 

e-pasts: guntab@tvnet.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

―Aizputes Diabēta un invalīdu biedrība‖ 

―Aizputes Samarietis‖ 

Aizputes sieviešu apvienība ―Integro‖ 

―KODOLS‖ 

―NEXT‖ 

Invalīdu biedrība ―Cerība‖ 

Sabiedriskā aģentūra bērnu īpašām vajadzībām 

―Saulessvece‖ 

―Brīvprātīgais.lv‖ 

AIZPUTES NOVADS 

4 



AIZPUTES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Labdarība 

2. Veselības veicināšana 

3. Slimības profilakse 

AIZPUTES DIABĒTA UN INVALĪDU 

BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1996. gada 

Lažas iela 7a—40, Aizpute, Aizputes novads, LV-3456 

ar cukura diabētu saistītu  

jautājumu risināšana dažādās 

jomās- medicīniskā, sociālā,  

izglītības 

organizēt palīdzību un aizstāvību 

ar cukura diabēta  

slimojošiem cilvēkiem un  

invalīdiem  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ulvis Bensons  

biedrības prezidents 

m.  28281449,  

ulvisbensons@inbox.lv 

KONTAKTI 

Projekts „Dienas Atvērtais centrs‖ 2003. gads  izveidots centrs pagasta iedzīvotāju aktivitātēm un pakalpoju-

miem, sadarbībā ar Ģibuļu pagastu, atbalstīts karalienes Julianas fondā ( Nīderlande) Aktīvi darbojas. 

Projekts „Dienas atvērtā centra pilnveidošana‖ pamatlīdzekļu iegāde centra kvalitatīvas darbības uzlaboša-

nai. 2008. Gads, LEADER programma. 

Maiľas tirdziľš iedzīvotājiem, darbojas kopš 2009. gada. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

5 



AIZPUTES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Sociālais darbs 

2. Darbs ar pirmskolas vecuma  

bērniem un viņu vecākiem 

3. Darbs ar bērniem ar īpašām  

vajadzībām 

―AIZPUTES SAMARIETIS‖ 
darbojas kopš 1993. gada 

Kuldīgas iela 8, Aizpute, LV-3456 

Sociālais darbs, maznodrošināto  

ēdināšana, atbalsta sniegšana ģimenēm 

un bērniem, izglītojošas nodarbības 

pirmsskolas vecuma bērniem, rotaļu – 

pieskatīšanas grupa bērniem no 1 gada 

vecuma, pieskatīšana un nodarbības 

bērniem ar īpašām vajadzībām  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI KONTAKTI 

Kopš 1993. gada līdz šim brīdim biedrībā „Aizputes Samarietis‖ darbojas labdarības ēdnīca, kurā siltas pusdienas 

var paēst gan maznodrošinātas personas, bezdarbnieki, gan veci, vientuļi ļaudis, bērni, ģimenes un ikviens, kas vēlas, 

iepriekš piesakoties. 

Paralēli ēdināšanai, biedrībā notiek atbalsta sniegšana, gan praktiska( drēbju, ratu, apavu, skolas piederumu 

sagāde), gan emocionāla ( iesaistot psihologu, sociālo pedagogu), ģimenēm, kuras atrodas grūtākā situācijā. 

Kopš 2005. gada biedrībā ir uzsākts darbs ar bērniem un vecākiem. Tiek organizētas dažādas bērniem izglītojošas 

nodarbības un vecākiem kopā ar bērniem – „Bēbīšu skola‖. Vecākiem, 1 x gadā, tiek organizēti semināri  

„Par bērna emocionālo audzināšanu‖ . 1 x mēnesī notiek tematiski vakari, par dažādām, vecākiem svarīgām tēmām. 

Atbalsts tiek sniegts arī ģimenēm, kurās aug bērni, vecumā no 1 gada, dodot iespēju vest bērnus uz rotaļu –  

pieskatīšanas grupu, laika posmā, kad vecāki atrodas darbā, vai viņiem ir jānokārto kādas svarīgas lietas. 

Pašlaik biedrībā „Aizputes Samarietis‖ top arī telpas, kurās uz pieskatīšanu un nodarbībām pulcēsies bērni ar īpa-

šām vajadzībām un Liepājas Neredzīgo biedrības Aizputes filiāle. 

Biedrībā ir iespējama psihologa, logopēda, sociālā pedagoga  un koriģējošās vingrošanas speciālista 

konsultācijas. 

Atbalstu biedrība gūst no privātiem ziedotājiem. Sadarbība un līdzfinansējums tiek gūts no Aizputes novada domes.  

2011. gadam lielu finansiālu atbalstu sniedza Latvijas Valsts meži, biedrības darba uzturēšanai un SIA „ABA Reales-

tate‖, SIA „Nygaard International‖, SIA „Labība un Kvalitāte‖, SIA „Ozolāji‖, SIA „Eglat‖ – dāvājot bērniem brīnišķī-

gu bērnu rotaļu laukumu.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Edvīns Skuja 

priekšsēdētājs 

m. 26898475 

Inese Šteinberga 

Valdes locekle, m.28201020  

Uldis Skuja 

Valdes loceklis, n.29885180  

6 



AIZPUTES  NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Hobiju nodarbības—meistarklases 

2. Veselīgs dzīvesveids— 

gan ķermenim, gan prātam, gan 

garam 

3. Labdarība 

AIZPUTES SIEVIEŠU APVIENĪBA 

―INTEGRO‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Aizputes vidusskola, Ziedu ielā 7, LV-3456 

Iemācīties labas lietas,  

uzdāvināt tās citiem un pēc tam aiz 

laimes atpūsties! 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Māra Veidmane 

priekšsēdētāja 

m.26427565 

Draugiem.lv profils 

―Ieva Sieva, aizputniece‖ 

KONTAKTI 

APGŪSTAM NŪJOŠANU (okt/2010 līdz dec/2010). Instruktora vadībā apguvām pareizu nūjošanas 

tehniku. Kopš tā laika Aizputē ir pieaudzis aktīvo nūjotāju skaits,. 

LABIE SIRDS DARBI ZIEMASSVĒTKOS (dec/2010). Pulcējām visus atsaucīgos apgūt jaunas iema-

ņas konfekšu pušķu un saldumu dāvanu gatavošanā un dalīties labajos darbos. Sagatavotās dāvanas 

nonāca pie: Aizputes bērniem- invalīdiem, Bēbīšu skoliņas rotaļu grupas dalībniekiem (sadarbībā ar 

NVO „Aizputes Samarietis”) un Aizputes novadā aizbildniecībā esošiem bērniem (sadarībā ar  Aizpu-

tes novada domi); 

APGŪSTAM PILATES (feb/2011). Pēc semināra par šo tēmu, izveidojās aktīvu vingrotāju pulciņš, 

kas turpina šīs nodarbes vēl joprojām; 

PĒTAM SENAS TRADĪCIJAS (mar/2010).  Pētot senākās pavasara saulgriežu tradīcijas, krāsojām 

olas un pēc tam tās dāvinājām Rokaižu pansionāta iemītniekiem; 

POGOJAM POGU DEĶI (apr/2011-mai/2011). Atvedām uz Aizputi liepājnieču aizsākto pogu deķi un 

aicinājām ikvienu aizputnieku tajā iepogot pa pogai. Sadarbībā ar Smaidas Rubezes rokdarbu studiju 

un SIA „Mētra A” 

PIEDALĀMIES APKĀRTNES SAKOPŠANĀ (apr/2011). Piedalījāmies Lielajā talkā un palīdzējām sa-

kopt Bēbīšu skoliņas rotaļu laukumu. Sadarbībā ar NVO „Aizputes Samarietis”. 

PALĪDZAM NOVADNIEKIEM (jūn/2011). Organizējām ziedojumu vākšanu un nogādāšanu ugunsne-

laimē cietušajai Aizputes novada Andersonu ģimenei. Sadarbībā ar Aizputes nov. sociālo darbinieku. 

PIEDALAMIES PILSĒTAS SVĒTKOS (aug/2011). Organizējām publisku vīndarīšanas meistarklasi 

Aizputes pilsētas svētku laikā. Sadarbībā ar SIA “Ekovīni”. 

APGŪSTAM JAUNAS IEMAŅAS, ATKLĀJAM NEZINĀMO, BAUDAM TIKŠANĀS PRIEKU (okt/2010-

aug/2011). Esam noorganizējušas 40 dažādus pasākumus ar vidēji  13 apmeklētājiem katrā, apgūs-

tot 135 unikālo nodarbību apmeklētāju.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

7 



AIZPUTES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Infrastruktūras attīstība 

2. tūrisms 

3. Dažādu interešu grupu attīstība 

―KODOLS‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Ķiršu gatve 1, Kazdanga spag., Aizputes novads, LV-3457 

Veicināt izglītības, infrastruktūras, 

uzņēmējdarbības, , amatniecības, 

tūrisma, vides, aizsardzības,  

kultūras, sporta un dažādu interešu 

grupu attītsību Kazdangas pagastā 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI KONTAKTI 

2007. gads Liepājas rajona Pieaugušo izglītības cnetra un Liepājas rajona padomes atbalstīti 2 projekti: 

1. ―Par zaļu pat vēl zaļāks‖ - 3 lekciju un praktisko nodarbību cikls par veselīgu dzīvesveidu, praktiskās  

apmācības pirts lietās un tikšanās ar Iļģuciema cietuma kapelāni Rudīti Losāni). Kopā piedalījās 99  

dalībnieki. Sadarbības partneri: Kazdangas pagasta padome, SIA ―ELPA‖ 

2. ―Re, Kā!‖ - pieredzes apmaiņas braucieni un tikšanās ar NVO ―Kates‖ un ―Gaveizes sieviešu klubiņu 

―Saulessveces‖ . Iesaistījās 30 dalībnieki. Ekskursija par tūrisma attīstību uz Smuku Muižu,  

Kalnmuižu un Garīkām. Piedalījās 28 dalībnieki 

2008. gads. Organziētas trīs iedzīvotāju talkas Kazdangas muižas parka sakopšanai. Piedalījās 122 Kazdangas  

pagasta iedzīvotāju. 

2009.gads LEADER projekts ―Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma ierīkošana Kazdangā‖.  

Realizēts 2010. gadā. Sadarbības partneris Aizputes novada dome. Pieejams vairāk nekā 100 bērniem un jaun. 

2010. gads LEADER projkets ―Veļas mazgātava un dušas remonts un aprīkojuma iegāde Kazdangas pa-

gastā‖. Realizēts 2011.g. aprīlī.Pieejams visiem Aizputes novada un Kazdangas pagasta iedzīvotājiem.  

2010. gads—sadarbībā ar Kopienu attīstības centru realizēts projekts ―Bērnu centra izveidošana  

Kazdangā‖ - bērniem piedāvātas plašākas brīvā laika izmnatošanas iespējas. Iegādātas galda spēles un mēbeles. 

2011. gads—Sadarbībā ar Kopienu attīstības centru realizēts projekts ―Palīdzot sev, palīdzu citiem—kvalitatīvu 

dzīvi pensionāriem‖ - pensionāru izglītošana, viņu sociālās situācijas uzlabošana, zināšanu un prasmju apguve. 

Apmācības notika 9 izglītības programmās. Piedalījās vairāk nekā 60 pensionāru no Aizputes  

novada 

2011.gadā Latvijas Hipotēku un zemes bankas atbalstīts projekts ―radīt sev un citiem prieku darīt!‖ Projekta  

ietvaros Kazdangas pilī notiek radošas darbnīcas: papīra izgatavošana, ziepju vārīšana, filcēšana, zīda apgleznošana, 

sveču dekorēšana, rotu izgatavošana. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Irēna Tīmane 

vadītāja, m. 29865154 

irena.timane@inbox.lv 

Biruta Konrāde 

biedrības locekle, m. 26546632 

birutako@inbox.lv 

Ilze Holštroma 

Grāmatvede, m. 26564767 

ilze.14holstroma@inbox.lv 

Radīt, sev un citiem prieku darīt! 8 



AIZPUTES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Jauniešu aktīva līdzdalība, 

informācija 

2. Jauniešu kultūra un brīvais laiks 

3. Jauniešu starptautiskās a 

ktivitātes 

―NEXT‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Katoļu iela 5, Aizpute, LV-3456 

sekmēt jauniešiem labvēlīgas vides 

attīstību un veicināt jauniešu  

veidošanos par nozīmīgu  

sabiedrības resursu 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI KONTAKTI 

Projekts ―JAUNIEŠI VĒRO‖ / „OBSERVED by YOUTH‖: Projekta mērķis ir veicināt jauniešu līdzdalību vietē-

jā, nacionālā un Eiropas līmenī. Projekta aktivitātēs iesaistīti aptuveni 170 jauniešu no dažādām pašvaldībām Lat-

vijā, Lietuvā un Igaunijā. 

Projekts „IDEA House‖: Jauniešu mājas darbība Aizputes novadā, kurā tiek īstenotas neformālās izglītības prog-

rammas. Projektā iesaistīti 200 jauniešu. 

Projekts „Es ♥ ES‖: Jauniešu organizētas dažādu sabiedrības grupu un lēmumu pieņēmēju diskusiju pasākumi 5 

Kurzemes pašvaldībās – Aizputē, Kuldīgā, Sabilē, Piltenē un Saldū. 

Līdzdalība Baltijas jūras reģiona starptautiskā projektā ‖DIFFERENT HISTORY – COMMON FUTURE! 

Youth as a Resource for Sustainable Future in the Baltic Sea Region‖: Projekta mērķis ir veicināt jauniešu kā sa-

biedrības resursa attīstību Baltijas jūras reģionā. Galvenās projekta aktivitātes ir konferences, tolerances braucie-

ni, jauniešu mikroprojekti, NVO pārstāvju tikšanās, kā arī dažādas vietējās aktivitātes. 

Eiropas Brīvprātīgā darba (EVS) nosūtīšanas un uzņemšanas projekti. 

Jaunatnes politikas attīstība pašvaldībās: 

NEXT ir veicinājusi un virzījusi jaunatnes politikas attīstību Aizputes novadā (uzsākts darbs ar jaunie-

šiem, izveidota jauniešu māja IDEA House, izstrādāts un apstiprināts jaunatnes politikas dokuments); 

NEXT ir organizējis reģionāla un nacionāla mēroga seminārus un diskusijas par jaunatnes po-

litiku un to attīstību pašvaldībā (Seminārs „Iespējas un izaicinājumi jaunatnes politikā‖, 2007.gads, disku-

sija „Vai Latvijai ir vajadzīgi jaunieši reģionos‖, 2008.gads, diskusija „Gulbene 2030‖, 2009.gads); 

NEXT pārstāvji 2009.gadā ir vadījuši apmācības par jaunatnes politiku Latvijas pašvaldību jaunatnes 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

www.nextyouth.org 

Vilis Brūveris 

projektu vadītājs 

m. 22382139 

vilis@nextyouth.org 

Skype: next.youth 

 

9 

http://www.nextyouth.org


AIZPUTES  NOVADS 

Citas NVO Aizputes novadā 

Darbojas kopš 2005. gada 

Adrese: Pasta iela 2, Aizpute, LV-23456 

Kontaktinformācija: biedrības vadītāja Bokta Anastasija, t. 65275226 

Darbības mērķi:   

veicināt  morālo un sociālo palīdzību Aizputes invalīdu vidū 

Veicināt invalīdu ražojumu un palīglīdzekļu pieejamību 

Piesaistīt naudas līdzekļus un humāno palīdzību, lai to izmantotu invalīdu vajadzībām 

Piesaistīt invalīdus profesionālai apmācībai un dažādu projektu realizācijai 

Invalīdu biedrība ―Cerība‖ 

Darbojas kopš 2004. gada 

Adrese: Skolas iela 1, Aizpute, LV-23456 

Kontaktinformācija: valdes priekšsēdētāja Līvija Jansone, t. 26015233, abac-saulessvece@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Bērnu attīstībai labvēlīgas vides veidošana 

bērnu spēju attīstīšana 

vecāku izglītošana, psiholoģiskā palīdzība 

Brīvprātīgo kustības veicināšana 

Sabiedriskā aģentūra bērnu īpašām vajadzībām ―Saulessvece‖ 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Ziedu iela 8-8, Aizpute, LV-23456 

Kontaktinformācija: 26010761, brivpratigais@brivpratigais.lv, 

Darbības mērķis: sekmēt sabiedrības līdzdalību aktuālu sociālu kā arī citu problēmu risināšanā 

Brīvprātīgais.lv 

10 



NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Māra Šmidberga 

Alsungas novada finanšu nodaļas vadītājas vietniece 

mob. 20270718 

e-pasts: mara.smidberga@alsunga.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Etniskās kultūras centrs ―Suiti‖ 

ALSUNGAS NOVADS 

11 



ALSUNGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Suitu etnogrāfiskā materiāla  

izpēte un apkopošana  

Organizēt projektus un ierosināt 

dažādas aktivitātes suitu kultūras 

mantojuma saglabāšanai un  

popularizēšanai  

Izglītojošas un apmācības  

programmu organizēšana  

ETNISKĀS KULTŪRAS CENTRS  

―SUITI‖ 
darbojas kopš 2002. gada 

Ziedulejas iela 1, Alsunga, LV-3306 

Sekmēt suitu novadā kā etniskās 

kopienas apzināšanu un suitu  

kultūrvēsturiskā mantojuma  

saglabāšanu, aizsargāšanu un  

līdzsvarotu attīstību.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.suitunovads.lv 

Dace Martinova 

priekšsēdētāja 

m. 29222103 

dace.martinova@inbox.lv 

KONTAKTI 

Suitu etnogrāfiskā materiāla izpēte un apkopošana. (Dažādā veida projekti, kurus īsteno gan biedrība, gan 

nozares speciālisti, iesaistot augstskolu studentus. Galvenokārt ar VKKF atbalstu.) 

Organizēt projektus un ierosināt dažādas aktivitātes suitu kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai,  

organizējot seminārus, konferences, starptautiska un vietēja mēroga folkloras un citus kultūras pasākumus. 

(Starptautisko burdona festivālu organizēšana 2004.,2007.,2010.gadā.; sistemātiski tiek rīkotas konferences  

sadarbībā ar LR Kultūras un Izglītības ministrijām, UNESCO Latvijas Nacionālo komisiju  un  

Nemateriālās Kultūras valsts aģentūru un suitu kopienas pārstāvošajiem novadiem: Alsungas, Kuldīgas 

un Ventspils. ) 

Izglītojošas un apmācības programmu organizēšana, kas saistīti ar suitu kultūrvēsturiskā mantojuma  

apguvi un tradicionālās kultūras izpratnes veidošanu. ( Piemēram: Suitu tradīciju skoliņa bērniem (vasarā); tautas 

tērpu  darināšanas prasmju apgūšana piesaistot ekspertus (sistemātiski); radošās darbnīcas „Austuve‖ izveide 

2008.g.;kokles spēles apgūšana bērniem;u.c.)  

Kā veiksmīgāko projektu var minēt Suitu kultūrtelpas izvirzīšanu UNESCO pasaules nemateriālās kultūras  

mantojuma glābšanas sarakstam, kā rezultātā 2009.gada 1.oktobrī Suitu kultūrtelpa tika iekļauta UNESCO  

nemateriālās kultūras mantojuma sarakstā. Projekta sadarbības partneri: UNESCO LNK, VKKF, KM un Alsungas  

novads.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Suiti bija, ir un būs! 

12 

http://www.suitunovads.lv


NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Solvita Dūklava 

Brocēnu novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece 

mob. 29266298 

e-pasts: solviaduklava@inbox.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Kurzemes reģionālais veselību veicinošo skolu 

centrs ―KAMOLS‖ 

Ģimeņu biedrība ―Ligzda‖ 

―Ideju Kalve‖ 

BROCĒNU NOVADS 

13 



14 

BROCĒNU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Veselīga dzīvesveida veicināšana 

2. Vienaudžu izglītotāju aktivitātes 

3. Saturīga brīvā laika pavadīšana  

KURZEMES REĢIONĀLAIS VESELĪBU 

VEICINOŠO SKOLU CENTRS ―KAMOLS‖ 
darbojas kopš 2002. gada 

Ezera iela 6, Brocēni, LV-3851 

Sekmēt nevardarbīgas, demokrātiskas 

sabiedrības veidošanos, etnisko un 

sociālo integrāciju, veicināt izglītības 

un kultūras attīstību. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Inita Valtere 

priekšsēdētāja, m. 26466526 

initavaltere@inbox.lv 

Arta Zepa 

Valdes locekle, m. 29375665 

artazepa@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010. gadā realizēts projekts „Uzľēmējs – palīgs karjeras izvēlē‖. Izpildes ilgums 6 mēneši.  

Mērķa grupa: Brocēnu un Saldus novadu skolu 7.-12. klašu skolēni, skolēnu skaits – 162 

Sadarbības partneri: Saldus un Brocēnu novadu uzņēmēji, Nodarbinātības Valsts aģentūra, Saldus nodaļa 

Vienaudžu izglītotāji apmeklēja Saldus un Brocēnu novada uzņēmējus un NVA Saldus nodaļu, ieguva informāciju 

par profesijām, nodarbinātības iespējām, uzņēmējdarbību un nākotnes perspektīvām. Vienaudžu izglītotāji apkopoja 

iegūto informāciju prezentācijās, sagatavoja stāstījumu un kopā ar uzaicinātajiem uzņēmējiem organizēja tikšanās 

un diskusijas ar mērķa grupas jauniešiem. 

2010.gadā realizēts projekts „Mūzikas instrumentu un apskaľošanas tehnikas iegāde – atbalsts sabied-

rības muzikālai pašizpausmei‖. Izpildes ilgums 6 mēneši 

Mērķa grupa: Brocēnu novada iedzīvotāji 

Projekta ietvaros tika iegādāti mūzikas instrumenti, kurus izmanto ieinteresēti jaunieši, lai pilnveidotu savas instru-

mentu spēlēšanas prasmes. Ir izveidojusies jauniešu grupa, kura ar muzikāliem priekšnesumiem papildina kultūras 

dzīves pasākumus novadā. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



BROCĒNU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Lietderīga brīvā laika pavadīšanas 

iespējas bērniem. 

2. 2.Vides izglītība. 

3. 3.Nometņu organizēšana.  

ĢIMEĽU BIEDRĪBA ―LIGZDA‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Lielcieceres ilea 9/2, Brocēni, LV-3851 

Veicināt ģimeņu labklājību. 

Sadarboties ar citām biedrībām,  

aktivizējot iedzīvotāju iesaistīšanos 

dažādos pasākumos. 

Pilnveidot attīstošo vidi Brocēnu  

novada bērniem. 

Biedrība ir dibināta ģimenei un  

bērniem. Laiks ko veltām bērniem ir 

drošākā banka , kurā ir vērts ieguldīt! 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Daila Frīdmane 

projektu vadītāja 

m. 22009379 

fridmane@inbox.lv 

KONTAKTI 

Projekts „Sprīdītis domā zaļi‖, projekta ilgums 18.07.- 18.08.2011, projekta mērķis: Padziļināt zināšanas un iz-

pratni par atkritumu šķirošanas un samazināšanas iespējām, tādējādi attīstot bērnos atbildības sajūtu par cilvēka 

darbības sekām vidē. Projekta mērķgrupa: 60 bērni  vecumā no 6-10 gadiem un viņu vecāki, 5 pedagogi un Brocēnu 

pilsētas iedzīvotāji. Projekta atbalstītājs „CEMEX Iespēju fonds‖, VAAO, Brocēnu novada pašvaldība. 

Projekts „Vides izziľas dienas nometne „Sprīdītis‖ bērniem vecumā no 6-10 gadiem‖. Projekta ilgums no 

01.06.-22.06.2010. Projekta mērķis: Veicināt daudzveidīgas, lietderīgas un radošas brīvā laika pavadīšanas iespējas 

dabas vidē. Mērķgrupa 60 bērni. Projekta atbalstītāji „CEMEX Iespēju fonds Brocēniem un saldus rajonam‖, Zieme-

ļu Ministru padome. 

Projekts „Kopā dabā – veselības labā!‖, no 08.11.2010.-20.04.2011. Projekta mērķgrupa Brocēnu un Saldus no-

vadu 20 pieaugušie ar savām ģimenēm. Projekta mērķis: Veicināt ģimeņu fizisko un garīgo veselību, organizējot te-

orētiski praktisku semināru ciklu vides izglītībā. Projekta atbalstītājs „CEMEX Iespēju fonds‖. 

Projekts „Vides izziľas vasaras nometne 6-8 gadus veciem Brocēnu novada bērniem‖,  projekta ilgums: 

12.07.2007.-12.08.2007. Mērķgrupa: 60 bērni un viņu vecāki, projekta komanda. Projekta mērķis: Veicināt daudz-

veidīgu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un katra bērna atbildīgu rīcību pret vidi. Projektu atbalstīja nodibinājums 

„CEMEX Iespēju fonds Brocēniem un Saldus rajonam‖. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Nāc, iesim kopā! 

15 



16 

BROCĒNU NOVADS 

Citas NVO Brocēnu novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: ―Kantora ēka‖, Remtes pag., Brocēnu novads, LV-3871 

Kontaktinformācija: Inita Remte, initaRemte@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Aktivizēt iedzīvotājus izmantot vietējos resursus dzīves vides uzlabošanai laukos 

Rosināt līdzdarboties sociālajā, vides, izglītības, sporta, kultūras un mākslas jomā un veicināt jaunu 

ideju attīstību pagastā 

Sadarboties ar dažādām sabiedriskām grupām un organizācijām.  

―Ideju kalve‖ 



DUNDAGAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Gunta Abaja 

Dundagas novada pašvaldības priekšsēdētāja 

mob. 29172814 

e-pasts: gunta@dundaga.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Dundagas bērnu dienas centrs ―Mājas‖ 

―Zaļais novads‖ 

Ziemeļkurzemes Biznesa Asociācija 

17 



DUNDAGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Bērnu centrs kā MĀJAS katru  

darba dienu vidēji 36 bērniem 

2. 2.Radoša darbošanās un jau  

7 darbu izstādes Slīteres bākā 

3. 3. Sadarbojoties ar novada  

pašvaldību un citiem sadarbības 

partneriem, īstenoti projekti ar 

ļoti daudzveidīgām aktivitātēm – 

telpu remonti, radošās darbnīcas, 

vasaras nodarbības, pārgājieni un 

ekskursijas, vecāku dienas utt.  

DUNDAGAS BĒRNU DIENAS 

CENTRS ―MĀJAS‖ 
darbojas kopš 2004. gada 

Dundagas PII telpas, Talsu iela 7, Dundagas novads, LV-3270 

Bērnu centrs kā draudzīga, radoša, 

droša uz kristīgajām pamatvērtībām 

balstīta vide ikvienam bērnam vecu-

mā no 6 līdz 13 gadiem. 

Bērni kopā ar pieaugušajiem kā  

krāsaina, interesanta  pagasta sa-

stāvdaļa, kas rada, piedalās, papildi-

na, paplašina. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.dundaga.lv/majas 

Alfa Auziľa 

priekšsēdētāja, m. 29336530 

alfa@dundaga.lv 

KONTAKTI 

Lielākie īstenotie projekti: 

2007.gads „Bērnu vides izglītības centrs „Pūka skola „ čāpo tālāk‖. 01.02.2007. – 20.12.2007. LVAF 

projekts. 30 bērni. Sadarbības partneris  - Slīteres nacionālā parka administrācija; 

Vides nodarbības gada garumā Slīteres nacionālā parka speciālistu vadībā, 

 Talka, 

Izstādes sagatavošana un izstāde pagatavota no atkritumiem Slīteres bākā,  

Pūka skolas 5 vasaras dienas utt., 

Kopā 18 aktivitātes.  

2010. – 2011. gads. Bērnu dienas centra „Mājas‖ radošā darbnīca. 01.12.2010. – 30.06.2011. SIF pro-

jekts. 40 bērni. Sadarbības partneri – Dundagas novada pašvaldība un Dabas aizsardzības pārvaldes Slīteres 

nacionālā parka administrācija. 

6 radošās darbnīcas, 

Ceļotāju dienas gadatirgus, 

Izstāde Slīters bākā, 

Ekskursija uz Ventspili utt. 

Kopā 9 aktivitātes.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

18 

http://www.dundaga.lv/majas


DUNDAGAS NOVADS 

Citas NVO Dundagas novadā 

Darbojas kopš 2000. gada 

Adrese: Pils iela 14, Dundaga, LV-3270 

Kontaktinformācija: biedrības vadītāja Gunta Abaja, t. 291 728 14, e-pasts: gunta@dundaga.lv 

Darbības mērķi:  Biedrība ir brīvprātīga personu apvienība, kuras darbības mērķis ir apvienot uzņēmējus 

un citus Latvijas lauku iedzīvotājus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un sabiedrības labklājības celšanai. 

Biedrība vienlaicīgi kā partnerības organizācija pilda vietējās rīcības grupas funkcijas.  

Ziemeļkurzemes Biznesa Asociācija 

Darbojas kopš 2003. gada 

Adrese: Pils iela "Līkā muiža", Dundaga, Dundagas pag., Dundagas nov., LV-3270  

Kontaktinformācija: biedrības vadītāja Alanda Pūliņa, t. 294 443 95 , e-pasts: alanda@dundaga.lv 

Darbības mērķi:  Veicināt ilgtspējīgu attīstību, samazinot dažādu darbību negatīvo ietekmi uz  

Ziemeļkurzemes vidi, sekmējot taupīgu saimniekošanu, labvēlīgas sociālās vides veidošanu, dabas un  

kultūras vērtību saglabāšanu.  

―Zaļais novads‖  

19 



20 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Daira Veilande 

Durbes novada Kultūras nama vadītāja 

mob. 29360509 

e-pasts: daira@durbe.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

―Dadzis‖ 

―Rudbekijas‖ 

DURBES NOVADS 



21 

DURBES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Attīstība 

2. Vides sakārtošana 

3. Kultūras pasākumi 

―DADZIS‖ 
darbojas kopš 2009. gada 

―Dimanti‖, Dunalkas pag., Durbes novads, LV-3452 

Rosināt pagasta visa vecuma iedzī-

votājus aktīvam dzīvesveidam, būt 

atbildīgiem par savu veselību, da-

bu un pagasta sakārtotību. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Mirdza Ventaskraste 

valdes priekšsēdētāja 

t. 634 541 13, m. 29927394 

mirdzaventaskraste@inbox.lv 

KONTAKTI 

Takas ―PPP‖ - Piecas Pieturas pagastā—izveidota 2009. gadā. Projekta īstenošanā iesaistīti apmēram 100 pa-

gasta iedzīvotāji 

Sporta, veselības, izziľas takas izveide 2010.g.—šobrīd izmanto sportisti, pagasta iedzīvotāji 

Ikmēneša pasākumu cikls ―Ielūdzu uz tasi tējas‖ ar daţādu tematiku. Apmeklē vidēji 40 iedzīvotāji. 

30 pagasta dižozolu apkārtnes sakopšana un apzināšana.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



DURBES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Tēju vākšanā 

2. Zināšanu sniegšanā par bioloģisko 

daudzveidību 

3. Praktiskās nodarbības. 

―RUDBEKIJAS‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

―Turaidas‖, Dunalkas pag., Durbes novads, LV-3452 

Uzņemt interesentu grupas, pie-

dāvājot praktiskas nodarbības  

Sadarbība ar līdzīgām  

organizācijām. 

Būt paraugam visām citām  

organizācijām.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Zigrīda Manteja 

Biedrības vadītāja 

m. 29649900 

 

KONTAKTI 

Praktiskas nodarbības bioloģiskā un ekoloģiskā vidē „No bites līdz burciņai‖, „No sēkliņas līdz paciņai‖, 

„No pļavas līdz krūzei‖, „No klūgas līdz žogam‖.  

Biškopība, ārstnieciskie augi, zedeľu ţogu pīšana, farmātisko spilventiľu izgatavošana.  

Semināru „Tējas dārzs‖ vadīšana.  

2011.gadā  uz praktiskajām nodarbībām tika uzņemta jauniešu grupa no 8 valstīm 56 cilvēki. 

Sadarbība ar citām NVO: „Zelta stīga‖, „Mežābele‖, „Liepājas Jaunie Vanagi‖, „Dadzis‖, Sieviešu tiesību institūts, 

„Jumītis‖, „Liepājas Sarkanais Krusts‖, „Liepājas Diabētu biedrība‖, „Saulespuķe‖, Krotes skola, Kapsēdes skola, 

Liepājas Ezerkrasta sākumskola, „Dēkla‖, Jūrmalciema interešu kopa, Diakonijas centrs, Durbes cilvēki ar īpašām 

vajadzībām, u.c.  

 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

22 



23 

GROBIĽAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Evija Farbotko 

Grobiņas novada domes eknomiste 

tel. 63490259 

e-pasts: evija.farbotko@grobinasnovads.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Gaviezes pagasta jauniešu biedrība ―Āmuļi‖ 

Grobiņas ģimnāzijas atbalsta biedrība 



GROBIĽAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Kultūra 

2. Izglītība 

3. Sports 

GAVIEZES PAGASTA JAUNIEŠU BIEDRĪBA 

―ĀMUĻI‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

―Āmuļi‖, Gaviezes pagasts, Grobiņas novads, LV-3431 

Pilnveidot brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Gaviezes pagastā 

Veicināt jauniešu iesaistīšanos 

sabiedriskajā dzīvē 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Sanita Kupčus 

projektu vadītāja 

m. 26142559 

sanitakup@inbox.lv 

Linda Pričina 

valdes locekle 

lindapricina@inbox.lv 

KONTAKTI 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Viens par visiem, visi par vienu! 

24 



GROBIĽAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Skolēnu iesaistīšana projektu rak-

stīšanā 

2. Skolēnu organizēto pasākumu 

atbalstīšana 

3. Sponsoru meklēšana skolēnu  

pasākumu finansēšanai 

GROBIĽAS ĢIMNĀZIJAS ATBALSTA 

BIEDRĪBA 
darbojas kopš 21010. gada 

Grobiņas ģimnāzija, Skolas ielā 1, Grobiņa, LV-3430 

Atbalstīt un stimulēt Grobiņas 

ģimnāzijas pedagoģisko,  

zinātnisko un audzināšanas darbu 

Uz brīvprātības pamatiem īstenot 

organizatorisko un saimniecisko 

darbību Grobiņas ģimnāzijas  

skolēnu mācību un audzināšanas 

procesa uzlabošanai  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Indra Kalniľa 

biedrības prezidente 

m. 26399488 

rudy@apollo.lv 

KONTAKTI 

Divi iesniegti projekti laikā no 2010.gada 1. septembra līdz 2011.gada 20. martam: 

1. Eiropas Savienības neformālās izglītības programmas "Jaunatne Eiropai" 1. apakšprogrammas 1.2.  

"Jauniešu iniciatīvas" ietvaros projekts  " Art – music that everyone understands",  kuru   gatavoja 

ģimnāzijas jaunieši; 

2. Eiropas Savienības  Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai  ( ELFLA) projekta  4.aktivitāte programmas 

„Jaunatne darbībā „ projekts   "Jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu un centru izveide, to labie-

kārtošana, esošo uzlabošana‖ –   jauniešu un skolotāju kopīgi gatavots projekts.  

2. Projektu rakstīšanā tika iesaistīti 10 jaunieši laika posmā no oktobra līdz martam  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

25 



26 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ:  

Ilze Dambīte—Damberga 

Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore 

tel. 63350100 

e-pasts: ilze.dambite@kuldiga.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Kuldīgas novusa klubs 

Kurzemes tūrisma asociācija 

LMSA Kuldīgas reģionālās un Kuldīgas nodaļa 

―Padure‖ 

Kuldīgas meža īpašnieku apvienība 

K.P.C.J. 

Dzīvotprieks 

Invalīdu biedrība ―Tu vari‖ 

Mēs Pelčiem 

Nekomerciālās kultūras attīstības centrs 

Kurzemes kultūras mantojuma centrs ―Kūrava‖ 

Vārmes pagasta attīstības biedrība ―Vārme‖ 

LAIDU LAIPA 

Ēdoles pagasta attīstības biedrība 

Patapa 

Kuldīgas tūrisma un orientēšanās klubs TAKA 

Padure 

Ēdoles skola nākotnei 

―ANNELE‖ 

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība ―Rumbiņa‖ 

Mūsu mājas Īvande 

Septiņas Kļavas 

Darīsim paši! 

Kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrība ―Šūpulītis‖ 

Kuldīgas diabēta biedrība 

Sieviešu atbalsta biedrība ―Melise K‖ 

Savējie Savējiem 

Onkoloģijas biedrība ―Irbene‖ 

Saules sala‖ 

KULDĪGAS NOVADS 



27 

KULDĪGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Sports 

KULDĪGAS NOVUSA KLUBS 
darbojas kopš 2006. gada 

Kuldīgas sporta skola, Kalna 6, LV-3301 

Attīstīt novusa sporta veidu visās 

vecuma grupās 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Anita Leja 

novusa kluba vadītāja 

m. 29285364  

anitaleja@inbox.lv 

KONTAKTI 

Turnīrs pilsētas svētku ietvaros—jau 4 gadus pilsētas svētku laikā 3 dienas nov ietas ar apmēram 50 dalībniekiem 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



KULDĪGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Tūrisma mārketings 

2. Sabiedriskās attiecības 

3. Zīmolvedība (brandings) 

KURZEMES TŪRISMA ASOCIĀCIJA 
darbojas kopš 2001. gada 

Baznīcas iela 5, Kuldīga, LV-3301 

Asociācijas biedru interešu  

pārstāvēšana valsts, pašvaldību ie-

stādēs un nevalstiskajās organizāci-

jās, kā arī ārvalstu institūcijās 

Kurzemes tūrisma produktu mārke-

tings Latvijā un ārvalstīs 

Tūristiem pievilcīga Kurzemes tēla 

veidošana un uzturēšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Artis Gustovskis 

valdes priekšsēdētājs  

m. 63322259 

kta@kuldiga.lv 

Zane Gaile 

valdes priekšsēdētāja  

vietniece, t. 63480808 

KONTAKTI 

Kurzemes Tūrisma Asociācija katru gadu īsteno tūrisma marketinga pamatfunkcijas un ar tām sais-

tītās aktivitātes Kurzemē. 

2010. gada laikā KTA īstenojusi sekojošas aktivitātes un tūrisma attīstības pasākumus: 

Veikts profesionāls darbs pie Kurzemes tūrisma kartes‘2010 sagatavošanas un izdošanas 

Nodrošināts darbs pie Kurzemes tūrisma stenda atjaunošanas un uzstādīšanas Latvijas tūrisma tir-

gos un izstādēs 

Nodrošināta Kurzemes reprezentācija un dalība tūrisma gadatirgos Latvijā un ārzemēs 

Noorganizēta 10. Kurzemes tūrisma konference; 

Organizēta tūrisma akcija „Apceļo Kurzemi‖ 

Izdoti jauni tūrisma materiāli – „Diţā Kurzeme‖ 

Organizētas ārvalstu (Lietuvs, Igaunijas u.c.) žurnālistu vizītes pa Kurzemes reģionu; 

Īstenoti ES līdzfinansētie projekti, piemēram: 

„Kurzemes tūrisma asociācijas darbības pilnveidošana‖  

„Latvijas reģionu tūrisma piedāvājuma virzīšanu starptautiskajā tirgū‖ 

Organizēts pieredzes apmaiľas brauciens pie sadarbības partneriem uz Nīderlandi un Igauniju 

Atjaunotas un papildinātas mājas lapas www.kurzeme.lv un www.apcelokurzemi.lv 

Veikta tūrisma projektu koordinēšana un vadība, veikti jauni tūrisma statistikas pētījumi un  

nodrošināta informācija mājas lapas www.kurzeme.lv pilnveidošanai. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

28 

http://www.kurzeme.lv/
http://www.apcelokurzemi.lv/
http://www.kurzeme.lv/


KULDĪGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Izglītošana 

2. Informačija 

3. IzklaidSlimnieku aprūpe 

LMSA KULDĪGAS REĢIONĀLĀS 

UN  

KULDĪGAS NODAĻA 

Koordinēt un atbalstīt MS  

slimniekus, tuviniekus un  

personas, kas vēlas palīdzēt MS 

slimniekiem 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.lmsa.lv 

Zaiga Ribaka 

nodaļas vadītāja  

m. 63324530 

e-pasts: zzaiga@inbox.lv 

KONTAKTI 

2011.gada pasākumi: 

21. martā, 2011.gadā- Pavasara sanāksme 

18.aprīlī, 2011.gadā- Lieldienu pasākums 

25.maijā, 2011.gadā- Vispasaules MS dienas pasākums 

26.-29.augustā, 2011.gadā- Baltijas valstu MS- Vasaras nometne Lietuvā 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

29 

http://www.lmsa.lv


KULDĪGAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Ģimeņu sadarbības stiprināšana 

2. 2Darbs ar bērniem no dažādiem 

sociāliem slāņiem 

3. Paaudžu sadarbību veicinošas  

aktivitātes. 

―PADURE‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

―Alejas‖ Ķimale, Padure spagasts, Kuldīgas novads, LV-3321 

Veicināt vienotas sabiedrības attīstību, 

iesaistot visa vecuma iedzīvotājus  

dažāda veida aktivitātēs, sekmējot  

brīvā laika mērķtiecīgu un izglītojošu 

organizāciju 

Veicināt kultūrizglītību, mūžizglītību, 

novadpētniecību, tradīciju apzināšanu 

un pārmantojamību, iedzīvinot tās 

mūsdienu lauku vidē 

Organizēt nometnes, kultūras, sporta, 

izglītojošos pasākumus, apmācības, 

izstādes, informēt iedzīvotājus par  

sabiedrības aktualitātēm, izmantojot 

visa veida informācijas līdzekļus un 

veicot izdevējdarbību. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Vigra Lasmane 

valdes priekšsēdētāja 

m. 29342119 

vigrai@inbox.lv 

Andris Grīnvalds 

valdes loceklis, m. 29726260 

andris@kulturascentrs.lv 

Anita Zaure 

biedrības grāmtvede 

m. 26016290 

padure@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010.gads- LKIF programmas „ Kopā ar skolu un ģimeni.‖ Projekts „ Darīsim kopā!‖ projekts beidzās 2011.gada 

jūnijā, bet aktivitātes vēl turpināsies. Projekta ietvaros ir iegādāts inventārs un materiāli ģimeņu pasākumu un ap-

mācību  

organizēšanai. Pasākumu „ Darīsim kopā!‖ atbalstītāji ir Padures pagasta padome, SIA „ Amazone‖ , SIA 

„Laimdotas‖ , SIA „ Agrotehnika‖ , biedrība „ Podnieku mantojums‖ , SIA „ Padures keramika‖, Kuldīgas Alternatī-

vās sākumskolas Padures filiāle, laikraksts „ Kurzemnieks‖ , Skrundas TV. Projekta ietvaros jau ir noorganizēti trīs 

pasākumu cikli Padures pagasta ģimenēm ar bērniem, vēl noorganizēsim trīs pasākumu ciklus.  

2011.gads jūnijs- jūlijs nometne bērniem „ Manas mīļās rotaļlietas‖. Projektu finansēja Kuldīgas novada pašvaldība 

projektā „Vasaras talantu skolas‖ , atbalstīja Padures pagasta padome, laikraksts „ Kurzemnieks‖ un Skrundas TV 

2011.gads Kuldīgas novada sporta pasākumu organizēšana- pasākums „ Bluikš, pa bumbām!‖ . Daļēju finansējumu 

piešķīra Kuldīgas novada dome, sadarbības partneri SIA „ Amazone‖, Padures pagasta pārvalde, SIA „Druvas pārti-

ka‖,  SIA „ Agrotehnika‖ Pasākums Padures pagasta iedzīvotājiem, ģimenēm ar bērniem, visiem interesentiem. 

Biedrība regulāri iesaistās Padures pagasta kultūras dzīvē, piedalās tās organizēšanā, atbalsta visa veida aktivitātes. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Vajag tikai rakt! 

30 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2004. gada 

Adrese: "Stumbri"-3, Kurmāles pag., Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Laura Grīnberga, t. 29416809, e-pasts: laura@kuldiga.lv 

Darbības mērķi:   

Izveidot noturīgu un ilgtspējīgu privāto mežu īpašnieku vietējo pašpārvaldi un nodrošināt privātās 

mežsaimniecības attīstību reģionā 

Veicināt privāto mežu resursu uzlabošanu un uzturēšanu 

Veicināt privāto mežu platību paplašināšanu 

Kuldīgas meţa īpašnieku apvienība 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Liepājas iela 26A-3, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Elīna Iljina, t. 26758314, e-pasts: eliina21@inbox.lv 

Darbības mērķis:  Attīstīt un pilnveidot Kuldīgas pilsētas sabiedrisko dzīvi un apkārtējo vidi  

K.P.C.J 

Darbojas kopš 1997. gada 

Adrese: "Gundegas", Turlavas pag., Kuldīgas nov., LV-3329  

Kontaktinformācija: Lāsma Veigelte, t. 29181365, e-pasts: lasmav@inbox.lv 

Darbības mērķis:   

1. Aktīvas pagasta sabiedriskās dzīves veidošana 

2. Izglītotas, garīgi stipras un konkurētspējīgas personības pilnveidošana 

3. Ģimeņu saliedēšana un stiprināšana 

Dzīvotprieks 

31 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2003. gada 

Adrese: Raiņa iela 6-2, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Igors Serdjukovs, t. 29551333, e-pasts: tuvari-kuldiga@inbox.lv, limit_xxxx@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Palīdzēt invalīdiem ar kustības traucējumiem integrēties sabiedrībā 

Sniegt nepieciešamo atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti un ģimenēm, kurās kāds no ģimenes locekļiem ir 

persona ar invaliditāti 

Sniegt informāciju sabiedrībai par invaliditāti, tās cēloņiem, par invalīdiem un to vajadzībām, veidot vi-

des pieejamību un sadarboties ar citām organizācijām.  

Paaugstināt savu biedru saimnieciskās darbības efektivitāti. 

Invalīdu biedrība ―Tu vari‖ 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: "Lejas", Pelču pag., Kuldīgas nov., LV-3322  

Kontaktinformācija: Marija Cīrule, t. 26019939, e-pasts: marija.cirule@inbox.lv 

Darbības mērķis:   

1. Veicināt ekonomisko un sociālo aktivitāti pagastā 

2. Saglabāt kultūrvēsturisko mantojumu 

3. Veicināt tūrisma attīstību un vides saglabāšanu  

Mēs Pelčiem 

Darbojas kopš 1994. gada 

Adrese:  Vijolīšu iela 24, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Edgars Briška, t. 29628331, e-pasts: zabadaks@gmail.com,  

Darbības mērķis:   

1. Visu veidu nekomerciālās kultūras projektu attīstības veicināšana un atbalstīšana 

2. Jauno un mazpazīstmo mākslinieku atbalsts, dodot telpas mēģinājumiem, koncertu, izstāžu, u.c. ar 

nekomerciālo kultūru saistītu pasākumu organizēšanai nekomerciālās kultūras centriem,  

māksliniekiem, pasākumiem un citām aktivitātēm  

Nekomerciālās kultūras attīstības centrs 

32 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 1997. gada 

Adrese: Baznīcas iela 34, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Ina Celitāne, t. 26428513 

Darbības mērķi:   

Sekmēt Latvijas tradicionālās, lokālās kultūras vērtību pārmantojamību un veicināt tās pieejamību sa-

biedrībai gan Latvijā, gan ārvalstīs 

Sekmēt sabiedrības kultūras, sociālo un etnisko integrāciju 

Veicināt reģiona atpazīstamību un sekmēt tā attīstību 

 Veicināt dažādu neformālas izglītības un pētnieciskas programmas.  

Kurzemes kultūras mantojuma centrs ―Kūrava‖ 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: "Avotiņi", Vārmes pag., Kuldīgas nov., LV-3333  

Kontaktinformācija: Lelde Ose, t. 26468320, 63345306, e-pasts: lelde.ose@kuldiga.lv 

Darbības mērķi:   

1. Veicināt pagasta attīstību 

2. Sekmēt un atbalstīt dažādu sabiedrisko grupu aktivitātes, savstarpējo sadarbību un sadarbību ar 

pašvaldību un tās iestādēm 

3. veicināt sabiedrības integrāciju 

Vārmes pagasta attīstības biedrība ―Vārme‖ 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: ""Gnomiķi", Laidi, Laidu pag., Kuldīgas nov., LV-3317  

Kontaktinformācija: Anita Miķelsone, t. 26213462, 63334343, e-pasts: lasmav@inbox.lv 

Darbības mērķis:  sekmēt kultūras mantojuma apzināšanu, saglabāšanu, attīstīšanu, popularizēšanu un 

sociālās un kultūrvides pilnveidošanu, dažādošanu un uzlabošanu Laidu pagasta teritorijā  

LAIDU LAIPA 

33 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2002. gada 

Adrese: "Liepas"-16, Ēdoles pag., Kuldīgas nov., LV-3310  

Kontaktinformācija: Emilija Marija Kniploka, t. 29594716,  

Darbības mērķi:   

1. Veicināt invalīdu sociālo, sadzīves un kultūras vajadzību apmierināšanu 

2. Sekmēt invalīdu integrāciju veselo sabiedrībā  

Ēdoles pagasta invalīdu biedrība 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: ""Bumbieri", Rendas pag., Kuldīgas nov., LV-3319  

Kontaktinformācija: Vizma Egliena, t. 26454230 

Darbības mērķis:  pagasta attīstības un iedzīvotāju aktīva dzīvesveida veicināšana, sadarbojoties ar paš-

valdību, vietējiem uzņēmējiem un iedzīvotājiem 

Patapa 

Darbojas kopš 2001. gada 

Adrese:  "Vālodzītes"-3, Snēpeles pag., Kuldīgas nov., LV-3328  

Kontaktinformācija: Juris Lipsnis, t. 26151541; Ingus Pētersons, t. 29324623  

Darbības mērķis:   

1. Apvienot Kuldīgas rajona sporta tūrisma un orientēšanās sporta entuziastus un atbalstītājus 

2. Popularizēt sporta tūrismu un orientēšanās sportu kā aktīvās atpūtas veidu ģimenēm un visa vecu-

ma cilvēkiem 

3. Veicināt sporta tūrisma un orientēšanās sporta attīstību Kuldīgas rajonā 

4. Sekmēt kluba biedru sportiskos sasniegumus un nodrošināt kluba biedru veselīgu atpūtu 

5. Popularizēt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, organizējot sportiskās aktivitātes visa vecuma cilvēkiem.  

Kuldīgas tūrisma un orientēšanās klubs TAKA 

34 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Skolas iela "Alejas", Ķimale, Padures pag., Kuldīgas nov., LV-3321  

Kontaktinformācija: Vigra Leismane, t. 29342119 

Darbības mērķi:   

Veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību un iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību 

Veicināt sabiedrības sociālo un etnisko integrāciju 

Atbalstīt indivīdu un iedzīvotāju iniciatīvas grupu radošo darbību un iniciatīvas izglītības, kultūras un 

sporta jomā, lauku vides ilgtspējīgā attīstībā un pilsoniskas sabiedrības veidošanā 

Veicināt vienotas sabiedrības attīstību, iesaistot visa vecuma iedzīvotājus dažāda veida aktivitātēs,  

sekmējot brīvā laika mērķtiecīgu un izglītojošu organizāciju 

Attīstīt vidi un infrastruktūru, sekmēt ekonomisko attīstību, veicināt sakarus izglītībā, kultūrā, sportā, 

lauku teritorijas sadarbībā 

Veicināt kultūrizglītību un mūžizglītību, novadpētniecību, tradīciju apzināšanu un pārmantojamību, 

iedzīvinot pārmantotās vērtības mūsdienu lauku vidē 

Organizēt nometnes, kultūras, sporta, izglītojošos pasākumus, apmācības, izstādes, informēt iedzīvotā-

jus par sabiedrības aktualitātēm, izmantojot visu veidu informācijas līdzekļus un veicot izdevējdarbību  

Padure 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: "Skola", Ēdoles pag., Kuldīgas nov., LV-3310  

Kontaktinformācija: Liene Kaminska, t. 29138154; Mārīte Puškundze, t. 22447907; Dace Jansone, t. 2635157 

Darbības mērķi:   

Aizstāvēt Biedrības dalībnieku intereses, pārstāvot tās valstiskās un nevalstiskās struktūrās 

Veicināt mūsdienīgu zināšanu apguvi ilgtspējīgai skolas attīstībai 

Veicināt pagasta sabiedrības, īpaši jauniešu aktivitātes; Veidot labvēlīgu vidi jauniešu radošai, pilnvērtīgi 

fiziskai attīstībai; Rosināt jauniešus un sabiedrību pētīt, saglabāt un saudzēt savas dzimtas, pagasta, no-

vada un valsts vēsturi; Iesaistīt vietējo sabiedrību vides aizsardzības programmu īstenošanā 

Aktivizēt sabiedrībā interesi un veicināt izpratni par tālākizglītības un mūžizglītības apguves iespējām 

Iesaistīties sadarbības projektos ar līdzīgām institūcijām Latvijā un ārvalstīs 

Sadarboties ar valstu un pašvaldību institūcijām, citām sabiedriskām organizācijām  

Ēdoles skola nākotnei 

35 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 1999. gada 

Adrese: Kaļķu iela 33, Kuldīga, LV-3301  

Kontaktinformācija: Sandra Poriņa, Irēna Taube, t. 29560607 

Darbības mērķi:   

1. Veicināt un atbalstīt Kuldīgas pilsētas Alternatīvās sākumskolas attīstību 

2. Paplašināt papildizglītības iespējas un nodrošināt ārpusstundu nodarbības skolēniem, kuri mācās Alter-

natīvajā sākumskolā 

3. Veicināt skolotāju tālākizglītību un kvalifikācijas celšanu. 

Kuldīgas pilsētas Alternatīvās sākumskolas biedrība "ANNELE"  

Darbojas kopš 2000. gada 

Adrese: Liepājas iela 14, Kuldīga, LV-3301  

Kontaktinformācija: Andris Ozolnieks, t. 25919608; Meānija Mazberga, t. 29567986 

Darbības mērķis:  biedrības biedru iesaistīšanās Kuldīgas pilsētas sabiedriskajā dzīvē, kā arī aktīva  

sadarbība ar citām pensionāru apvienībām Latvijā un ārvalstīs  

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība ―Rumbiľa‖ 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese:  "Skola", Īvandes pag., Kuldīgas nov., LV-3313  

Kontaktinformācija: Anda Upleja, 29539493,ivandespp@inbox.lv 

          Inese Blūma, 26474372, blumainese@inbox.lv 

Darbības mērķis:   

Veicināt pagasta iedzīvotāju ekonomisko un sociālo aktivitāti 

Veicināt dabas vērtību saglabāšanu un videi draudzīgu apsaimniekošanu 

Veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, racionālu apsaimniekošanu un atjaunošanu 

Veicināt tūrisma attīstību, apvienojot un koordinējot visus tūrisma interesentus 

Veidot labsirdīgas vides un cilvēku savstarpējās attiecības   

Mūsu mājas Īvande 

36 



37 

Darbojas kopš 2010. gada 

Adrese: 1905. gada iela 5-7, Kuldīga, LV-3301  

Kontaktinformācija: Vēsma Kļaviņa, t. 29104091, e-pasts: akv7@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt veselīga dzīvesveida attīstību, veselības profilaksi ar alternatīvām ārstnieciskās vingrošanas 

metodēm, alternatīvo terapiju izmantošanu 

Izglītot un apmācīt sabiedrību par sabiedrībai aktuālām tēmēm, veikt pētījumus, vākt, apkopot un  

izplatīt informāciju, organizēt lekcijas, seminārus, kursus, praktiskās nodarbības 

Atbalstīt sabiedrisko un cita veida integrāciju 

Popularizēt un attīstīt izpratni par citu tautu kultūru un tradīcijām, kultūras mantojuma saglabāšanu  

Organizēt kultūras, sportas un tūrisma pasākumus 

Septiľas kļavas 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Pilsētas laukums 2, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: Santa Lencberga, t. 29337083, biedriba@darisimpasi.lv, www.darisimpasi.lv 

Darbības mērķi:   

1. Dzīves kvalitātes uzlabošana lauku apvidos, pakalpojumu sasniedzamības un kvalitātes uzlabošana 

lauku iedzīvotājiem 

2. vērtības pievienošana vietējiem produktiem, ar sabiedrisko pasākumu palīdzību veicinot tirgus  

pieejamību maza apjoma ražošanas uzņēmumu produkcijai 

3. Jaunu tehnoloģiju izmantošana lauku apvidu produkcijas un pakalpojumu konkurētspējas  

paaugstināšanai.  

Darīsim paši! 

Darbojas kopš 1994. gada 

Adrese: Vienības iela 55, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: vadītāja Argita Zundovska, t. 29159615 

Darbības mērķis:  ģimeņu ar bērniem interešu aizsardzība un ģimenes vērtību popularizēšana sabiedrībā  

Kuldīgas daudzbērnu ģimeľu biedrība ―Šūpulītis‖ 

KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 



KULDĪGAS NOVADS 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Liepājas iela 14, Kuldīga, LV-3301 

Kontaktinformācija: Iveta Miņina, t. 29509983 

Darbības mērķi:   

Attīstīt un pilnveidot diabēta pacientu veselības un sociālās aprūpes iespējas 

Veicināt ar diabētu saistītu jautājumu risināšanu sabiedrībā 

Uzturēt kontaktus ar citām sabiedriskām organizācijām Latvijā un ārzemēs 

Ierosināt, apkopot un iesniegt valsts un pašvaldības institūcijām priekšlikumus par jautājumiem, kas 

skar diabēta slimnieka intereses. 

Kuldīgas diabēta biedrība 

Darbojas kopš 2005. gada 

Adrese: Strautu iela 1, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: vadīta‘ja Inta Jansone. t. 29502550 

Darbības mērķi:   

Nodrošināt morālo palīdzību sievietēm un viņu bērniem 

Pievērst sabiedrības uzmanību sieviešu smagajam stāvoklim Kuldīgā un rast iespēju to uzlabot 

Nnodrošināt depresijā nonākušajām sievietēm vēlmi uzlabot savus apstākļus un audzināt bērnus par 

pilnvērtīgiem sabiedrības locekļiem. 

Sieviešu atbalsta biedrība ―Melise K‖ 

Darbojas kopš 2004. gada 

Adrese:  Ventspils iela 12, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: vadītāja Līga Vaļģe, t. 26532150 

Darbības mērķis:   

Veicināt ģimeņu veselības stāvokli un primārās veselības konsultācijas pakalpojumus 

Nnodrošināt sociālpsiholoģisko palīdzību ģimenēm, kurās aug bērni ar invaliditāti, tādejādi  

paaugstinot viņu dzīves kvalitāti un integrāciju sabiedrībā 

Nodrošināt pieredzes apmaiņu interešu grupās bērniem un viņu vecākiem (piemēram, bronhiālās 

astmas, cukura diabēta, celiakijas, kaulu un locītavu sistēmas saslimšanām, epilepsijas un citu neiro-

loģisku slimnieku grupām, iedzimtu un pārmantotu slimību slimniekiem u.c.)  

Savējie Savējiem 

38 



39 

Citas NVO Kuldīgas novadā 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Raiņa iela 6-4, Kuldīga, LV-3301  

Kontaktinformācija: vadītāja Maija Silarāja, t. 29734340 

Darbības mērķi:   

Attīstīt un pilnveidot onkoloģisko slimību pacientu veselības un sociālās aprūpes iespējas 

Veicināt ar onkoloģisko slimību saistītu jautājumu risināšanu sabiedrībā 

Uzturēt kontaktus ar citām sabiedriskām organizācijām Latvijā un ārzemēs 

Ierosināt, apkopot un iesniegt valsts un pašvaldības institūcijāmpriekšlikumus par jautājumiem, kas 

skar onkoloģijas slimnieku intereses 

Onkoloģijas biedrība ―Irbene‖ 

Darbojas kopš 2003. gada 

Adrese: Ķelšu iela 24, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301  

Kontaktinformācija: vadītāja Naira Šķone, t. 28880028 

Darbības mērķi:   

1. palīdzēt cilvēkiem, kuri dzīvo ar HIV/AIDS, nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, atkarībās nonāku-

šiem un cilvēkiem, kuri atgriezušies no soda izciešanas vietām un invalīdiem integrēties sabiedrībā, 

uzlabot šo cilvēku dzīves kvalitāti 

2. Pievērst valsts, pašvaldības un visas sabiedrības uzmanību problēmām, kas saistītas ar  

nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, atkarībās nonākušajiem, HIV/AIDS inficētiem un bijušajiem 

ieslodzītajiem un invalīdiem, panākt sociālo akceptēšanu 

3. Mazināt atkarību izplatības pieaugošās tendences, HIV infekcijas izplatību un sabiedrības 

"kriminalizāciju"  

Saules sala 

KULDĪGAS NOVADS 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Brigita Dreiţe 

Liepājas pilsētas domes eksperte NVO un sabiedrības 

integrācijas lietās 

tel. 63404721 

e-pasts: brigita.dreize@dome.liepaja.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

ARODS 

Baltvācu kino fonds ―Libavas Filma‖ 

Dziedniecības un garīgās attīstības biedrība ―Ceļš‖ 

Ezerkrasta sākumskolas atbalsta biedrība 

Fonds ―AGAPE‖ 

Kaulu, locītavu, saistaudu slimnieku biedrība 

Latvijas poļu savienības Liepājas nodaļa 

Liepājas diabēta biedrība 

Bērnu un jauniešu biedrība ―Liepājas Jaunie Va-

nagi‖ 

Liepājas neredzīgo biedrība 

Liepājas pensionāru biedrība 

Liepājas poļu sieviešu klubs ―VANDA‖ 

Liepājas Vieglatlētikas klubs 

Sabiedrības līdzdalības biedrība ―Mana Liepāja‖ 

Mākslas kabatas 

Sabiedriskais fonds ―Esi vesels‖ 

Studija ―HOREO‖ 

Vācu kultūras centrs ―Liepāja‖ 

Veselības veicināšanas biedrība ―Ābolīt‘s‖ 

Via Libertas 

Ziedu dizaina studija ―LIEPZARS‖ 

40 



41 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

Izglītojošu pasākumu  

organizēšana. 

Karjeras izvēles pasākumu  

organizēšana. 

Jauniešu iniciatīvas  

veicināšana  

―ARODS‖ 
darbojas kopš 2005. gada 

Ventspils iela 51, Liepāja, LV-3405 

Popularizēt profesionālo izglītību 

un amatniecību. 

Sekmēt profesionālo izaugsmi un 

veicināt jauniešu iniciatīvu. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ligita Reimane 

valdes priekšsēdētāja 

m. 29735843 

ligitareimane@inbox.lv 

Kristīne Vizule 

valdes locekle 

m. 29502791, alande@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010. gadā realizēts jauniešu apmaiņas projekts sadarbībā ar Klaipēdas Tūrisma skolu „Nacionālā  

virtuve – veselīgs uzturs mūsdienās?‖. Projektu realizēja 24 jaunieši, bet dažādās rezultātu izplatīšanas 

u. c. Aktivitātēs iesaistījās vēl 60 jaunieši. 

2009. gadā sadarbībā ar pilsētas arodskolām un pilsētas amatniekiem realizēts Kultūrkapitāla fonda  

atbalstītais projekts „ Amats  - tā  ir vērtība‖. Projektā iesaistījās 30 jaunieši un amatnieki. 

Regulāri katru gadu dažādos pilsētas pasākumos, sadarbībā ar Kultūras pārvaldi tiek nodrošināta radošo 

amatniecības darbnīcu darbība. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Kino vēstures un teorijas  

pētniecība. 

2. Kino tūrisma (izejošā un  

ienākošā) veicināšana. 

3. Sabiedrības integrācija 

(mazākumtautības) 

Baltvācu Kinofonds ―Libavas Filma‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Vērgales iela 1—66, Liepāja, LV-3402 

Kultūrvēstures pētniecība. 

Kultūras tūrisma attīstība. 

Baltvācu kultūrvēsturiskā 

mantojuma apzināšana un 

saglabāšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Kristīne Jākobsone 

priekšsēdētāja, m. 26394847 

kristine@kinoliepaja.lv 

Arvils Jākobsons 

valdes loceklis, m. 29207087 

arvils@kinoliepaja.lv 

www.kinoliepaja.com 

KONTAKTI 

2009.g. Liepājas Virtuālā Kino muzeja www.kinoliepaja.com izveide (partneris—Liepājas pilsētas 

Dome) 

Dokumentālo filmu uzľemšana: 

2006.g. ―Pa baltijas vāciešu kultūras mantojuma pēdām Kurzemē‖  

2006.g. ―Ebreju Latvijā: vēsture un šodiena‖ 

2008.g. ―Universālais dizains‖ 

2008.g. ―Čigānu kultūras attīstības perpektīvas Eiropas Savienībā‖ 

2008.g. ―Latviešu sievietes prasmes no Kaucmindes līdz mūsdienām‖ 

2010.g. ―Морская крепость императора‖ 

2008.g. Audiovizuāls mācību kurss ―Lauku uzņēmēju apmācība redzes invalīdu integrēšanai darba tir-

gū‖. (partneris Liepājas Neredzīgo biedrība un Nīcas pagasta padome) 

2009.g. Sociālās integrācijas videosiţeti par tēmām ―Mazaizsargātu gājēju grupas (invalīdi, bērni, 

u.mtl) pilsētas ielās‖ (partneri Liepājas Ceļu policija, CSDD Liepājas nodaļa) 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

42 



43 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Lekcijas. 

2. Semināri. 

3. Praktiskās nodarības. 

Dziedniecības un garīgās attīstības 

biedrība ―Ceļš‖ 
darbojas kopš 2011. gada 

Bāriņu iela 15, Liepāja, LV-3405 

Veselīga dzīvesveida, pašatveseļoša-

nās, tautas dziedniecības  

piekopšana un popularizēšana. 

Cilvēka Gara, Dvēseles un miesas 

veseluma veicināšana. 

Informācijas un zināšanu  

apmaiņa. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Voldis Prancāns 

prezidents, m. 28220399 

v.prancans@apollo.lv 

Gunārs Narbuts 

priekšsēdētājs, m. 2943380 

dziednieku.biedriba@inbox.lv 

Sanita Dejus 

valdes loc., sabiedriskās attiec. 

m. 26323484 

KONTAKTI TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Nav norādītas 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Par Gara, Dvēseles un Miesas  

veselumu! 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Izglītība  

2. Kultūra 

3. Vide un veselība  

EZERKRASTA SĀKUMSKOLAS  

ATBALSTA BIEDRĪBA 
darbojas kopš 2005. gada 

Lauku iela 54, Liepāja, LV-3416 

Veicināt izglītības kvalitāti, skolas 

sadarbību ar vecākiem, pašvaldību, 

citām organizācijām.  

Padarīt skolu par mikrorajona  

nozīmes izglītības un kultūras  

centru 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.ezerkrastask.lv 

Inga Vasermane  

valdes locekle 

m. 29469610  

vasermane@gmail.com 

Aigars Čerľaviskis 

caigars@yahoo.com 

tel. 36441134, m. 29741051  

 

KONTAKTI TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Nav norādītas 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

44 

http://www.ezerkrastask.lv/


45 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Bezmaksas ēdināšana. 

2. Bezmaksas kultūras pasākumi, 

3. Bērnu brīvā laika organizācija. 

Fonds ―AGAPE‖ 
darbojas kopš 2009. gada 

O.Kalpaka 42, Liepāja, LV-3406 

Sniegt palīdzību un atbalstīt sociāli 

neaizsargātās iedzīvotāju grupas 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.draugiem.lv/agape 

Marina Čarkviani 

priekšsēdētāja 

m. 22365767  

KONTAKTI 

―Palīdzības roka I‖ (2010 6 mēneši) un „Palīdzības roka II‖ (2011).  

Projekta mērķa grupa bija bezdarbnieki un maznodrošinātie vecumā no 35 līdz 55 gadiem, kopā 40 cilvēki. 

Projekta mērķis bija palīdzēt krīzēs cietušajiem cilvēkiem (bezdarbniekiem) un viľu ģimenēm 

adaptēties esošajā ekonomiskajā situācijā un sniegt jaunās iespējas viľu pašrealizācijai un 

dzīves kvalitātes uzlabošanai. Realizējot šo projektu „Fonds AGAPE‖ mazināja mērķa grupas 

(bezdarbnieki un maznodrošinātie) sociālo izolētību realizējot neformālās izglītības programmu. 

Projekta uzdevumi: 

Iepazīstināt projekta dalībniekus ar individuālās uzņēmējdarbības principiem un iespējām, tas 
organizāciju un vadību; 
Sniegt iespēju projekta dalībniekiem iegūt papildus iemaņas un zināšanas tādos individuālās ko-
mercdarbības virzienos kā šūšana, adīšana, suvenīru izgatavošana un rokdarbi; 
Informēt par sociālās palīdzības iegūšanās iespējām; 
Veicināt dalībnieku pašvērtējuma celšanos un psiholoģiskā klimata uzlabošanos viņu ģimenēs. 

 

„Esam kopā‖ (2011, 3 mēneši)  

Projekta mērķa grupa ir bērni un viņu vecāki, ģimenes 100-150 cilvēki.  

Ar projekta palīdzību tika veicināta  tādu tradīciju atjaunošanās un iesakņošanās, kas paredz brīva laika 

pavadīšanu kopā ar ģimeni.  

Projekta rezultātā notika ģimeniskuma popularizēšana un ģimenes attiecību stiprināšana. 

Tika veicināta iedzīvotāju radoša attīstību un radīti apstākļi radošai izpausmei. 

Tika realizēti bezmaksas kultūras pasākumi un aktivitātes bērniem, ģimenēm, sociāli mazaizsargātām per-

sonām, nodrošinot viņu tiesības uz kultūras pieejamību. 

2010.gadā notika fonda „AGAPE‖ rīkotais labdarības pasākums bērniem (teatrālais uzvedums zāle 

500 cilvēkiem) un tika izdalītas 420 dāvanas. 

„Krievu romance‖ bezmaksas koncerta programma. Uzstāšanas notika fonda telpās un 2., 3., 12. Vi-

dusskolā un saņemts uzaicinājums no 7.vidusskolas  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

http://www.draugiem.lv/agape


LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Fiziskās aktivitātes veselības  

uzlabošanai. 

2. Izglītošana garīgās veselības  

jomā. 

3. Iesaistīt savās rindās vientuļus, 

depresijas nomāktus vecāka  

gadāgājuma cilvēkus. 

KAULU, LOCĪTAVU, SAISTAUDU 

SLIMNIEKU BIEDRĪBA 
darbojas kopš 2001. gada 

Brīvzemnieku iela 54, Liepāja, LV-3401 

Aizstāvēt kaulu, locītavu un  

saistaudu slimību slimnieku un  

invalīdu tiesības un likumīgās intere-

ses. 

Palīdzēt kaulu, locītavu un saistaudu 

slimniekiem un invalīdiem  

integrēties sabiedrībā, palūdzot kļūt 

par pilntiesīgiem tās locekļiem. 

Izglītot sabiedrību dažādu reimatisko 

saslimšanu jomā. 

Veicināt slimību profilaksi un  

pacientu atbildības paaugstināšanu.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

reimatiki@inbox.lv 

tel. 36441134, mob. 29741051  

 

KONTAKTI TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Nav norādītas 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Dzīvot pilnvērtīgi, saskaľā ar sevi! 

46 



47 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Poļu dziesmu ansamblis 

―BURSZTYNKI‖ (Dzintariņi) 

2. Poļu valodas svētdienas apmācība 

3. Uz sadarbību ar citām NVO vērsta 

organizācija 

LATVIJAS POĻU SAVIENĪBA 

LIEPĀJAS NODAĻA 
darbojas kopš 1989. gada 

Dunikas 9/11, Liepāja, LV-3405 

Poļu kultūras saglabāšana un  

popularizēšana Latvijā un Eiropā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.polak.lv 

Rita Rozentāle 

nodaļas priekšsēdētāja 

m. 26544088 

rita@zunda.lv 

KONTAKTI 

No 2006.gada regulāri poļu dziesmu ansambļa „Bursztynki‖ bezmaksas koncerti katru gadu 

3.  vai 4.maijā, par godu Latvijas Neatkarības pasludināšanai un Polijas 3.maija konstitūcijai. Koncerti 

bijuši arī kopā ar Operas draugu biedrības „Orfejs‖ bērniem un pensionāru dienas centra ansambli 

„Kurzemīte. Dziedāts ir arī Liepājas sadraudzības pilsētas Gdiņas pašvaldībā, Rīgā, Jēkabpilī, Aglonā un 

Pasienē. Ansamblis saņēmis Atzinību starptautiskajā poļu dziesmu konkursā Rīgā. 

Laikā no 2010.gada aprīļa līdz novembrim Liepājas Kultūras pārvaldes atbalstīts projekts „Latviešu un 

poļu tautu likteľdziesmas novembrī un maijā‖, kura ietvaros notika divi koncerti un fotogrāfiju 

izstāde par Itu Kozakeviču „Latvijas brīvībai atdotāsirds‖ Centrālās zinātniskās bibliotēkas logos ar atmiņu 

pēcpusdienu un dokumentālās filmas noskatīšanos, kur piedalījās partneri no Rīgas biedrība „Inflanty‖. 

Novembra Latvijas un Polijas dibināšanas gadskārtas koncertā piedalījās mūzikas ansamblis „Liepājas 

trio‖ ar Šopēna mūzikas atskaņojumiem.  

Visi pasākumi notika plašai Liepājas sabiedrībai, jebkuram interesentam.  

Pēc aicinājuma varam viesoties ar koncertu, dokumentālo filmu par Itu Kozakeviču jebkurā auditorijā. 

Laba sadarbība ir izveidojusies ar „Latviešu – vācu tikšanās centru‖, ar kuru 2009.gadā kopīgi 

īstenots Liepājas Kultūras pārvaldes atbalstīts projekts par godu Liepajas 384.gadadienai „Mūsu senču 

pēdas Liepājā‖, par abu tautību slavenu liepājnieku devumu savai pilsētai, kura ietvaros notika divi pub-

liski stāstījumi un poļu ansambļa „Bursztynki‖ koncerts.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

http://www.polak.lv


LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Palīdzības sniegšana personām 

ar atkarību problēmām un vi-

ņu tuviniekiem. 

2. Personu, kuras iznākušas no 

brīvības atņemšanas iestādēm, 

integrācijas veicināšana un 

dzīves kvalitātes uzlabošana. 

3. Bērnu un jauniešu sociālo ris-

ku mazināšana. 

LATVIJAS ZILĀ KRUSTA BIEDRĪBA 

―BĀKA‖ 
darbojas kopš 2008. gada 

Dzērves iela 25-56, Liepāja, LV-3411 

Veicināt veselīgu dzīvesveidu, 

kas ir brīvs no atkarībām, Latvijā 

un ārzemēm. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Lilija Zabolocka 

priekšsēdētāja 

t. 63435029, m. 26762390 

lilija.zabolocka@apollo.lv 

Madara Lapsa 

padomes locekle 

m. 26308079 

madara.lapsa@gmail.com 

KONTAKTI 

Biedrībaas kapacitātes stiprināšanas pasākumi—semināru cikls ―Pašpalīdzības un konsultatīvo 

sistēmu izveide Latvijā‖ biedrības un tās visas Latvijas nodaļu biedriem—2010.gada 14.-

19.septembris, 2011.gada 8.-13. maijs, 2011.gada 11.16-oktobris. Katrā reizē aptuveni 30-40 cilvēku. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

48 



49 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Veselība 

2. Sports 

3. Sociālais darbs 

LIEPĀJAS DIABĒTA BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1992. gada 

Aldaru iela 20/24, 316.kab., Liepāja, LV-3401 

Palielināt sabiedrības izpratni par 

cukura diabētu. 

Sekmēt diabēta pacientu  

ārstēšanu. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ritma Maļinovska 

biedrības vadītāja 

m. 29525755  

ldb@Inbox.lv 

KONTAKTI 

2011.g. Latvijas un Šveices sadarbības programmas grantu shēmas „NVO fonds‖ apakšprojekts ―Sabiedriski 
aktīva dzīvesveida veicināšana, izglītojot sabiedrību par veselīgu dzīvesveidu iesaistot 

seniorus un cukura diabēta pacientus sabiedriskajos procesos‖ no 01.01.2011 – 31.12.2011. 

Sadarbības partneris Liepājas pilsētas domes veselības un vides daļa. Projekta galvenās aktivitātes: 

Diabēta slimnieku izglītošana, nūjošanas aktivitātes; 

Diabēta pacientu apmācība pēc izstrādātas 5 dienu programmas, 18 diabēta pacientiem (biedriem); 

Sabiedrības un līdzcilvēku informēšana un veselīga dzīvesveida popularizēšana; 

Biedru līdzdalība sociālos procesos, biedrības kapacitātes stiprināšana. 

 

Kopš 2007. gada īstenoti  6 projekti saistībā ar diabēta pacientu izglītošanu. Pamtā īstneoto aktivitā-
šu partneris bijusi Liepājas pilsētas dome. 

 2006.—2007.g. īstenots Kopienu Iniciatīvas fonda finansēts projekts ―Cukura diabēta pacientu apmācības 
un aprūpes kabineta iekārtošana‖. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Kopā mēs esam stiprāki! 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Bērnu tiesību popularizēšana un 

aizstāvība. 

2. Dažādu aktivitāšu organizēšana, 

popularizējot veselīga dzīvesvei-

da un saturīga brīvā laika pavadī-

šanas iespējas bērniem un jaun-

iešiem. 

3. Izglītība ar neformālās izglītības 

metodēm Latvijā un pasaulē  

Bērnu un jauniešu biedrība 

LIEPĀJAS JAUNIE VANAGI 
darbojas kopš 1993. gada 

Klaipēdas iela 96a, Liepāja, LV-3416 

Popularizēt un aizstāvēt bērnu 

un jauniešu tiesības.  

Dot iespēju bērniem un jaunie-

šiem aktīvi, radoši izpausties,  

realizēt savas idejas, piedalīties 

dažādās aktivitātēs, tai skatā arī 

dažādās neformālās izglītības  

pasākumos Latvijā un ārpus tās. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.liepajasjv.lv 

www.twitter.com/LiepajasJv 

Līga Krēsliľa, priekšsēdētāja 

m. 28452124, ligad@inbox.lv 

Žigimants Krēsliņš (ārlietas) 

m. 27090307,  

fon_kreslins@inbox.lv 

KONTAKTI 

2011. g. Akreditēta Eiropas brīvprātīgo darbam, saņemts oficiāls apstiprinājumu, ka organizācija 

drīkst nosūtīt, uzņemt un koordinēt jauniešus, kas dodas veikt Eiropas Brīvprātīgo Darbu.  

2011. g. Pateicoties SIF projekta veiksmīgajiem rezultātiem, biedrībai piešķirtas telpas, projekta laikā  

iesāktās darbības turpināšanai un paplašināšanai.  

2011.g. Pateicoties naudas balvai, kas iegūta projektu konkursā "LMT Liepājai‗‗, īstenots projekts  

Publiskais piedzīvojumu laukums "LMT – Lēkājot, Mētājot un Tiecoties!" . Tā rezultātā tiek 

izveidota koka piedzīvojumu trase ar boulingu, puzzli, konusiem, uz kuriem mest riņķus un pelnīt pun-

ktus, labirintu un kriketu. Tiks izveidotas galda spēles uz zemes, spēlēšanai laukā – dambrete, cirks, riču 

– raču. Kā arī tiks uzstādīts galda teniss. Tiek uzstādīts arī bērnu atrakciju centrs ar šūpolēm, kāpšļiem 

un slīdkalniņu un smilšu kaste. Iegādāsimies novusa galdu. Izvietosim riteņu noavietni laukuma apmek-

lētājiem. Tiks uzstādīti galdi ar soliem galda spēļu spēlēšanai un darbnīcām, vai vienkārši, lai labi pava-

dītu laiku. Tas viss tiek veidots, lai ikvienam interesantam būtu iespēja to apmeklēt un lietderīgi pavadīt 

savu brīvo laiku. Sadarbības partneri ir biedrības "Jaunatne ar misiju" mākslas studija "Ķēpa".  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES (2011) 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Tāds tādu atrod! 

Liene Jansone (info cilvēks) 

m. 29285911, jansone_liene@inbox.lv 

Anna Paula Pujēna (biedru cilvēks) 

m. 29351130, a.p.pujena@inbox.lv 

Evita Lapiľa (padomes vadītāja) 

m. 26982798, evita7777@inbox.lv 

Kitija Zeļenkova (aktivitāšu cilvēks) 

m. 26831316, kitija_zelenkova@inbox.lv 

Aleksandrs Gusevs (redzamības cilvēks) 

m. 29826904, alex282@inbox.lv 

50 

http://www.liepajasjv.lv
http://www.twitter.com/LiepajasJv


51 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

2007.gada nogalē biedrība tika atzīta par labāko jauniešu biedrību Liepājā. 

2008.gada maijā, IFM-SEI XXI Kongresa laikā biedrība uzľemta IFM-SEI, kas paver plašas ie-

spējas uz starptautiskiem, globāla mēroga projektiem un apmaiľām. Tai pašā mēnesī biedrība 

tika uzľemta Latvijas Jaunatnes padomē. 

No 2009.gada 1. marta līdz 2010. gada 30. jūnijam tika īstenots projekts "Liepājas Jauno Vanagu  

kapacitātes celšana - SIF", ar mērķgrupu dažādas NVO, kura mērķis bija paaugstināt biedrības insti-

tucionālo kapacitāti, nodrošinot biroja un nodarbību telpas, iegādājoties nepieciešamo materiāltehnisko 

aprīkojumu, izveidojot mājas lapu un reprezentatīvos materiālus, izglītojot biedrus un apmācot jaunos 

līderus, iegūstot sabiedriskā labuma statusu un izveidojot sadarbību ar citām organizācijām Latvijā un 

citās valstīs. Projekta ietvaros tika noorganizētas vairākas apmācības par plānošanu, motivēšanu, vadīša-

nu un projektu izstrādi, komandas veidošanu, neformālās izglītības metodēm, biedru piesaisti, bērnu tie-

sību iekļaušanu aktivitātēs, kā strādāt ar dažādām mērķauditorijām. Mācību rezultātā jaunieši izstrādāja 

13 jaunus projektus, kā arī spēj labāk organizēt biedrības darbu un īstenot dažādas aktivitātes biedrības 

mērķu sasniegšanai; izstrādātas un īstenotas vairākas programmas un inovatīvas aktivitātes bērniem ar 

invaliditāti, bērniem vasaras brīvlaikā, vecākiem, jauniešiem un skolotājiem par bērnu tiesībām; tika no-

organizēti ārvalstu braucieni un izveidots stabils sadarbības tīkls, kurā iekļāvušās organizācijas no dažā-

diem Latvijas reģioniem; pilnveidota tehniskā bāze - iegādāts biroja tehnika, biroja mēbeles un inventārs, 

brīvā laika pavadīšanas aprīkojums. Būtisks projekta rezultāts bija sabiedriskā labuma statusa iegūšana 

un 120 jaunu biedru piesaistīšana. Projekts saľēma atzinību „Labās prakses piemērs kapacitātes 

projektu realizēšanā Latvijā‖. 

2009.gada nogalē biedrība saņēma laikraksta „Kurzemes Vārds” atzinību, kā redzamākā biedrī-

ba  

Kurzemē. 

2009., 2010. un 2011. gada vasarās norisinājās bērnu vasaras tematiskās nodarbības jeb dienas 

nometnes, kuru laikā katru nedēļu biedrības dalībnieki pārsteidza bērnu ar jaunām, tematiskām aktivi-

tātēm. Nodarbību laikā bērni gan izpriecājās, gan lietderīgi pavadīja savu brīvo laiku. Šīs nodarbības ir 

lielākais vasaras notikums, kuru realizējām jau otro gadu un noteikti to darīsim arī nākošgad.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES (2007-2011) 

Bērnu un jauniešu biedrība 

LIEPĀJAS JAUNIE VANAGI 
darbojas kopš 1993. gada 

Klaipēdas iela 96a, Liepāja, LV-3416 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Sociālo jautājumu risināšana 

sadarbībā ar pašvaldību u.c.  

institūcijām. 

2. 2.Universālā dizaina ieviešana 

Latvijā. 

3. 3.Cilvēku ar invaliditāti  

nodarbinātība.  

LIEPĀJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1956. gada 

Ganību iela 197/205, Liepāja, LV-3405 

Redzes un cita veida invalīdu  

iekļaušana sabiedrībā, universālā 

dizaina principu popularizēšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.redzigaismu.lv 

Māris Ceirulis 

priekšsēdētājs, m. 26544442 

info@redzigaismu.lv 

Laura Gredzena 

Sociālais rehabilitētājs 

t. 63431535 

KONTAKTI 

Liepājas Neredzīgo biedrība – vienlīdzīgas sabiedrības veidošanas virzītājspēks Liepājā 

Darbības laiks: 2007.gada 4.septembris līdz 2009.gada 31.decembris 

Projekta vispārējais mērķis: veicināt cilvēku ar invaliditāti integrāciju sabiedrībā, sekmējot viņu interešu 

aizstāvību un dzīves kvalitātes paaugstināšanu, apvienot cilvēkus ar dažāda veida invaliditāti, motivējot vi-

ņus līdzdarboties pilsoniskas sabiedrības veidošanā, attīstīt sadarbību ar dažādām valsts, pašvaldību u.c. 

institūcijām un nevalstiskajām organizācijām Latvijā un ārzemēs, kā arī veicināt vides pieejamības pielāgo-

šanu, atbilstoši invalīdu funkcionālajiem traucējumiem Liepājā un visā Latvijā. 

Atpazīt – saskatot, sadzirdot, sataustot. Universālo dizainu ikvienam Latvijā 

Darbības laiks: 208.gada 1.augusts līdz 2009.gada 30.novembris 

Projekta mērķis: veicināt sabiedrībā izpratni par universālā dizaina principiem, vides pieejamības standar-

tiem un to nodrošināšanu redzes invalīdiem, izglītojot invalīdu organizāciju, pašvaldību, valsts, mācību un 

citu iestāžu darbiniekus, kuru pakalpojumus izmanto vājredzīgi un neredzīgi cilvēki. Nodrošināt iespēju re-

dzes un citu grupu invalīdiem saņemt nepieciešamo informāciju par izglītības, nodarbinātības, sociālās re-

habilitācijas un citiem jautājumiem viņiem piemērotā veidā. 

Invalīds sociālajā rehabilitācijā – iesaistīts, piederīgs un noderīgs 

Darbības laiks: 2006.gada 1.septembris līdz 2008.gada 30.jūnijs 

Projekta vispārējais mērķis: veicināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību invalīdiem, apzināt 

viņu vajadzības un spējas, piedāvāt aktīvi piedalīties savas dzīves kvalitātes uzlabošanā, iesaistoties sociālās 

rehabilitācijas programmās, kuras vērstas uz personas sociālo prasmju uzlabošanu, invaliditātes negatīvo 

seku novēršanu un atgriešanos darba tirgū. 

No 2009.gada 2.novembra līdz 2013.gada 31.augustam Latvijas Neredzīgo biedrība visā Latvijā ar Eiropas 

Sociālā fonda un Latvijas valsts finansējumu realizē projektu Nr.1DP/1.4.1.2.2./09/IPIA/NVA/002 

„Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstība personām ar redzes traucējumiem Latvijā”. 

Projekta mērķi: mazināt sociālās atstumtības riska grupas - cilvēku ar redzes traucējumiem, sociālo izolētī-

bu, mazināt sociālo atstumtību un netieši - mērķgrupas izglītības un nodarbinātības līmeņa paaugstināšanos 

nākotnē. Veicināt cilvēku ar redzes traucējumiem dzīves kvalitātes celšanos un iekļaušanos sabiedrībā, iz-

strādājot un īstenojot sociālās rehabilitācijas kompleksās programmas, kuras sekmēs jaunu prasmju, iema-

ņu un zināšanu apguvi personām ar invaliditāti. Aktīvas un līdzatbildīgas sabiedrības veidošana, mazinot 

sociālo atstumtību un netieši veicinot cilvēku ar redzes traucējumiem iekļaušanos darba tirgū. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

52 

http://www.redzigaismu.lv
http://www.redzigaismu.lv/lat/projekti/realizetie-projekti/liepajas-neredzigo-biedriba-vienlidzigas-sabiedribas-veidosanas-virzitajspeks-liepaja/
http://www.redzigaismu.lv/lat/projekti/realizetie-projekti/atpazit-saskatot-sadzirdot-sataustot-universalo-dizainu-ikvienam-latvija/
http://www.redzigaismu.lv/lat/projekti/realizetie-projekti/invalids-socialaja-rehabilitacija-iesaistits-piederigs-un-noderigs/


53 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Kultūra. 

2. Veselība, soc. jautājumi. 

3. Sadarbība ar jaunatni. 

LIEPĀJAS PENSIONĀRU BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1988. gada 

Klaipēdas iela 96a, Liepāja, LV-3416 

Sadarbība ar pilsētas pensionāriem 

sociālo jautājumu risināšanā un 

kultūras pasākumu organizēšanā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

t. 63483320, m. 26626583 

KONTAKTI 

17 gadus Pensionāru biedrība organizē Jāľu ielīgošanas svētkus un Ziemassvētkus, uz kuriem 

tiek aicināti visas Kurzemes dziedošie un dejojošie pensionāri. Vidēji piedalās ap 200  

dalībnieku.  Pasākumi notiek ar Liepājas pilsētas Domes finansiālu atbalstu.  

3 gadus notiek radošie pensionāru konkursi ―Gadi nav šķērslis‖ ar 6 nominācijām. 

5 gadus pastāv Pensionāru dienas centrs, kurā darbojas 6 daţādi pulciľi. Regulāri 2 reizes  

mēnesī notiek tematiska pēcpusdiena, kā arī literāri muzikāla pēcpusdiena. Pasākumi ir labi 

apmeklēti. Dienas centra ietvaros darbojas vokālais ansamblis ―Kurzemīte‖, kurš uzstājas dažādos 

pilsētas un rajona pasākumos. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Uz sadarbību un atbalstu vērsta 

apmācība. 

2. Latviešu un krievu valodu  

apmācība visos līmeņos. 

3. Aktīva sadarbība ar dažādu jomu 

nevalstiskajām organizācijām.  

Liepājas poļu sieviešu klubs 

―VANDA‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Kūrmājas prospekts 7, Liepāja, LV-3405 

Apvienot poļu un citu tautību  

sievietes draudzīgu attiecību  

attīstībai starp nācijām, izglītošanai, 

dzimumu līdztiesības un sieviešu  

cilvēktiesību īstenošanai, sabiedrības 

integrācijai visplašākajā tās izpratnē.  

Var strādāt ar trešo valstu  

valstpiederīgajiem.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Rita Rozentāle 

priekšsēdētāja 

m. 26544088, rita@zunda.lv 

KONTAKTI 

Sabiedrības Integrācijas fonda atbalstīts projekts „Pilsoniskās līdzdalības veicināšana mazākumtau-

tību vidē Liepājā‖ 2010.gada rudenī, kura ietvaros notika cilvēku sagatavošana naturalizācijai,  

ietverot visu nepieciešamo zināšanu apguvi un praktiskas nodarbības valsts valodas lietošanā, ka rezultātā 

vairāki cilvēki ieguva Latvijas pilsonību. Mazākumtautību biedrību aktīvisti un kursu dalībnieki apmeklēja 

Latvijas Saeimas namu Rīgā, kur  tika gūts priekšstats par valsts priekšstāvju darbu, un Latvijas Okupācijas 

muzeju, kas emocionāli spilgti apliecināja tautu ciešanu ceļus vēstures gaitā. 

2010.gada 09.-11.tika īstenots Liepājas domes atbalstīts projekts ‖Atbalsta programma sievietēm  

bezdarbniecēm Liepājā‖, kas notika pēc Skandināvuijā populārās Studiju apļu metodes, kur  sievietēm 

desmit tkšanās reizēs bija dota iespēja izrunāt savas negatīvās pieredzes, apmainīties viedokļiem, gūt jaunus 

iespaidus, informāciju un kontaktus, uzzināt par jaunām iespējām nodarbinātības un pašnodarbinātības  

jomās, celt savu pašapziņu.  

LPSK „Vanda‖ ir partneris Latvijas poļu savienības Liepājas organizācijai, Liepājas vācu biedrību asociācijai, 

ar kurām kopīgi īstenoti vairāki projekti.  

Biedrības „Vanda‖ aktīvisti labprāt aizvedīs Jūs ekskursijā saskaņā ar Jūsu vēlmēm uz skaisto Eiropas  

vidienes valsti Poliju, un Jums tiks sniegta izsmeļoša informācija par redzamo no atvērtas poliskas sirds, kā 

tikai poļi to prot  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

54 



55 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Treniņprocesa organizēšana. 

2. Sacensību apmeklēšana. 

3. Sacensību organizēšana. 

LIEPĀJAS VIEGLATLĒTIKAS KLUBS 
darbojas kopš 2010. gada 

Dunikas iela 23-9, Liepāja, LV-3405 

Radīt iespēju Liepājā nodarboties 

ar vieglatlētiku arī pēc 18 gadiem. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.lvk.lv 

Reinis Rozītis, prezidents 

m. 29733392 

liepajasvk@gail.lv 

KONTAKTI 

2011.g. Liepājas pusmaratons ar 1200 dalībniekiem, 4000 skatītājiem. 

Sadarbības partneri: Liepājas pilsētas Dome, SEB banka, Liepājas papīrs 

www.liepajaspusmaratons.lv 

Aktivitātes mērķis: parādīt sabiedrībai, ka 1200 cilvēki spēj pozitīvi pavadīt laiku bez alkohola un cigaretēm. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Vieglatlētikas pieejamība ikvienam 

Liepājā! 

http://www.lvk.lv
http://www.liepajaspusmaratons.lv/


LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Vides labiekārtošanas veicināšana. 

2. Kultūrvēsturiskā mantojuma  

saglabāšanas veicināšana. 

3. Izglītojošu pasākumu organizēšana. 

Sabiedrības līdzdalības biedrība 

MANA LIEPĀJA 
darbojas kopš 2011. gada 

Durbes iela 18a, Liepāja, LV-3414 

Veicināt ideju īstenošanu, kas ra-

da dzīves kvalitātes uzlabošanos 

un sekmē sabiedrības, vides, kul-

tūras un izglītības attīstību  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ilze Vitāle, valdes locekle 

m. 26585678,  

ilze.vitale@inbox.lv 

KONTAKTI 

2011. SIA ―LMT‖ projektu konkursa ietvaros realizēts projekts ―Aktīvas un veselīgas atpūtas taka 

―Prieks Zaļās birzs mikrorajonā‖‖ 

Projekta ietvaros sakopta teritorija, uzstādīti 4 rotaļu elementi, 3 soli un 3 atkritumu urnas. 

Sadarbības partneris IC ―Pēcskola‖ biedrība. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

56 



57 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Kultūra. 

2. Izglītība. 

3. Sports 

―MĀKSLAS KABATAS‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

Bāriņu iela 13—7, Liepāja, LV-3401 

Neformālās un interešu izglītības 

veicināšana un nodrošināšana. 

Teātra, mākslas un tml. pulciņu  

organizēšana, pasākumu un radošo 

darbnīcu organizēšana. 

Tūrisma un atpūtas aktivitāšu  

organizēšana. 

Labdarības projektu realizēšana. 

Dažādu sociālo grupu un  

mazākumtautību integrācijas p 

asākumu organizēšana, koncertu un 

izstāžu rīkošana, saimniecīskās  

darbības veikšana.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Kristīna Lieģeniece 

projektu vadītāja,  

producente, m. 29284507  

kristina@baringtonsk.lv  

KONTAKTI 

2011. g. 24.10—29.10 VIAA finansēts projekts izglītības inovācijās ―Interesantā pagātne tagadnes 

skanējumā‖. Piedalījās aptuveni 30 bērni, viņu vecāki.  

Projekta laikā bērni iepazinās ar Kurzemes novada teikām, redz šīs vietas klātienē, piedalās iestudējuma 

veidošanā , iesaistoties arī scenogrāfijā, datorgrafikā, izmantojot perkusijas un skatuves kustības, rezultātā 

vecākiem un vienaudžiem parādot savu izrādi. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Māksla visās kabatās! 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Jauniešu grupa, kura jau strādā pat-

stāvīgi. 

2. Veselības grupu izveide 

Sabiedriskais fons 

―ESI VESELS‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Baloža iela 9-20, Liepāja, LV-3401 

Attīstīt jauniešu spējas izdomāt, 

noorganizēt un novadīt  

pasākumus.  

Modināt jauniešos labestības un 

beznosacījuma mīlestības jūtas. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Valentina Tjurina 

priekšsēdētāja 

m. 22329240  

valentinatjurina@inbox.lv 

esi.vesels@inbox.lv 

KONTAKTI 

2007.g. Akcija ―Esi vesels—esi NEatkarīgs‖ Liepājas vidusskolas 10.—12. klasēm 

2008.g. Akcija ―Esi vesels—esi drošs—esi zinošs‖ Liepājas vidusskolas 10.—12. klasēm 

2009.g. Konkurss ―Esi vesels‖ Liepājas vidusskolas 10.—12. klasēm 

2010.g. Konkurss ―Esi vesels‖ Liepājas vidusskolas 10.—12. klasēm 

2011.g. Konkurss ―Esi vesels‖ Liepājas vidusskolas 10.—12. klasēm 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Esi vesels—esi NEatkarīgs! 

58 



59 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Vēderdejas un dažādu tās stilu 

(Tribal fusion, American tribal 

style u.c.) un deju aerobikas 

„ZUMBA fitness‖ nodarbību  

organizēšana un nodrošināšana. 

2. Individuālas nodarbības dažādos 

deju stilos (kāzu valsis, individuāli 

vēderdeju priekšnesumi, tautiskās 

dejas u.c.). 

3. Dalība deju festivālos un deju  

pasākumu organizēšana  

Studija ―HOREO‖ 
darbojas kopš 2005. gada 

Brīvības iela 39, Liepāja, LV-3401 

Sabiedrības locekļu veselīga  

dzīvesveida interešu popularizēša-

na un aizstāvība. 

Dejas kultūras veicināšana un at-

tīstība sabiedrībā, tās popularizē-

šana kā vienas no sabiedrības kul-

turālas atpūtas un organizēta brī-

vā laika izmantošanas iespējām 

un komunikācijas veidošana kopē-

jā informatīvajā telpā. 

Sabiedrības iepazīstināšana ar 

dažādu kultūru deju novirzieniem, 

lai uzlabotu indivīda sociālo, kog-

nitīvo, emocionālo un fizisko dzī-

ves kvalitāti. 

Pasākumu organizēšana, sadarbī-

bas veidošana ar citām organizāci-

jām un iestādēm Latvijā un ārpus 

tās robežām.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.bellydance.lv 

www.draugiem.lv/horeo 

www.facebook.com 

Lienīte Lapsa 

priekšsēdētāja  

m. 26454967 

lienite.lapsa@gmail.com 

Madara Lapsa 

valdes locekle 

m. 26308079 

madara.lapsa@gmail.com 

KONTAKTI 

2011.gada 30.aprīlī - Dejas diena Liepājā. Bezmaksas meistarklases (līnijdejas, vēderdejas, tribal 

bellydance, ZUMBA, flamenko, tango) Hotel Fontaine Royal un Liepājas, kā arī apkārtējo pagastu deju 

kolektīvu koncerts Liepājas latviešu biedrības namā.  

 

Projekta mērķgrupas – Liepājas iedzīvotāji, meistarklašu un koncerta apmeklētāji, un deju kolektīvi, kon-

certa dalībnieaki - Studija «Horeo», Liepājas Universitātes Netradicionālo deju studija „Arabeska‖,  

Liepājas Baleta un Deju studija, „Liepājas Tango projekts‖, Deju grupa „Pantera‖, Deju klubs „Extra‖, Deju 

studija "Rotaļa", Vārmes līnijdeju kolektīvs, Mūsdienu deju studija "Dzintari", Liepājas sporta deju centrs 

"LESTO", Tautas deju kolektīvs "Jumītis", Liepājas pilsētas Domes Sociālā dienesta Ratiņdeju studija. 

 

Projekta atbalstītāji: Hotel Fontaine Royal, Liepājas pilsētas Domes Sporta pārvalde, Liepājas latviešu 

biedrības nams  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

http://www.bellydance.lv/
http://www.draugiem.lv/horeo
http://www.facebook.com/pages/Studija-Horeo/114982555270306
http://www.facebook.com/pages/Studija-Horeo/114982555270306
http://www.fontaine.lv/
http://www.biedribasnams.lv/
http://www.biedribasnams.lv/


LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Valodu kursi. 

2. Kultūras aktivitātes. 

3. Pašizglītība. 

Vācu kultūras centrs ―LIEPĀJA‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

Stendes iela 5-1, Liepāja, LV-3401 

Vācu kultūras attīstība,  

popularizēšana, brīvā laika  

pavadīšana. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ilga Vitāle  

priekšsēdētāja 

m. 26710877 

ilga.vitale@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010.g. 1.dec. ―Mēs visi kopā adventes laikā‖. Mērķgrupa—b/d audzēkņi, skolēni, Ventspils un Klaipēdas 

vācu biedrības, Liepājas NVO (poļu, lietuviešu, ukraiņu, krievu, u.c.), pilsētas iedzīvotāji, biedri. Projekta 

laikā uzstājās Vācu Kultūras centra teātris ar izrādo ―Dakteris un septiņi rūķīši‖, Kultūras centra vokālais 

ansamblis, Ventspils Vācu b-bas ansamlis, Klaipēdas Vācu biedrība, u.c.. Finansējums no Vācijas projekta. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

60 



61 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Lekcijas. 

2. Kulinārijas klases. 

3. Veselības izstādes, mini sanatorija, 

nometnes. 

Veselības veicināšanas biedrība 

―ĀBOLĪT’S‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

Mālu ielā 10, Liepāja, LV-3401 

Veselības veicināšana un popula-

rizēšana—ko katrs var darīt savas 

veselības labā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Zigrīda Sproģe  (vadītāja)  

m. 26810194 

ziiiga@inbox.lv 

Maija Šveca (sekretāre) 

m. 29889510 

KONTAKTI 

2011.g. ―Mini sanatorija‖ ar 10 dienu profilaktisko atveseļošanos—atpūtu. Dalībnieki saņēma procedūras, 

masāžas, fitoterapiju, veselīgu uzturu, pastaigas svaigā gaisā, lekcijas veselīga uztura apmācībā. Vēlamies šo 

pieredzi turpināt, nepieciešami finansiāli līdzekļi. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Tu arī tā vari! 



LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Palīdzības sniegšana personām 

ar atkarību problēmām un viņu 

tuviniekiem. 

2. Personu, kuras atbrīvojušās no 

brīvības atņemšanas iestādēm, 

integrācijas veicināšana un  

dzīves kvalitātes uzlabošana. 

3. Bērnu un jauniešu sociālo risku 

mazināšana  

VIA LIBERTAS 
darbojas kopš 2011. gada 

Klaipēdas iela 98-22, Liepāja, LV-3416 

Palīdzēt personām ar vielu un 

procesu atkarības problēmām un 

viņu ģimenēm, cilvēkiem, kas 

dzīvo ar HIV/AIDS, personām, 

kuras atbrīvotas no brīvības  

atņemšanas iestādēm un  

nepilngadīgajiem likumpārkāpē-

jiem, kā arī citām sociāli mazaiz-

sargātām un sociālās atstumtības 

riskam pakļautām iedzīvotāju 

grupām risināt psihosociālās 

problēmas, uzlabot viņu dzīves 

kvalitāti, integrēties sabiedrībā, 

veidojot un nostiprinot piederību 

kopienai.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Madara Lapsa  

valdes priekšsēdētāja 

m. 26308079 

madara.lapsa@gmail.com 

KONTAKTI 

Vēl top :) 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

62 



63 

LIEPĀJAS PILSĒTA 

1. Izstādes. 

2. Radošās darbnīcas. 

3. Kursi. 

Ziedu dizaina studija LIEPZARS 
darbojas kopš 1996. gada 

Kungu iela 9, Liepāja, LV-3401 

Ziedu dizaina popularizēšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Vaira Kārkliľa  

valdes priekšsēdētāja 

m. 29488247, vh@apollo.lv 

KONTAKTI 

Liepājas ziedu svētki 10 gadu garumā (no 1997 līdz 2007) Dabas pasāžas (2008 – 2009), radošās darbnīcas 

( no 2009),kursi (no 1996). 

Sadarbības partneri Liepājas pilsētas dome, Liepājas universitāte, Ziedu dizaina apvienība Rezēda, folkloras 

kopa Atštaukas, Palangas kultūras pārvalde.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 



MĒRSRAGA NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Agnese Kreicberga 

Mērsraga novada informācijas centra vadītāja 

mob. 26572494 

e-pasts: infocentrs@mersrags.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Jaunatnes līderu koalīcija 

Mērsraga invalīdu atbalsta centrs 

64 



65 

MĒRSRAGA NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Jaunatnes politikas attīstība  

reģionos 

2. Jauniešu sadarbība Latvijā un  

ārpus Latvijas 

3. Starpinstitucionāla sadarbība  

(NVO, pašvaldības, skolas,  

uzņēmumi, u.c.) jauniešu dzīves 

kvalitātes uzlabošanai  

―Jaunatnes līderu koalīcija‖ 
darbojas kopš 1999. gada 

Darbība tiek izvērsta visā Latvijā 

Izveidot sazarotu, attīstītu un  

demokrātisku jauniešu koordinācijas  

un organizācijas institūciju tīklu. 

Attīstīt jauniešu sadarbību, pieredzes  

apmaiņu un paplašināt esošos  

sadarbības veidus starp jauniešiem 

Latvijā un ārzemēs. 

Veicināt jauniešu iesaistīšanos  

demokrātisku procesu virzībā,  

palīdzēt jauniešiem apzināties sevi un 

savu vietu attīstības procesos, veici-

nāt viņu pašapliecināšanos. 

Veicināt bērnu un jauniešu, t.sk. bēr-

nu un jauniešu ar īpašām vajadzībām 

(invalīdu) un viņu ģimenes locekļu 

integrāciju sabiedrībā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Inese Šubēvica,  

vadītāja 

m. 23209607 

proj@inbox.lv 

KONTAKTI 

JLK savas darbības laikā ir īstenojusi daudzus un  dažādus pasākumus un projektus jauniešu dzīves kvalitātes  

paaugstināšanas, jaunatnes politikas un jauniešu sadarbības sekmēšanai. Regulāri tiek īstenoti dažādi pasāku-

mi un projekti sadarbībā ar partneriem Latvijā un ārpus Latvijas 

JLK pasākumos un projektos ik gadus iesaistās 200-400 jaunieši / jaunatnes darbinieki no visas Latvijas 

JLK JLK sekmē informācijas apmaiņu par īstenotiem pasākumiem internetā, caur sadarbības partneriem 

JLK projektu un pasākumu organizēšanā un īstenošanā iesaistās ar katru gadu arvien vairāk un vairāk brīvprā-

tīgo, līdz ar to ir iespējams īstenot projektus un pasākumus daudz lielākā apmērā 

LJK darbs un īstenoto programmu tipu uzskaitījums: 

Neformālās izglītības apmācības (Latvijas mērogā) 

Debrīfinga metožu pielietošana darbā ar jauniešiem no sociālā riska grupām (starptautiskā mērogā) 

Starptautiskās jauniešu apmaiņas un apmācības (starptautiskā mērogā) 

Informācijas pieejamības nodrošināšana un konsultācijas  

Jaunatnes politikas monitorings un brīvprātīgā darba programma  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Lai izdodas aizsniegt zvaigznes! 



MĒRSRAGA NOVADS 

1. Sociālā joma 

2. Sports, kultūra 

3. Labdarība 

Mērsraga invalīdu atbalsta centrs 
darbojas kopš 2009. gada 

Kadiķu iela 1, Mērsrags, LV-3284 

Palīdzēt cilvēkiem ar invaliditāti 

integrēties sabiedrībā 

Dzīves kvalitātes uzlabošana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Daiga Skvorcova 

valdes priekšsēdētāja 

 m. 26884855 

e-pasts: miac@mersrags.lv 

KONTAKTI 

2007. gada 15.maijā tika atklāts Mērsraga invalīdu atbalsta centrs. 

2010.gada dalība KIF un SEB banku  foto-stāstu konkursā. Fotogrāfijās vajadzēja atspoguļot kopienu  

iniciatīvu ideju un praktisko lomu vietējā sabiedrībā tikām atzīti uzvarētāju pulkā piešķirot 100 latu naudas 

prēmiju. 

Centrā ir ierīkota virtuve, nodrošināt veļas mazgāšanas,  šūšanas darbi, komunālo un rēķiņu apmaksa  

internetā. Notiek dažādas nodarbības , lekcijas u.c. 

Talsu Invalīda biedrības un Mērsraga Atbalsta centrs rīko sporta dienas , invalīdiem un viņu ģimenes  

locekļiem un sacensību vietas tiek izvēlētas, lai varētu piedalīties invalīdi ratiņkrēslos  

2011.gada 28.septembris sākas jauniešu prakses vietas ( brīvprātīgo ) uz konsultantu vietu-jaunās datora 

programmas apmācības u.c. Brīvprātīgo jauniešu uzvedums iesaistīt jauniešus , lai atbalstītu MIAC darbībā! 

MIAC izstrādāja plānu , lai uzlabotu/attīstītu pakalpojumus sadarbību ar pašvaldību uz iedzīvotāju  

vajadzībām  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

66 



67 

NĪCAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Gunita Šime 

Nīcas novada sabiedrisko attiecību speciāliste 

tel. 63489484, mob. 29105652 

e-pasts: gunita.sime@nica.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

―Ugunskurs‖ 

―Cerību krāsa‖ 



68 

NĪCAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

2. Ģimenes ar īpašām sociālajām 

vajadzībām 

3. Mājapmeklējumi 

―UGUNSKURS‖ 
darbojas kopš 2009. gada 

Dārza iela 4-18, Nīca, LV-3473 

darbība izvērsta Nīcā, Otaņķos, Bernātos, Kalnišķos 

veicināt pagastā dzīvojošo bērnu 

un jauniešu saturīgu brīvā laika 

izmantošanu 

sniegt garīgu, materiālu un mo-

rālu atbalstu pagastā dzīvojo-

šiem vientuļiem un grūtībās no-

nākušiem cilvēkiem. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Modrīte Stūre 

valdes priekšsēdētāja 

m. 29563129 

e-pasts: modrite.sture@inbox.lv 

KONTAKTI 

Ziemassvētku pasākums. 2009. g. 29.dec. Iesaistītās mērķa grupas-5. Sadarbības partneri: Nīcas novada dome, 

PIC, Nīcas vidusskola jauniešu centrs, Nīcas kultūras nams,sarkanais krusts-Nīcas nodaļa, sponsori-IU D.Siksna, 

IU Vērgales Kalniņmuiža. 

Uz šo pasākumu tika aicinātas Nīcas novada mazturīgās ģimenes un vientuļie cilvēki. Kopīgi baudījām sarūpēto 

cienastu. Pasākuma dalībnieki piedalījās loterijā, katrs saņēma nelielu Ziemassvētku dāvaniņu. Bērniem atsevišķi 

tika organizētas aktivitātes. 

Otaņķos (Nīcas novadā) labiekārtots bērniem rotaļu laukums. Projekts. 2011.gadā, izpildes ilgums no 2010.g. sept.

-2011.g. marts, mērķa grupu skaits-4. Sadarbības partneri: Nīcas novada dome, Liepājas Pāvila baptistu draudze, 

Mežgalciema baptistu draudze, Grobiņas baptistu draudze, Liepājas rajona partnerība, LAD, KSIL boultic. 

Bērnu laukuma labiekārtošana Bārtas ielā, Nīcas pagastā. Projekts. 2011. gadā, izpildes ilgums no 2011.g. marts-

vēl procesā. Iesaistīto mērķa grupu skaits-4. Sadarbības partneri-Nīcas novada dome, Liepājas rajona partnerība, 

LAD, KSIL boultic.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Dod siltumu un gaismu sirdī tam, 

kam tās trūkst! 



69 

NĪCAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Radošas pēcpusdienas. 

2. Tradīciju kopšana un seno  

lietu celšana saulītē. 

3. Sadarbība ar citām NVO. 

―CERĪBU KRĀSA‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

―Galdnieki‖, Bernāti, Nīcas pag., Nīcas novads, LV-3473 

Tradīciju kopšana, atpūta, izglītība 

ar mērķi veicināt atstumto grupu 

sociālo integračiju, dodot iespēju 

piedalīties aktīvos, mērķtiecīgos 

pasākumos. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ausma Dzintare 

vadītāja 

m. 26208537, t. 63469545 

ausmadzintare@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010.g. Ar jauniešu flautisti ansambli koncertējam Rundāles pils rožu svētkos. 

2010.g. Dzejas pēcpusdiena nīceniecie Ilmai ozolai ―Galdniekos‖ - paaudžu tikšanās ar vācu, poļu biedrību dalību. 

2010.g. Biedrības pasākums Kuldīgas pansionātā kopā ar zvanu kori. 

2010.g. Biedrības goda biedru virzīšana gada balvai. 

2011.g. Turpināta sadarbība ar Liepājas Vācu biedrību un Nīcas etnogrāfijas kolektīvu. 

2011.g. Aktivitātes‖ 

Dalība Rundāles dārza svētkos ar zvanu kori un Nīcas etnogrāfijas kolektīvu 

Organizēts piemiņas pasākums  ―Galdniekos‘, pieminot mākslinieci Ilzi Bīni. 

Apkūlību pasākums oktobrī ar cot Nvo līdzdalību. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

... aizmirstā pļavā cerību sēkliņu sēt... 



PĀVILOSTAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Vizma Ģēģere 

Pāvilostas novada pašvaldības projektu koordinatore 

tel. 63484561 

e-pasts: vizma.gegere@nica.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

―Vērgalīte‖ 

Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs 

70 



71 

PĀVILOSTAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Kultūra 

―VĒRGALĪTE‖ 
darbojas kopš 1986. gada 

―Pagastmāja‖, Vērgale, Pāvilostas novads, LV-3463 
 

Nemateriālā kultūras mantojuma, 

īpaši latviešu tautas dejas un  

latvisko tradīciju saglabāšana,  

attīstīšana un popularizēšana. 

Kultūras pasākumu organizēšana 

un īstenošana  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.vergalite.lv 

Māris Ališauskis 

priekšsēdētājs, m. 22011421 

vergalite@gmail.com 

Ineta Brensone 

valdes locekle, m. 29172914 

e-pasts: ineta@e-liepaja.lv 

KONTAKTI 

2011.gads .Projekts,,Vērgales pagasta svētki,,  (01.10.2010-30.09.2011.) Sadarbības partneri- VKKF, Liepājas  

kultūras pārvalde, Pāvilostas novada dome, Vērgales pagasta pārvalde 

2011.gads.  VPDK ,,VĒRGALĪTE,, 25 gadu jubilejas koncerts  "Māku diet, māku lēkt, māku dančus ritināt‖ 

(23.07.2011.). Sadarbības partneri –Pāvilostas novada dome,Vērgales pagasta pārvalde 

2011.gads Projekts,, ,,Vērgalīte,, danci veda,, (21.05.2010.-01.03.2012.). Sadarbības partneri-LAD, Biedrī-

ba,,Liepājas rajona partnerība,, ,Pāvilostas novada dome. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

http://www.vergalite.lv


72 

PĀVILOSTAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Vides aizsardz‘iba 

2. Kultūrvēsturisku pasākumu  

organizēšana 

3. Pilsētas apžaļumošana 

PĀVILOSTAS KULTŪRVĒSTURISKAIS 

VIDES CENTRS 
darbojas kopš 2010. gada 

Kalna iela 7, Pāvilosta, LV-3466 

Vides aizsardzība un izglītība 

Kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Marita Horna, vadītāja 

m. 29226526 

marita.horna@inbox.lv 

KONTAKTI 

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas ―Pāvilostas pelēkā kāpa‖ izveidošana 

Pilētbūvniecības statusa atjaunošana Pāvilostas vēsturiskajam centram. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Par tīru, sakoptu, kulturālu vidi! 



73 

PRIEKULES NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Daiga Egle 

Priekules novada tūrisma organizatore 

e-pasts: daiga.egle@inbox.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Zviedru draugu kopa 

Zilais lakatiņš 

Bunkas Mežābele 

Kalētu vietējās iniciatīvas grupa 

Bunkas jauniešu klubiņš 

Bunkas Saulespuķe 

Bunkas sporta klubs 

Vārtava 



74 

PRIEKULES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Pieaugušo mūžizglītība 

2. Darbs ar bērniem, jauniešiem  

un viņu ģimenēm 

3. Sadarbības projekti ar partneriem 

Torsas komūnā Zviedrijā  

―ZVIEDRU DRAUGU KOPA‖ 
darbojas kopš 2002. gada 

―Pagastmāja‖, Paplaka, Virgas pagasts, Priekules novads, LV-3433 

Aktivizēt pagasta iedzīvotājus 

savu interešu aizstāvībai un  

dzīves kvalitātes uzlabošanai 

Apgūt citu valstu pieredzi  

nevalstisko organizāciju darbībā  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ruta Balode 

valdes priekšsēdētāja 

m. 26536512 

baloderuta@inbox.lv 

KONTAKTI 

Kopienu iniciatīvu centra un SEB bankas atbalstīts projekts „Ģimeľu atbalsta centrs 

„Varavīksne”‖.  

Apstiprināts 2008.gada 24.novembrī.  

Projekts realizēts laikā līdz 2009.gada 11.decembrim.  

Kopējās izmaksas LVL 3347,00, KIF finansējums LVL 2248,00, citi finanšu avoti LVL 1099,00 – 

Virgas pagasta padome, uzņēmējs, dalībnieki.  

 

Projekta laikā iegādājās materiālus radošām darbnīcām, māla apdedzināmo krāsni, 

sporta inventāru un organizēja peldēšanas apmācību bērniem, ar vecākiem strādāja 

psihologs.  

 

Mērķauditorija: 6 biedrības biedru ģimenes ar bērniem, 9 sociālā riska ģimenes ar bērniem, kopā 20 

bērni  

iesaistīti radošās darbnīcās, peldēšanas apmācību izmantoja 73 bērni (t.i.bērni no 29 ģimenēm), 15 

ģimeņu vecāki izmantoja psihologa konsultācijas. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



75 75 

PRIEKULES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Priekules pilsētas vēstures  

materiālu vākšana un ap-

kopošana  

2. Uzsākto seno, kultūrvēsturisko 

priekšmetu un lietu krātuves 

veidošanas turpināšana 

3. Sadraudzības pasākumu ve-

icināšana ar citām pensionāru 

kopām.  

―ZILAIS LAKATIĽŠ‖ 
darbojas kopš 2003. gada 
Peldu iela 1, Priekule, LV-3434 

Sekmēt Priekules pilsētas iedzīvotāju 

iesaistīšanos demokrātiskās un pil-

soniskās sabiedrības nostiprināšanā 

Atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvu 

Attīstīt interešu grupu brīvā laika 

pavadīšanas aktivitāšu organizēšanā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Anita Gunta Kudums 

biedrības vadītāja 

t.: 63461373, m. 27170230 

e-pasts: astraf2@inbox.lv 

KONTAKTI 

Biedrības ietvaros izveidots jauktais dziedātāju ansamblis "Zilais lakatiņš", Eiropas deju grupa 

"Valceris", rokdarbu pulciņš, lauku kapella.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



76 

PRIEKULES NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Sabiedrisku aktivitāšu  

īstenošana 

―Bunkas Mežābele‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, Priekules novads LV-3433  

Demokrātiskas, pilsoniskas  

sabiedrības attīstības veicināšana. 

Strādājošo darba un sadzīves  

apstākļu uzlabošana, pensionāru,  

invalīdu un viņu ģimeņu atbalstīšana. 

Veselīgas atpūtas organizēšana. 

Piedalīšanās dažādos projektos. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Inta Andersone 

priekšsēdētāja 

m. 63454740  

E-pasts: gunta@bunka.lv 

KONTAKTI 

Talku un ekskursiju organizēšana 

Tikšanās 1x mēnesī ar mediķiem, kultūras darbiniekiem, l/s speciālistiem, pašvaldības darbiniekiem un citiem 

Projektu rakstīšana un realizēšana (datorapmācība, angļu valodas apmācība,  saskarsmes  psiholoģija, veselīgs 

dzīvesveids katra mājā, pagasta vēstures izpēte un citi pasākumi) 

Mērķauditorija - pagasta pensionāri, invalīdi un viņu ģimeņu locekļi 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



PRIEKULES NOVADS 

Citas NVO Priekules novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese:  Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, Priekules novads, LV-3433 

Kontaktinformācija: valdes priekšsēdētāja Egita Ziņģe, m. 29255231, e-pasts: egitaz21@inbox.lv  

          bunkasjauniesi@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veikt neformālo izglītību un radīt jaunas brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem 

Nodrošināt jauniešus ar viņiem nepieciešamo informāciju un sekmēt jauniešu mobilitāti Eiropā 

Stimulēt sociālo problēmu risināšanu jaunatnes vid, kā arī veicināt jauniešu etnisko, sociālo un cita veida 

integrāciju 

Iesaistīt arī citus interesentus jauniešu darba organizēšanā un atbalstīšanā 

Veicināt skolotāju tālākizglītību un kvalifikācijas celšanu 

Bunkas jauniešu klubiľš  

Darbojas kopš 2000. gada 

Adrese: Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, Priekules novads, LV-3433  

Kontaktinformācija: Svetlana Grinberga, Malda Andersone, t. 63454754 

Darbības mērķis:  labdarības pasākumu organizēšana un latviešu tradīciju kopšana, organizējot tikšanās, 

ekskursijas, lekcijas, pieredzes apmaiņas, izstādes, u.tml.  

Bunkas Saulespuķes 

77 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: "Liepavoti", Kaletu pagasts, Priekules novads, LV-3433  

Kontaktinformācija: vadītāja Agrita Purviņa, t. 63461547, e-pasts: elitajaun@inbox.lv 

Darbības mērķis: 

Veicināt un atbalstīt sabiedrības iestāšanos Kalētu pagasta attīstībā 

Attīstīt sadarbību ar valsts, pašvaldību, NVO, uzņēmumiem un citām institūcijām; 

Koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos, intelektuālos un cita veida resursus biedrības mērķu 

sasniegšanā 

Kalētu vietējās iniciatīvas grupa 



PRIEKULES NOVADS 

Citas NVO Priekules novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Krotes pamatskola - Krotes bibliotēka, Bunkas pagasts, Priekules novads , LV-3433  

Kontaktinformācija: vadītāja Ausma Klaka, m. 29100259, e-pasts: ausmaklaka@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt kultūras un vēstures mantojuma saglabāšanu 

Pētīt Bunkas pagasta vēsturi 

Organizēt seminārus, ekspedīcijas, konferences 

Vārtava  

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese:  Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, Priekules novads, LV-3433 

Kontaktinformācija: valdes priekšsēdētājs Sandis Sālavs, m. 29131420; 

          koordinatore Egita Ziņģe, m. 29255231, e-pasts: egitaz21@inbox.lv  

          bunkasjauniesi@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veselīgas atpūtas organizēšana, fizisko un garīgo spēju atjaunošanai un palielināšanai, augstu  

rezultātu sasniegšanai sportā 

Futbola, basketbola, volejbola un citu sporta veidu popularizēšana 

Jauniešu iesaistīšana regulārās sporta un aktīvas atpūtas nodarbībās 

Projektu izstrāde sporta kluba attīstībai un labāku rezultātu sasniegšanai, kā arī kluba darbības  

popularizēšanai 

Bunkas sporta klubs 

78 



79 

ROJAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Silvija Kalmane 

Rojas novada domes sociālā dienesta vadītāja 

mob. 26122844  
e-pasts: socialaisdienests@roja.lv, silvija.kalmane@inbox.lv  

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Filmu studija ―SIDEWALK‖ 

Rasa 

Sievietes Eiropā 

Rojas jahtklubs 



ROJAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

FILMU STUDIJA 

―SIDEWALK‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

Apšu iela 5, Talsi, LV-3201 

Veikt sabiedriskā labuma darbību  

sociālās atstumtības mazināšanā. 

Veicināt jauniešu dzīves kvalitātes 

uzlabošanos un līdzdalību sabiedrībai 

svarīgos procesos, izmantojot a 

udiovizuālās komunikācijas līdzekļus. 

Popularizēt brīvprātīgo darbu . 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.sidewalk.lv 

studio_sidewalk@inbox.lv 

Sanita Liepiľa 

valdes priekšsēdētāja 

m. 25937564 

Evita Maure 

valdes locekle 

m. 29323464 

KONTAKTI 

Rojas vidusskolas jauniešu televīzija 

Labdarības video klipu veidošana 

Sociālo video stāstu veidošana  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Darbs ar jauniešiem 

2. Sociālais atstumtības  

mazināšana 

3. Labdarība 

80 

http://www.sidewalk.lv


81 

ROJAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―Rasa‖ 
darbojas kopš 2010. gada 

Zvejnieku iela 5,Roja,Rojas novads  

Veicināt līdzdalības uzņemšanos par 

sabiedrības attīstības demokrātiska-

jiem procesiem un aktīvu kalpošanu 

līdzcilvēkiem, īpaši tiem, kuri paši 

nespēj nodrošināt savu tiesību reali-

zāciju un vajadzību piepildīšanu.  

Veicināt dzīves kvalitātes uzlaboša-

nu sociālā riska grupu piederīgajiem 

sabiedrības locekļiem, uzlabojot 

sociālo aprūpi un piedāvājot garīgu 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Silvija Kalmane 

biedrības vadītāja 

m. 26122844  

silvija.kalmane@inbox.lv 

KONTAKTI 

Biedrība ‘‘Rasa‘‘ sadarbojas ar Rojas novada domi, kura arī ļoti atbalsta biedrības darbību. Katru gadu  

Ziemassvētkos biedrība sadarbībā ar novada domi organizē pasākumus bērniem un jauniešiem Rojupes 

bērnu un jauniešu iniciatīvu centrā ‗‘Varavīksne‘‘ un Melnsils jauniešu centrā. 

 Pateicoties biedrības ‗‘Rasa‘‘ realizētajiem projektiem Rudē un Melnsilā labiekārtotajās telpās 

veiksmīgi darbojas Rojupes BJIC ‗‘Varavīksne‘‘ un Melnsils BJIC. Ar novada domes finansiālo 

atbalstu jauniešu centri darbojas katru dienu, centros var spēlēt dažādas galda spēles, apmeklēt pulciņa 

nodarbības, rīkot  izglītojošus pasākumus. Vasaras mēnešos tiek organizētas sporta aktivitātes.  

Realizēts viens  projekts ES struktūrfondu 4.6.pasākumā ‗‘Vietējo rīcību attīstība (LEADER+ veida pa-

skums) ‗‘Melnsils kluba remonts‘‘ 2008.gadā divus projektus „Rojupes bērnu un jauniešu iniciatīvu 

centra ‗‘Varavīksne‘‘ labiekārtošana‘‘ un ―Atpūtas vieta Rudē‖‖. Projektu realizācija radīja priekš-

noteikumus dažāda vecuma sociālo grupu iedzīvotājiem saturīgi pavadīt brīvo laiku ,ķā arī deva iespējas 

rīkot tradīciju un ieražu svētkus telpās un ārpus telpām. 2008.gadā tika iesniegts projekta pieteikums 

‗‘Dators NVO darbam‘‘. 

Kopīgi rīko dažādus izglītojošus pasākumus ar Kaltenes sieviešu klubu ‗‘Kaija‘‘, Rojupes sieviešu klubu 

‗‘Harmonija‘‘, pensionāru klubu ‗‘Rūķi‘‘. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Darbs ar jauniešiem 

2. Sociālais atstumtības mazināšana 

3. Labdarība 



ROJAS NOVADS 

Citas NVO Rojas novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Selgas iela 14A, Roja, Rojas nov., LV-3264  

Kontaktinformācija: vadītāja Ingrīda Maķinska, t. 29279461  , e-pasts: imakinska@inbox.lv 

Darbības mērķis: sekmēt uzņēmējdarbības vides attīstīšanu, veicinot lauku sieviešu iesaistīšanos mazo un 

vidējo uzņēmumu veidošanā 

Sievietes Eiropā 

Darbojas kopš 2008. gada 

Adrese: Selgas iela 1H, Roja, Rojas nov., LV-3264  

Kontaktinformācija: vadītājs Guntars brammanis, m. 27495582, e-pasts: brammans@inbox.lv 

Darbības mērķis:  

Popularizēt jahtu un kuteru transportu gan kā sportu, gan izklaides veidu 

Popularizēt jahtu, kā tūrisma un sporta nozari 

Sekmēt Rojas ostas attīstību un atpazīstamību 

Veicināt dažādu ar jahtām un kuteriem saistīto pakalpojumu pieejamību un popularitāti 

Nodrošināt objektīvas informācijas un viedokļu apmaiņu par jahtām, kuteriem, to aprīkojumu,  

aksesuāriem un tehnisko inventāru 

Rojas jahtklubs 

82 



83 

RUCAVAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Zigmārs Miemis 

Rucavas novada pašvaldības projektu vadītājs 

mob. 22005891 

e-pasts: zigmars.projekti@inbox.lv  

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Domā Līdz 

Jumītis 



RUCAVAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―DOMĀ LĪDZ‖ 
darbojas kopš 2009. gada 

―Zvaniņš‖, Rucava, LV-3477 

Kultūras un sporta vides  

aktualizēšana 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.domalidz.lv 

twitter.com/DomaLidz  

Zigmārs Miemis 

valdes priekšsēdētājs 

m. 22005891 

domalidz@inbox.lv 

KONTAKTI 

Mūzikas festivāla „Fishermans Friend Festival‖ organizēšana 2010 gada vasarā 

Dažādu citu kultūras pasākumu organizēšana, kā piemēram Yana Kay koncerts  

Seriāla „ugunsgrēks‖ sezonas atklāšanas pirmās sērijas demonstrēšana uz liela ekrāna Rucavas kultūras 

namā.  

Operas „Karmena‖ tiešraides demonstrēšana parka estrādē u.c.  

Visi šie pasākumi ir notikuši ar Rucavas novada domes lielāku vai mazāku atbalstu. 

Šobrīd biedrība strādā pie audio ierasktu studijas izveides, kā ar‘‘i mototrases, sporta un izklaides kom-

peksa izveides 

Norit darbs pie gados vecu cilvēku dzīves stāstu ierakstīšanu audio formātā ar domu to attīstīt kā  sva 

veida datu bāzi– vēstures grāmatu. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Kultūrvēsturiskā mantojuma  

vākšana un saglabāšana 

2. Dažādas aktivitātes saistītas ar 

jaunizveidoto skaņu ierakstu  

studiju  

3. Aktīvās atpūtas kompleksa  

izveide  

84 

http://www.domalidz.lv
http://twitter.com/DomaLidz


85 

RUCAVAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―JUMĪTIS‖ 
darbojas kopš 1998. gada 

―Saieta Nams‖, Rucavas pagasts, Rucavs novads, LV-3477 

Rucavas pagasta kultūras,  

izglītības, medicīnas attīstības 

veicināšana 

Sociālās sfēras darbības  

atbalstīšana 

Ekonomikas un sociālās sfēras 

interešu saskaņošanas  

nodrošināšana.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Valda Stadgale 

valdes priekšsēdētāja 

m. 29426189 

saietanams@inbox.lv 

KONTAKTI 

No 2001. gada līdz 2003. gadam ar Karalienes Julianas Fonda finansējumu tika izremontēta un labie-

kārtota trīsstāvu ēka ar četrām konferenču zālēm, no kurām vienā var uzturēties līdz pat 100 cilvē-

kiem, bet pārējās zālēs paredzētas 30 vietas. Tika labiekārtota virtuve ar visu aprīkojumu, kā arī labie-

kārtotas istabiņas, lai nodrošinātu naktsmītni un uzturēšanos konferenču dalībniekiem un viesiem. 

No 2004. līdz 2006. gadam ar Pasaules Bankas finansējumu tika piesaistīti līdzekļi pieaugušo izglītī-

bai, kuru apmācībā piedalījās aptuveni 200 dažāda vecuma cilvēki. Ar KIF (Kopienu Iniciatīvu 

Centrs) piesaistītiem līdzekļiem ir iegādāts virtuves un  kabineta (dators, kopētājs, dažādas mēbeles) 

aprīkojums. 

Pēdējie svarīgākie projekti ir izstrādāti pieaugušo apmācībai sadarbojoties ar Rucavas novada domi 

un Sieviešu tiesību institūtu. 

Sadarbībā ar Sieviešu tiesību institūtu, 2010. gadā tika realizēts projekts „No Kūniņas līdz Taurenim‖, 

kuram 2011. gadā sekoja un šobrīd norit projekts „Senioru ceļš‖. 

Paralēli esošajām aktivitātēm, izīrējam telpas konferencēm, saviesīgiem pasākumiem, banketiem, 

biznesa darījumiem, kā arī papildus tiek izīrētas telpas tūristiem, tādējādi nodrošinot Rucavas Saieta 

Nama darbinieku atalgojumu un ēkas ekspluatāciju  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Sociālā joma 

2. Kultūra 

3. Pieaugušo izglītība 



SALDUS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Didzis Konuševskis 

Saldus novada komisijas priekšsēdētājs darbam ar  

sabiedriskajām organizācijām un sadarbības partneriem 

mob. 29262033 

e-pasts: dome@saldus.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

CEMEX Iespēju fonds 

Mākslu attīstības biedrība ―Ilizanna‖ 

Lauku jaunatnes muzikālās attīstības un izglītības 

biedrība 

Latvijas Sarkanais Krusts Saldus komiteja 

Biedrība Džudo klubs ―LIDO-SALDUS‖ 

Lutriņu Sprīdīši 

Mantnieki 

Mūsu ligzda 

Mēs—Jaunaucei 

Psiholoģiskā atbalsta centrs ―Pa ceļam‖ 

Drošas dzīves vides attīstības biedrība ―OĀZE‖ 

Pirmā stīga 

Saldus pilsētas pensionāru biedrība 

Saldus vakari 

Jauniešu biedrība ―SAUJA‖ 

‗Vecāku klubiņš ―KODOLS‖ 

Simtgadnieku kustība 

Saldus rajona attīstības biedrība 

Jaunlutriņu attīstības biedrība 

Gaismas pusē 

Reģionālais attīstības atbalsta centrs ―Ritums‖ 

86 



87 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―CEMEX Iespēju fonds‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Rūpnīcas iela 10, Brocēni, LV-3851 

Sniegt mērķtiecīgu un uz  

sabiedrības interesēm vērstu  

atbalstu, veicināt vietējās dzīves 

kvalitātes uzlabošanos un  

apkārtējās vides saglabāšanu  

Saldus un Brocēnu novados.  

Fonds sniedz atbalstu dažādu 

sabiedriska labuma mērķu  

sasniegšanai.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ilga Ķuze, vadītāja 

mob. 26311363 

ilga.kuze@ext.cemex.com 

www.cemex.lv 

KONTAKTI 

Kopš Fonda dibināšanas 2007. gada maija ir izsludināti 11 atklāti projektu pieteikumu konkursi neformālām sa-

biedrības grupām, biedrībām, nodibinājumiem, reliģiskām organizācijām un pašvaldību iestādēm un atbalstīti 134 

projekti, kas vērsti uz vides aizsardzību, infrastruktūras uzlabošanu, vēsturiskā mantojuma saglabāšanu, interešu 

un izglītības programmu pieejamības nodrošināšanu dažādām iedzīvotāju vecuma grupām. Konkursi tiek finansēti 

no ziedojumos piesaistītā finansējuma. Projektu vērtēšanas komisijā darbojas 4 vietējās sabiedrības pārstāvji un 3 

SIA CEMEX pārstāvji.  

2009.gada oktobrī sadarbībā ar reliģiskajām organizācijām, Saldus novada pašvaldību, citām NVO, fiziskām un 

juridiskām personām atbalsta Zupas virtuves izveidi Saldū krīzes situācijā nonākušajiem. Fonds joprojām atbalsta 

zupas virtuves  

darbību no piesaistītajiem ziedojumiem, nodrošinot – elektrības maksājumus sedzot un atalgojumu pavārei. 

Ģeogrāfijas interešu klubiņu izveide Saldus un Brocēnu novadu skolās Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā projekti „Jaunas iespējas!‖ (25.03.2010. - 07.07.2010.), „Jaunas iespējas 

2.kārta!‖ (25.05.2010. - 18.02.2011.), „Jaunas iespējas 3.kārta!‖ (10.03.2011. -26.09.2011.) Īstenojot projektu kopu-

mā ir izveidoti 14 ģeogrāfijas interešu klubiņi Saldus novadā un 3 ģeogrāfijas interešu Brocēnu novadā katrā pagas-

ta un pilsētas skolā.  

Ar Ziemeļu Ministru padomes atbalstu īstenots projekts „Domā zaļi, dzīvo zaļi‖, kā rezultātā sadarbībā ar vecāku 

biedrību „ „Ligzda‖ novadītas divas vides izglītības nometnes 76 bērniem no 6 – 10 gadiem un Zviedrijas partne-

riem Friluftframjandet veica vecāku, skolotāju, interesentu apmācību praktisku un teorētisku par bērnu dzīvi dabā, 

sadarbībā ar biedrību „Orientēšanās klubs „Saldus‖‖ izveidota Brocēnu pilsētas piepilsētas meža karte ikvienam 

interesentam, lai brīvo laiku varētu pavadīt dabā un orientēšanās sacensības, sadarbībā ar Druvas vidusskolu noor-

ganizēja Kurzemes jauno ģeogrāfu, biologu skolu, kur teorētiskās un praktiskās nodarbībās dalību ņēma 102 jaunie-

ši no Saldus, Brocēnu un Kuldīgas novadu skolām. 6 labākie no biologu un ģeogrāfu skoliņām devās pieredzes brau-

cienā uz Dānijas ekociematu Friland. Sadarbībā ar Dānija partneri Organisasonen for vedvarenda energi veica ap-

mācības gan Kurzemes jauno ģeogrāfu un biologu skolā 102 klausītājiem, gan 56 Saldus profesionālās vidusskolas 

būvniecības nozares audzēkņiem un pasniedzējiem. 

Kā partneris piedalījās projektā „Analīze, apmācības, atbalsts Kurzemes reģiona nevalstiskajām organizācijām‖. 

Projekta īstenotājs Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs. Projekta ietvaros Saldus un Brocēnu novados tika izvērtē-

tas, uzmundrinātas, jaunas ierosmes saņēma 9 Saldus un Brocēnu novada sabiedriskās organizācijas.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Sabiedriska labuma organizāciju 

izglītības veicināšana  

2. Vides aizsardzība 

3. Pilsoniskās sabiedrības attīstība  

http://www.cemex.lv


SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

MĀKSLU ATTĪSTĪBAS  

BIEDRĪBA ―ILIZANNA‖ 
darbojas kopš 2009. gada 

Striķu iela 7—1, Saldus, LV-3801 

Uz tradicionālās kultūras bāzes veici-

nāt dažādu mākslas nozaru attīstību: 

Organizēt dažādu mākslas nozaru 

pasākumus, nometnes un plenērus 

Organizēt dažāda veida neformālās 

izglītība, mūžizglītības kursus, pro-

jektus un pieredzes braucienus 

Atbalstītbērnu un jauniešu  rado-

šas aktivitātes un inovācijas  

Veicināt radošas sabiedrības attīs-

tību, sadarbojoties profesionāliem 

māksliniekiem, skolām, kultūras 

iestādēm, līdzīgi domājošām orga-

nizācijām Latvijā un ārvalstīs  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

ilizanna.webs.com 

Ilze Zemīte 

valdes priekšsēdētāja 

m. 29338303 

ilizanna7@gmail.com 

Kristīne Ozola 

projektu vadītāja 

m. 28637457 

mak4@inbox.lv 

KONTAKTI 

2010.g. Biedrība piesaistīja līdzekļus 5 Saldus mākslas skolas nobeiguma darbu izstrādei no  

apdrošināšanas sabiedrības BTA.  

2010.g. Ar projekta palīdzību biedrība piesaistīja līdzekļus Jaņa Rozentāla dzimto māju „Bebri‖ 

pastāvīgās ekspozīcijas atjaunošanai. Biedrība organizēja pastāvīgās ekspozīcijas atklāšanas  

pasākumu „Mākslas dzirksteles‖, kas notika projekta „Plenērs Rozentāla pilsētā 2010‖ noslēgumā.  

2010.g. Ar projekta palīdzību biedrība piesaistīja papildus finansējumu Saldus mākslas skolas  

radošai nometnei „Rozentāla vasaras skoliľa 2010‖, kas notika šī gada augustā.  

2010.g. Iegūtos līdzekļus biedrība izmantoja Kapelleru nama atjaunošanai.  

2010.g. Piedaloties VKKF, Kurzemes Kultūras programmas projektu konkursā biedrība piesaistīja  

finansējumu biedrības organizētam projektam „Radošās darbnīcas‖  

2010.g. Ar projekta palīdzību biedrība piesaistīja līdzekļus ikgadējā, Saldus mākslas skolas organizētā, 

starptautiskā „Plenēra Rozentāla pilsētā‖ realizēšanai. 

Biedrība organizēja galvenās plenēra aktivitātes: nometnes plānošanu, J. Rozentāla dzimtās vietas un 

daiļrades pētīšanu, Zīmēšanu un gleznošanu dabā, izstādes utt.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Radošu projektu rakstīšana un 

realizācija (Starptauski plenēri, 

radošās darbnīcas, mūžizglītība 

utt.) 

2. Izglītojošu un Saldus pilsētas  

kultūras dzīvi bagātinoši pasāku-

mi (koncerti, dzejas vakari,  

teātris, izstādes, bērnu dienas, 

radošie tirdziņi utt.) 

3. Saldus vēsturiskā centra ēkas - 

biedrības mītnes „Kapelleru 

nams‖ atjaunošana un mākslas 

rezidences izveide tajā.  

IEDEDZIES! 
88 

http://ilizanna.webs.com


SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

LAUKU JAUNATNES MUZIKĀLĀS  

ATTĪSTĪBAS UN IZGLĪTĪBAS BIEDRĪBA 
darbojas kopš 2007. gada 

―Lazdas‖24, Jaunlutriņu pamatskola, Saldus novads 

Bērnu muzikālā attīstīšana 

Muzikāli izglītojosi pasākumi 

bērniem, vecākiem, pedagogiem 

u.c. interesentiem 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Jānis Fridrihsons 

biedrības priekšsēdētājs 

m. 29525571,  

frids@inbox.lv 

Gunta Fridrihsone 

valdes locekle  

m. 26177763,  

gunta.sk@inbox.lv 

KONTAKTI 

2007/2008.g. Pirmais uzrakstītais un realizētais Eiropas fondu ―Leader+‖ projekts ‗Mācies pats un 

iepriecini citus‖. Iegādāti mūzikas instrumenti un aparatūra, kas biedrībai deva plašākas iespējas 

bērnu iesaistīšanai muzicēšanā. Tika sagatavota Lutriņu tautasdziesmu izglītojoša koncertprogramma, 

kuras sagatavošanā piedalījās vairāk nekā 20 bērnu. 

2007/2008.g. ―Cemex‖ Iespēju fonda atbalstītais projekts ―Zēni rullē dziedot‖ apvienojot dziedošos 

zēnus no Brocēniem, Jaunlutriņiem un Cieceres internātpamatskolas un izveidojot Saldus rajona apvie-

noto zēnu kori, kurš guva labus panākumus rajona un Kurzemes nvoada skatēs, iegūstot tiesības pieda-

līties zēnu koru salidojumā Cēsīs un 2008.g. pieaugušo dziesmu svētkos. 

Līdzīgs ―Cemex‖ Iespēju fonda atbalstīts projekts ―Zēni atkal rullē dziedot‖ tika realizēts 

2009..2010. gadā. 

2010.g. Vasarā, lai zēni labāk sagatavotos skolēnu dziesmu svētkiem un labāk iepazītos un saliedētos, ar 

Saldus novada projektu fonfa atbalstu tika noorganizēta vasaras skola ―Rūķēna Notēna skola‖. 

2011.g. Notika ―Rūķēna Notēna skola 2‖ sākumskolu koru bērniem. 

2010./2011.g. ―Cemex‖ Iespēju fonds atbalstīja projektu ―Zaļo gaismu smadzenēm‖, kā ietvaros 

biedrība ieguva jaunus mūzikas instrumentus, ar kuru palīdzību bērni mācījās spēlēt Saldus novada 

tautas melodijas. 

―Cemex‖ Iespēju fonds atbalstījis arī projektu ―Mūzika pa spirāli‖, kur notiek paaudžu muzikāla izglī-

tošana. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Dažādu fondu līdzekļu piesaistīša-

na biedrības mērķu sasniegšanai 

un projektu realizēšanai 

2. Mūzikas instrumentu spēle, kon-

certprogrammu sagatavošana, 

vietējā kultūras mantojuma  

saglabāšana un popularizēšana 

3. Lietderīga brīvā laika pavadīšana, 

vasaras skolas 

Notis runā visās valodās! 

89 



90 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS  

SALDUS KOMITEJA 
darbojas kopš 1992. gada 

Skrundas iela 12, Saldus, LV-3801 

Darboties kā valsts palīgam,  

uzlabojot mazaizsargāto cilvēku  

dzīves apstākļus.  

Popularizēt starptautiskās  

humanitārās tiesības, Starptautiskā Sar-

kanā Krusta un Sarkanā Pusmēness kus-

tības pamatprincipus. 

Būt gataviem reaģēt ārkārtas situācijās 

sniedzot palīdzību cietušajiem, apmācīt 

iedzīvotājus pirmās palīdzības sniegša-

nā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

http://www.redcross.lv 

www.lskj.lv 

draugiem.lv/lskj 

Dace Poruka 

biedrības darba organizētāja 

t. 63881030, m. 26083601 

lsksaldus@inbox.lv 

KONTAKTI 

EK pārtikas programma – 2010 un 2011. gads; Saldus un Brocēnu novadu iedzīvotājiem katru mēnesi 20 

izdales vietās tiek izsniegtas ap 2800 pārtikas pakām. 

Pārtikas banka „Paēdušai Latvijai sirmgalvjiem‖ 2011.gads marts līdz augusts (32 pensionāri x 6 mēneši 

= 192 cilvēki). 

„Skolas soma 2011 Saldus un Brocēnu novados” 2011.gads jūlijs līdz septembris. 19 pirmklasniekiem dā-

vanu kartes, kopā par 455 Ls un dažādas skolas mantas vēl 50 ģimenēm 

Pirmās palīdzības apmācības un pirmās palīdzības nodrošināšana masu pasākumos – apmācībās 

tiek aptverti visu vecuma grupu iedzīvotāji, skolas vecuma bērniem katru gadu tiek rīkotas novadu sacensības 

pirmajā palīdzībā, uzvarētājkomanda piedalās republikas sacensībās.  

Nodrošinām pirmo palīdzību publiskos masu pasākumos (piem, Saldus novada svētki, festivāls „Saldus 

saule‖, festivāls „Zvērā‖, jauno džudistu sacensības Saldū, MTB kalnu velosipēdu sac., orientieristu sac.). 

„Veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamības attīstīšana un esošo pilnveidošana Saldus un 

Brocēnu novadu iedzīvotājiem‖ – ELFLA līdzfinasējums. 2010.gada majs – 2011.gada jūnijs. Mērķgrupa –

Saldus un Brocēnu novadu iedzīvotāji. Paplašināts veselības istabas pakalpojumu apjoms un kvalitāte. 

„Pasākums noteiktām personu grupām”, „Apmācība pie darba devēja tam vajadzīgā speciālista sagatavo-

šanai‖ –  projekti sadarbībā ar NVA; 2010.gada oktobris – 2011.gada novembris. 

Sociālās aprūpes programma – laika ziņā nepārtraukti; mērķgrupa trūcīgie un maznodrošinātie Saldus un 

Brocēnu novadu iedzīvotāji, pensionāri, invalīdi; lietotu apģērbu, apavu, sadzīves lietu un citu mantu izdale; gadā 

palīdzību saņem 5-6 tk cilvēki. 

Donordienu organizēšana, asins donoru apbalvošana – gada laikā tiek piesaistīti ap 700-800 donoru; 

tiek veikta donoru uzskaite, ilggadīgo donoru apbalvošana ar Goda donora nozīmēm (I, II, III pakāpes).  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Sociālā palīdzība 

2. Pirmās palīdzības apmācība un  

nodrošināšana pasākumu laikā 

3. Veselīga dzīvesveida  

popularizēšana 

Prieks palīdzēt! 

http://www.redcross.lv
http://www.lskj.lv
draugiem.lv/lskj


SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

BIEDRĪBA DŢUDO KLUBS 

LIDO-SALDUS 
darbojas kopš 2008. gada 

Dzirnavu iela 8, Saldus, LV-3801 

Organizēt un vadīt Džudo  

nodarbības, kurās iesaistām 

bērnus vecumā no 3 gadiem 

Popularizēt cīņas sportu 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

http://www.judo-saldus.lv 

Gatis Baumanis 

priekšsēdētājs, treneris 

m. 26328588 

e-pasts: judo-saldus@inbox.lv 

KONTAKTI 

Kā vienu no veiksmīgākajām aktivitātēm ir Dţudo zāles izveidošana Saldū. Pateicoties vietējā 

uzņemēja Viestura Gauša atbalstam ir iekārtota specializēta džudo zāle. Rakstot dažādus projektus 

esam iegādājušies inventāru un zāles aprīkojumu 

Kā viens no lielākajiem pasākumiem, ko esam organizējuši, ir Dţudo sacensības ―SALDAIS 

DŢUDO‖ Saldus pilsētā. 2011. gadā sacensības notika jau trešo reizi un piedalījās 500 bērni un jaun-

ieši no Latvijas un Lietuvas. 2012. gadā sacensības plānojam vēl lielākas un aicināsim arī sportistus 

no vairākām valstīm. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Džudo treniņu nodarbību  

vadīšana 

2. Džudo sacensību organizēšana 

3. Sporta un atpūtas nometņu  

organizēšana un vadīšana 

91 

http://www.judo-saldus.lv


92 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―LUTRIĽU SPRĪDĪŠI‖  
darbojas kopš 2007. gada 

„Pagasta māja‖ Lutriņu pagasts Saldus novads  LV-3861  

Aktivizēt pagasta iedzīvotājus 

iesaistīt sabiedriskās dzīves 

procesos un uzlabot savu dzīves 

kvalitāti 

Veicināt dažādu pagasta  

sabiedrības grupu sadarbību un 

sadarbību ar citām  

organizācijām 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ligita Popsujēviča 

priekšsēdētāja 

t. 63831245, m. 26832623 

bibl.lutrini@saldus.lv 

Agrita Pileniece 

vietniece 

t. 63831241, m. 26442783 

lutrinuklubs@saldus.lv 

KONTAKTI 

2010.26.11.-2011.30.03. „Gudra māte, gudra meita, gudri pūru pielocīj‖ 

Mērķgrupas – skolēni, vecāki, vecvecāki, pagasta un Saldus un Brocēnu novadu iedzīvotāji 

Sadarbības partneri – pagasta pārvalde, bibliotēka, pagasta sociālais centrs, skola 

Informācija par realizēto projektu – izstāde „Pavasara saulgrieži‖, CD filma „Ziemas tradīcijas  

Lutriņos‖. 

Tautas kultūras mantojuma apzināšana, tā aktualizēšana un pielietošana kā atbalsts viņa sadzīves 

problēmu risināšanā.  

Nemateriālā kultūras mantojuma apzināšana, saglabāšana un pārmantošana kā pamats līdzsvaro-

tas kultūrvides un kultūras procesu attīstīšanai. 

Seno amata prasmju apgūšana un pielietošana gan sadzīvē, gan godos – latviskās mentalitātes sa-

glabāšana. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Pagasta atpūtas un zaļās zonas 

sakopšana un ainavu veidošana 

2. Pagasta atpazīstamības  

veidošana, tūrisma maršrutu 

izstrādāšana 

3. Kultūra un izglītība  



SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―MANTNIEKI‖  
darbojas kopš 2005. gada 

„Kalnāji‖ Šķēdes pagasts, Saldus novads, LV- 3875  

Iesaistīt dažādu paaudžu un profe-

siju pārstāvjus sakoptas lauku vi-

des veidošanā, saturīga brīvā laika 

pavadīšanā un palīdzības sniegšanā 

sociāli atstumtajām sabiedrības 

grupām 

Veikt dažādu ar izglītību, vēsturi, 

sportu, veselīgu dzīvesveidu, tūris-

mu un kultūru saistītu pasākumu 

organizēšanu un veicināt bērnu un 

jauniešu interešu izglītību un  

pieaugušo tālākizglītību 

Darboties vietējā novadpētniecībā, 

atjaunot un turpināt dažādas  

tradīcijas; 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Inta Švaţa 

Valdes locekle 

m. 22019265 

intucis2@inbox.lv 

KONTAKTI 

2011.g. – „Zils, zaļš, dzeltens‖ (CEMEX Iespēju fonds), 6 mēneši, mērķgrupas – skolēni, viņu  

vecāki, vietējie iedzīvotāji. Tika iegādāti trīs šķiroto atkritumu konteineri, notika konkursi un  

sacensības atkritumu šķirošanā un nodošanā pārstrādei – makulatūras vākšana, nolietoto bateriju 

vākšana, nolietoto elektropreču vākšana, stikla vākšana, plastmasas vākšana. Notika ekskursija uz 

papīrfabriku „Līgatne‖. 

2007.g. – „Palīdzēsim vecmāmiľām un vectētiľiem‖ (Bērnu un ģimenes lietu ministrija), 4 

mēneši, mērķgrupas – pagasta pensionāri, jaunieši kā brīvprātīgā darba veicēji. Jaunieši veica  

brīvprātīgo darbu – palīdzēja vientuļajiem pensionāriem, sagatavoja koncertu ar teātri, dziesmām,  

dejām. Pēc koncerta pensionāri saņēma jauniešu gatavotas dāvanas un cienastu. Vietējai pensionāru 

organizācijai tika veikts neliels telpu remonts un iegādāti soli kopīgajiem pasākumiem. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Izglītība 

2. 2.Kultūra 

3. 3.Sports  

93 



94 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―MŪSU LIGZDA‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Ezeres kultūras nams, Ezere, Saldus novads, LV-3897  

Apzināt un risināt Ezeres pagasta 

iedzīvotāju vēlmes un problēmas-

veicināt viņu aktīvāku darbību, 

kas sekmētu pagasta attīstību un 

iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabo-

šanu, aktivizēt uzņēmējdarbību 

pagastā. Pagasta iedzīvotāju kultū-

ras dzīves pilnveidošana, vēsturis-

kā mantojuma izzināšana, sagla-

bāšana un popularizēšana. Veici-

nāt sabiedrības aktivitāti rūpēs 

par apkārtējo vidi, un katra paša 

veselību.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Evija Eihvade 

priekšsēdētāja 

m. 28350335 

evija.eihvade@inbox.lv 

Raina Boguţa 

projektu izstrāde 

m. 22122713 

rainelite11@inbox.lv 

KONTAKTI 

2011.g. Atbalsts Ezeres vidusskolai, iegūts sporta inventārs 1532Ls apmērā projektu konkursā 

„Labie darbi‖. 

2011.g. Atbalsts Ezeres vidusskolas pirmskolas izglītības grupām – bērnudārzam „Buratīno‖, iegūts 

finansējums projektu konkursā „Nāk draugi izkrāsot bērnību‖ ar projektu „Krāsaini sapņi pa pasauli 

klejo, meklējot prātus, kas brīnumiem tic‖. Piesaistot biedrības biedrus, brīvprātīgos, bērnudārza dar-

biniekus un audzēkņu vecākus ir estētiski un kvalitatīvi izremontētas piecas telpas bērnudār-

za sporta aktivitāšu blokā, kā arī šajās telpās nomainīts grīdas segums. Atjaunots un restaurēts 

koka sporta inventārs(zviedru sienas, vingrošanas soli). Kā turpinājums šim projektam, iegūts finansē-

jums no Saldus novada pašvaldības Sajūtu istabas relaksācijas stūra izveidei  

bērnudārza bērniem un audzēkľiem, kas apgūst speciālo apmācības programmu. 

Piedaloties i-Robota izsludinātā konkursā, augustā bērnudārzam „Buratīno‖ iegūts pašgājējs putek-

ļusūcējs.  

Pašreiz tiek īstenoti divi projekti: LKIF iesniegtais projekts „Mācīsimies paši un iemācīsim to citiem‖ 

programmā „Kopā ar ģimeni un skolu‖ interešu izglītības pulciľu kabinetu remontam un  

labiekārtošanai (meiteņu mājturībai un zēnu amatu mācībai) un Hipotēku un Zemes bankas klientu 

kluba „Mēs paši‖ iesniegtais un finansiālu atbalstu guvušais ‖ Pa baltiem celiņiem, pa gludām taciņām - 

eju ciemos uz bērnību savu „ bruģa ieklāšanai pie Ezeres vidusskolas PII bērnudārza 

„Buratīno‖. 

2008.gadā ir realizēts projekts „Bērnu rotaļu laukuma izveide „ pie daudzdzīvokļu mājām Ezeres cen-

trā, atbalstīti Ezeres sporta svētki, izveidota dabas taka „Pa sentēvu pēdām‖ Ezeres parkā, kas kultūr-

vēsturiskais dabas parks. 

Kopš 2010.gada nogales mūsu biedrība ir atsākusi aktīvu dalību sabiedriskajā dzīvē un tāds ir arī mūsu 

mērķis. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Atbalsts Ezeres vidusskolai  

2. Atbalsts Ezeres vidusskolas 

pirmskolas izglītības grupām –  

bērnudārzam „Buratīno‖. 

3. Atbalsts Ezeres pagasta  

iedzīvotājiem kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanai un 

kultūras pasākumu  

dažādošanai.  



SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―Mēs - Jaunaucei‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Jaunauces pils, Jaunauces pagasts, Saldus novads, LV 3893 

Veicināt pilsoniskas sabiedrības 

veidošanos Jaunauces pagastā un 

aktivizēt iedzīvotājus savas dzīves 

vides uzlabošanai. 

 Veicināt kultūrvēsturiskā manto-

juma saglabāšanu un tūrisma 

attīstību Jaunauces pagastā  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.jaunaucespils.lv 

Inguna Balcere 

priekšsēdētāja 

m. 26014296 

inguna.balcere@inbox.lv 

Inese Šimkus 

grāmatvede, m. 26333070 

i.simkus@inbox.lv 

KONTAKTI 

2009.-2010.g. Biedrība koordinēja Saldus novada pašvaldības Sorosa fonda - Latvijai projektu „Pārmaiľu iespēja  

reorganizētajām skolām Saldus novadā‖ Jaunauces pagastā. Mērķis: aktivēt mūžizglītības darbu Jaunauces pagastā 

nodrošināt esošo aktivitāšu darbību un veidot jaunus piedāvājumus dažādām vecuma un interešu grupām.  

Mērķauditorija: Jaunauces pagasta iedzīvotāji. Sadarbības partneri: Saldus novada pašvaldība. Vieta: Saldus novads, 

Jaunauces pagasts.  

2010.g. Projekts „Jaunauces parka labiekārtošanas‖ 1. kārta. (ES struktūrfondi, LEADER programma). Iztīrīts parka 

dīķis, daļēji atjaunots parka celiņu tikls, izzāģēti bojātie un pašizsējas koki. Mērķa grupa: novada iedzīvotāji, tūristi.  

2010.g. Īstenots Saldus novada pašvaldības projektu fonda projekts „Radošās darbnīcas „Daţas dienas Jaunauces 

pilī‖ bērnu radošo spēju attīstīšanai, izmantojot Jaunauces pils ampīra interjerus un parku. Sadarbības partneri: Latvijas 

piļu un muižu asociācija.  

2010.g. Sadarbības partneris projektā: nometne „Mazā alfa‖ Saldus novada mācību priekšmetu olimpiāžu  

uzvarētājiem. Sadarbības partneri: Saldus novada pašvaldība. Vieta: Jaunauces pils.  

2010.g. Biedrība piedalījusies biedrības „Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs‖ projektā „ANALĪZE, APMĀCĪBAS, AT-

BALSTS KURZEMES REĢIONA NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM‖, lai tiktu izvērtēta organizācijas darbī-

ba. Iegūts viens no augstākajiem vērtējumiem. Projekta ietvaros gūta liela pieredze kā strādā citas NVO, 2 biedri piedalīju-

šies NVO akadēmijā, lai papildinātu zināšanas par biedrību darba organizēšanu. Mērķa grupa: biedrības biedri, citas 

NVO. 

 2011.g. Jaunauces muiţas parka labiekārtošana 2. kārta. Mērķis: atjaunot un saglabāt  visai Latvijai nozīmīgu 

lauku kultūrvēsturisko mantojumu - Jaunauces muižas parku  nākamajām paaudzēm, akcentējot tā unikalitāti – 19. gad-

simta muižu parkiem raksturīgo plānojumu un telpisko struktūru Galvenās aktivitātes: mazo arhitektūras formu izgatavo-

šana, stādījumu atjaunošana, zāles pļāvēja un dārznieka inventāra iegāde. Mērķa grupa: novada iedzīvotāji, tūristi. Vieta: 

Jaunauces pagasts.  

2011. .g. Jaunauces muiţas parka labiekārtošana 3. kārta. Galvenās aktivitātes: celiņu tīkla atjaunošanas 2. kārta, 

mazo arhitektūras formu izgatavošana, informatīvo stendu izgatavošana. Mērķa grupa: novada iedzīvotāji, tūristi. Vieta: 

Jaunauces pagasts. Laiks: 2011. maijs – 2011. gada novembris  

 Jaunauces kungu mājas ovālās kupolzāles 5 ciļņu grupu restaurācija 1. kārta. Mērķis: unikāla kultūrvēsturiskā mantoju-

ma saglabāšana. Mērķauditorija: Latvijas iedzīvotāji, tūristi no ārvalstīm. Vieta: Jaunauces pagasts.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Kultūrvēsturiskā mantojuma  

saglabāšana, popularizēšana 

2. Jauniešu kultūras un sporta  

aktivitātes 

3. Mūžizglītība  

95 

http://www.jaunaucespils.lv


96 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

PSIHOLOĢISKĀ ATBALSTA CENTRS  

―PA CEĻAM‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Ausekļa iela 5, Saldus, LV-3801 

Sniegt palīdzību un izglītot  

garīgās veselības jomā 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Elvīra Mihejeva 

m. 26360575 

31elza@inbox.lv 

Estere Birziľa  

m. 294889302 

b_estere@inbox.lv 

KONTAKTI 

2008. g.  15. maijs – 31. augusts  realizēts projekts „Pārliecināti un zinoši pusaudţu vecāki‖. 

Vecākos ir radīta interese, iegūtas jaunas zināšanas un ir vēlēšanās saņemt psiholoģisku palīdzību bērnu 

audzināšanā arī turpmāk. Pieaugusi arī vecāku ticība pozitīvām pārmaiņām attiecībās ar pusaudžiem un 

pārliecība par savām spējām saprast un atbalstīt pusaudžus.  

2008. g. augusts- novembris – tiek realizēts projekts „Humāna attieksme pret personību un ticība 

tās spēkiem‖, kura ietvaros atbalsta grupā ir iespēja saņemt psiholoģisku palīdzību desmit cilvēkiem, 

kuri ikdienā rūpējas par savu ģimenes locekli ar īpašām vai speciālām vajadzībām.  

2009. g. aprīlis- oktobris – tiek realizēts projekts „Parādi man, ko es spēju; un tas man palīdzēs 

kļūt vēl stiprākam! ‖ kura ietvaros atbalsta grupā ir iespēja veicināt īpašo vai speciālo vajadzību cilvē-

ku ģimenes locekļiem savu pašu spēku un resursu apzināšanos, ceļot pašapziņu un nodrošinot emocionā-

lu atbalsta sistēmu, kas samazina atsvešināšanos un distancēšanos attiecībā pret apkārtējo sabiedrību, 

apvalda izmisumu, paaugstina optimismu un personīgo atbildību; palīdzot iegūt lielāku prieka un laimes 

sajūtu no atklājumiem, ko cilvēki uzzina par sevi, savām spējām, kā arī iemācot jaunus uzvedības mode-

ļus un pielietojot tos praksē.  

2009. g. maijā Saldū vadīts seminārs Kurzemes NVO biedriem: „Pārliecinoša un efektīva komuni-

kācija‖  

Izglītoti NVO biedri par komunikācijas prasmēm. Semināra praktisko nodarbību laikā dalībnieki apgūst 

un praktiski pielieto saskarsmē efektīvas komunikācijas pamatelementus  (semināra vadītājs to novēro 

videomateriāla analīzes procesā un diskusiju laikā)  

2011. g. maijs – novembris. Vecāku kompetences paaugstināšana un pozitīvu, atbalstošu  

bērnu-vecāku attiecību stiprināšana ikdienas situācijās. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Pētniecība 

2. Individuālā psiholoģiskā  

konsultēšana, psihoterapija 

3. Atbalsta grupas 



SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

DROŠAS DZĪVES VIDES ATTĪSTĪBAS  

BIEDRĪBA ―OĀZE‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Saldus novads, Saldus pagasts, Skolas iela 2, DRUVA,LV-3862  

Celt lauku bērnu un jauniešu, arī 

bērnu ar īpašām vajadzībām, 

pašapziņu, aktīvi iesaistīties ve-

selīga dzīvesveida un ģimenes 

stiprināšanā, nodrošināt un at-

balstīt veselīgu un drošu dzīves 

vidi, veicināt sadarbību starp 

ģimenēm, skolu, pašvaldību, 

sabiedrību. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Zenta Sileviča  

priekšsēdētāja  

m. 28742282  

zsilevica@gmail.com 

Dace Brodere 

m. 29140757  

cece2@inbox.lv 

KONTAKTI 

09/2007 – 12/2007. ELVGF LEADER + VEIDA PASĀKUMS , LAD  „Biedrības telpas izveide un ap-

rīkošana‖. Mērķis : Veselīgas, droša, estētiskas dzīves vides attīstība lauku teritorijā. 

05/2008 – 08/2008 – ELVGF LEADER + VEIDA PASĀKUMS līdzfinansētais projekts ES „Droša un 

aizraujoša vasara – kas var būt labāks par to‖ Mērķa grupa - . lauku bērni, jaunieši, arī bērni ar 

īpašām vajadzībām, viņu ģimenes. Mērķis – Sagatavot audzēkņus un viņu ģimenes droša vasaras brīv-

laikam. 

11/2008- 05/2009 - NODIBINĀJUMA „CEMEX IESPĒJU FONDA BROCĒNIEM UN SALDUS NOVA-

DAM‖ atbalstītais projekts „Es – vesels dabā!‖ Mērķis: Veicināt dabas zinātľu apguvi , pilnveido-

jot veselīga dzīvesveida pieredzi gan bērniem, gan vecākiem, rosinot interesi par farmācijas un medicī-

nas profesijām. Mērķa grupa – Druvas vidusskolas 1.-9. klašu audzēkņi (ap 100 bērnu) un sākumskolas 

vecāki (ap 40 vecāku). 

11/2010 – 3/2011 gadā projekts „Uzspēlēsim!‖ Mērķis: izveidot mūzikas klubiľu, radot kvalitatīvu 

un piemērotu nodrošinājumu personību pilnveidojošām brīvā laika pavadīšanas iespējām. 

05/2010 – 07/2010 „Talantu skolas vasaras sesija Druvā‖ Mērķis: Veicināt saturīga brīvā laika 

organizēšanu jauniešiem un talantīgu skolēnu mērķtiecīgu papildus izglītošanu Saldus novadā. 

05/2010- 03/2011 projekts „Mobilā datorklase visu paaudţu izglītībai!‖ Mērķis : Sagatavot un 

ieviest jaunu mūžizglītības pakalpojumu Saldus novada visu vecumu iedzīvotājiem – mobilo datorklasi 

ar mobilo internetu  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Lauku bērnu un jauniešu pašapzi-

ņas, aktīva un veselīga dzīvesvesvei-

da un ģimenes vērtību stiprināšana. 

Dažāda veida interešu izglītības, 

mūžizglītības attīstīšana. Dažādu 

sporta, kultūras, mākslas un veselī-

bu veicinošu pasākumu, nometņu 

organizēšana. 

Veselīgas un drošas dzīvesvides  vei-

došana  

97 

mailto:zsilevica@gmail.com


98 

SALDUS NOVADS 

―PIRMĀ STĪGA‖  
darbojas kopš 2006. gada 

Krasta iela 21a, Ezere, Ezeres pag., Saldus novads, LV-2891 

Nodibinājuma „Cemex Iespēju fonds Brocēniem un Saldus rajonam‖ atbalstītais projekts „Ziemassvētku ieska-

ľa Ezerē‖ no 30.10.2007-01.03.2008, Vairāk kā 30 bērni apguva muzikālās mācības/ jauniešiem notika ģitārspē-

les, bērniem dziedāšana. Notika sveču liešanas darbnīcas un veikts telpu remonts radošos darbnīcu vajadzībām. 

LAD atbalstītais projekts „Jauniešu dienas centra izveide Ezerē‖  no 25.05.2010-līdz šim. Projekta mērķis ir 

dažādot aktivitātes, sakārtojot telpas un uzlabojot dzīves kvalitāti bērniem, jauniešiem un cilvēkiem ar īpašām vaja-

dzībām. Par projekta finansējumu  tika uzstādīts granulu apkures katls un centrālapkures instalācija un iegādāti 

galdi un krēsli. Dienas centru apmeklē vairāk kā 30 bērni un jaunieši un ģimenes ar bērniem un citi pieaugušie. 

KIF projekts „Mēs mācāmies un radoši atpūšamies‖ no 01.06.2010- līdz šim brīdim. Atbalsts vecākiem, kuri 

audzina bērnus līdz 3 gadu vecumam, iekārtojot Bēbīšu istabu. Tika iegādāts veļas automāts, lai vecāki varētu iz-

mazgāt veļu. Izremontēta un iekārtota Dušas kabīne, kurā var ikviens nomazgāties. Virtuves radošajās darbnīcās 

māmiņas mācās cept elektriskā maizes krāsnī maizīti. Izremontētas  un iekārtotas divas bēbīšu  telpas. Vairāk kā 10 

māmiņas ar bērniem izmanto šo iespēju un atstāj savus mazuļus, kad ir nepieciešams. Lekcijās bija iespēja apgūt 

zināšanas par bērna audzināšanu. 

LAD projekts ―Jauniešu dienas centra pilnveidošana Ezerē‖ 01.08.11-01.08.12. Projekta mērķis pilnveidot 

saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un jauniešiem, kā arī radīt optimālus apstākļus bērnu un jaunie-

šu intelektuālai attīstībai, pašizglītībai, radošam darbam un atpūtai. Par projekta finansējumu ir iegādāti mūzikas 

instrumenti, sporta spēles, batuts un tiek iekārtota radošā virtuve ar jaunu sadzīves tehniku. Īpaši iecienīts brīvā 

laika nodarbībām zēniem, kopā ar saviem vecākiem 

Nodibinājuma „Cemex Iespēju fonds Brocēniem un Saldus rajonam‖ atbalstītais projekts „Es ar tevi danci vedu‖ 

2011.gads. Tika veikts zāles remonts, kurā regulāri notiek Latviskie danči, ko apmeklē dažāda vecuma apmeklētāji 

un iegādāts mūzikas centrs. Aktivitāti izmanto vairāk kā 20 ģimenes un bērni 

SNPPF atbalstītais projekts „Būsim veseli un dzīves priecīgi‖ 02.05.2011-30.08.2011. Projekta mērķis veicināt 

veco ļaužu iesaistīšanos fiziski aktīvāko pensionāru grupās, nodrošinot veselīgāku un sportiskāka laika pavadīšanu 

nūjojot un apmācot savstarpēju saziņu iespējas datoru pasaulē. Ar iegādātajiem datoriem apguva datorprasmes un 

katru dienu ir iespēja Dienas centrā ieiet internetā un veikt savas nepieciešamās darbības. Ar nūjošanas nūjām nūjo 

gan veci, gan jauni cilvēki. Tiek popularizēts veselīgs dzīves un aktīvs veids 

SNNOAFonda piešķirtajiem trīs projektiem 200Ls vērtībā 2012. gada vasaras mēnešos notika Mūzikas dienas  

Ezerē jauniešiem, Radošās virtuves remonts un Siltumnīcas izveide un apzaļumošana.  Projektā piedalās vairāk kā 

30 dažāda vecuma bērni, jaunieši un citi.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

Sociālais- darbs ar mazturīga-

jiem un daudzbērnu ģimenēm 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Anita Kontene 

vadītāja, m. 28279377 

anita.kontene@gmail.com 

e-pasts: pirmastiga@gmail.com 

KONTAKTI 

1. Bērnu un jauniešu brīvā laika  

organizēšana /mūzikas, sports/ 

2. Zupas virtuve 

3. Palīdzības sniegšana  

maznodošinātajiem  



SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

SALDUS PILSĒTAS  

PENSIONĀRU BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1993. gada 

Kuldīgas iela 13, Saldus, LV-33801 

Maznodrošināto un sociāli ne-

aizsargāto personu, invalīdu, 

pensionāru sociālā aizstāviba, 

velības uzlabošanas un fizisko 

aktivitāšu nodrošināšana 

Kultūras un izglītojošo pasāku-

mu realizācija, iesaiste sabied-

riskajos procesos valstī  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Kārlis Sergejevs 

priekšsēdētājs 

m. 28282723 

karliss10@inbox.lv 

Franciska Slucka 

priekšsēdētāja vietniece 

m. 28293159 

saldus.pensionari@inbox.lv 

 

KONTAKTI 

Semināri, lekcijas ,pārrunas, apmācība katru mēnesi  

Atpūtas vakari 2x gadā  ar dažādu tematiku,  dažādām mākslinieciskās aktivitātes izpausmēm.  

Biedrības deju kopa „ Ciecerīte‖ aktīva darbība,visu darbību nodrošina pati deju kopa : algo skolotāju, organizē 

koncertus, pašas par projektu līdzekļiem sagādā skatuves tērpus  /sagādāti 3 skatuves tērpu komplekti/,  arī or-

ganizē kopēju atpūtu kolektīvā.  

2010.gadā   uzsāk darbību jauns kolektīvs -dziesmu ansamblis „Kamene‖.Visu darbību vada un nodrošina pats 

kolektīvs.  

2011. gadā darbu uzsāk akordeonistu anasamblis, Kolektīvā seši akordeonisti , viens pūtējs, viens perkusonists  

Biedrība pilnībā ar telpām un darba apstākļiem nodrošina  5 citas Saldus pilsētas NVO  

Labdarības koncerti Ziemassvētkos un Līgo svētkos pansionātā „Ābeles‖ Saldus novadā-  pēdējos trīs  gadus  

Biedrības organizētie  nūjošanas pasākumi - vidēji 1-2 x nedēļā  

Katru gadu dalība sporta diena pie Usmas ezera  

ELFLA-ES Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 2010.gadā projekts „Sociālo pakalpojumu pilnveide Saldus 

novada pensionāriem‖  

ELFLA-ES Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 2011.gadā projekts „Sociālo pakalpojumu pilnveide Saldus 

novada pensionāriem‖  

Saldus novada pašvaldības projektu fonds-2010 projekts „ Skaists bij tēva novadiņis...‖  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Sociālo pakalpojumu sniegšana 

novada pensionāriem. 

2. Iesaiste sabiedriskos procesos un 

norisēs. 

3. Finansējuma piesaiste iepriekš 

minēto aktivitāšu nodrošināšanai  

99 



100 

SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

―SALDUS VAKARI‖  
darbojas kopš 2010. gada 

Saldus pilsētas bibliotēka, Tūristu iela 3, Saldus, LV-3801 

Radoša brīvā laika pavadīšana 

Kultūras tūrisma organizēšana 

Sadarbība ar citām organizācijām 

Interešu izglītības organizēšana 

pieaugušajiem 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

http://biblioteka.saldus.lv 

Ilma Ābolte 

priekšsēdētāja 

t. 63824907 

ilmaabolte@inbox.lv 

KONTAKTI 

Saldus novada pašvaldības projektu fonda finansēts projekts ― Iepazīsim sava novada literātus‖. Projekts īste-

nots no 2010. gada 15.05. līdz 2010. gada 01.11. Projekta mērķis: iepazīt Saldus novada literātus un viņu devumu 

literatūrā, saturīga brīvā laika pavadīšana. 

Mērķauditorija: Biedrības ― Saldus vakari‖  biedri un pārējie Saldus novada iedzīvotāji, kuriem interesē literatū-

ra. Biedrībā aktīvi darbojas 30 dalībnieki. 

Kurzemes kultūras programmas projektu konkursa atbalstīts projekts ―Kurzemes literāti tuvplānā‖ . Projekts 

īstenots no 2010. gada 1. oktobra līdz 2011. gada 1. oktobrim. Projekta mērķis: turpināt aktivitātes, kas aizsāktas 

iepriekšējā projekta realizācijas laikā, iepazīt Kurzemes literātus un viņu darbus. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Radoša brīvā laika pavadīšana 

2. Kultūras tūrisma organizēšana 

3. Sadarbība ar citām organizācijām 

http://biblioteka.saldus.lv


SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

JAUNIEŠU BIEDRĪBA ―SAUJA‖ 
darbojas kopš 2005. gada 

Druvas vidusskola, Skolas iela 2, Druva, Saldus novads, LV-3862 

Rosināt un atbalstīt jauniešu inici-

atīvu, īstenojot viņu radošās idejas. 

Radošu un sabiedrībai aktuālu pro-

jektu izstrāde, organizēšana un re-

alizēšana. 

Saturīga brīvā laika pavadīšanas 

popularizēšana, organizējot izglīto-

jošus un interesantus pasākumus 

un popularizējot „dzīvi bez atkarī-

bām‖, sadarbība ar līdzīga rakstura 

organizācijām Latvijā un ārzemēs. 

Sportiskas aktivitātes kopā ar vie-

naudžiem no citām mācību iestā-

dēm, jauniešu organizācijām, bāre-

ņu namiem. 

Labdarības akcijas skolā. Palīdzība 

veciem cilvēkiem.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Mārtiľš Bergmanis, vadītājs 

m. 29412845,  

e-pasts: lustigais7@inbox.lv 

Ilze Krūmiľa, grāmatvedība 

m. 26739734,  

e-pasts: maksliniece82@inbox.lv 

2008. gads- Piedalīšanas maketu ideju konkursā „Lauki manas mājas‖. Izstrādājām idejas maketu skatuves 

izveidei pagastā. Ieguvām 4. Vietu Latvijā no 72 pretendentiem. Komandā darbojās sešas personas. 

2008. gads- „Re:active‖- Kopā ar kristiešu komandu Heart on Fire, palīdzējām noorganizēt divu dienu nomet-

ni Druvas vidusskolā. Tajā piedalījās ap 200 jauniešiem no visas Latvijas, daudz bērnu no nelabvēlīgām ģime-

nēm un bērnu namiem. Pasākuma mērķis bija integrēt šos bērnus sabiedrībā.  

2009. gads- „Majora Peina‖ skrējiens- aktivitāte par godu jaunajiem Saujas biedriem. Veselīga un sportiski 

skrienoša aktivitāte pie dabas ar netradicionāliem vingrinājumiem, obligāti aktivitātē iekļaujot sliežu ceļu. Pa-

rasti piedalās visi Saujas jaunieši, skaitā 20 cilvēki.  

2009. gads- „Skolas soma‖ radošās darbnīcas- Akcijas „Skolas soma‖ un amatnieku tirgus ietvaros, saujieši 

vadīja radošās darbnīcas bērniem Saldus Kalpaka laukumā, kuras laikā tika ziedotas skolas lietas maznodrošinā-

tajām ģimenēm. Sejas un akmeņu apgleznošana, origami, ziedu veidošana skolotājai, fotostūrītis- tās bija aktivi-

tātes, kurās piedāvājām iesaistīties. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 2008 -2009 

1. Jaunieši un viņu saturīga brīvā laika 

organizēšana. 

2. Iesaistīšanās dažādu pasākumu  

organizēšanā un norisē savā pilsētā, 

gan Latvijas mērogā. 

3. Sadarbība ar citām organizācijām.  

Saturīgs—Atturīgs! 

KONTAKTI 

101 



102 

SALDUS NOVADS 

JAUNIEŠU BIEDRĪBA ―SAUJA‖ 
darbojas kopš 2005. gada 

Druvas vidusskola, Skolas iela 2, Druva, Saldus novads, LV-3862 

2010. gads- Sadarbība ar Asociāciju „Dzīvesprieks‖ ar kuru draudzējamies jau kopš Saujas dibināšanas 

pirmssākumiem. Kopīgi karnevāli, sporta vakari, ražas balles, pasākumi baseinā. Gan „Dzīvespriekā‖ Vānē. 

Gan pie mums Druvā. Parasti iesaistīto cilvēku skaits ir 50.  

2010. gads- Sadraudzības pasākums ar Alsungas suitu jauniešu biedrību, kura rezultātā kopā trīs dienas 

bijām pieredzes braucienā uz Briseli, kuras mērķis iepazīties ar parlamenta ēku un darbu tajā. No saujiešiem 

uz Briseli devās seši jaunieši.  

2010. gads- Realizējām projektu sadarbībā ar KIF fondu, programmā „Kopā ar ģimeni un skolu‖ izremontē-

jot savu vienu no biedrības telpām. Kopējai piešķirtais finansējums 1915,57 Ls. Visus darbus veicām paši, ie-

saistīto personu skaits 20. Telpa pieejama ikvienam Druvas vidusskolas, skolēnam, absolventam, skolas drau-

gam.  

2010. gads- Sadarbībā ar biedrību „Septiņas kļavas‖,  pie saujiešiem viesojās jogas un meditācijas speciālis-

te, kura pastāstīja un parādīja kā ar vienkāršām metodēm nokoncentrēties darbam un spēt savākt sevi dažā-

dās dzīves situācijās. Iesaistīto personu skaits 20.  

2010. gads- Saujas Ziemassvētku labdarības akcija- Tās mērķis bija iesaistīt visus Druvas vidusskolas skolē-

nus, lūdzot ziedot visdažādākās lietas( ievārījums, zeķes, saldumi, grāmatas u.c), lai pēc tām tās skaisti sasai-

ņotas un kopā ar Ziemassvētku kartīti nodotu Saldus pagasta mazturīgajiem pensionāriem. Pasākumā iesais-

tījās ap 300 skolēniem skolotājiem un Saldus pagasta sociālā darbiniece. Paši saujieši personīgi apciemoja šos 

ļaudis un pasniedza sarūpēto.  

2011. gads „Stipro skrējiens‖- Saujieši palīdzēja organizēt „Stipro skrējienu‖, kurš norisinājās kino pilsētiņā 

Cinevillā. Jaunieši bija atbildīgi par kontrolpunktiem, lai viss noritētu korekti un piefiksēja tos, kuri pārkāpa 

noteikumus. Iesaistīto saujiešu skaits 15. 

2011. gads Vācijas brauciens- Pieci jaunieši devās nedēļu garā atpūtas braucienā, lai apciemotu draugu, sko-

lotāju, kurš pirms vairākiem gadiem apmaiņas programmas ietvaros pasniedza stundas mūsu Druvas skolā. 

Iepazināmies ar Vācijas skolu, tās bagātīgo mācību materiālu bāzi, Kopīgi atpūtāmies EUROPA PARK atrakci-

ju parkā. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 2010—2011 

Saturīgs—Atturīgs! 



SALDUS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

VECĀKU KLUBIĽŠ ―KODOLS‖ 
darbojas kopš 2001. gada 

Dzirnavu iela 1, Saldus, Saldus nov., LV-3801  

Nodrošināt ikvienam bērnam iespēju 

augt, attīstīties un pilnveidoties at-

bilstoši bērna īpatnībām un spējām. 

Radīt labvēlīgus apstākļus un sekmēt 

izglītības procesa attīstību rajona 

izglītības iestādēs, aktivizējot un ie-

saistot sabiedrību un pašvaldības. 

Veicināt vecāku iesaistīšanos bērnu 

attīstības un izglītības procesā, kā arī 

sniegt nepieciešamo atbalstu peda-

gogu un citu speciālistu radošās ini-

ciatīvas sekmēšanā. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.salduskodols.lv 

Daina Ābele 

priekšsēdētāja 

m. 29407389 

daina-abele@inbox.lv 

KONTAKTI 

Biedrība 2011. gada augustā uzsāka realizēt ELFLA programmā atbalstīto projektu „Mobilās rotaļlietu  

bibliotēkas attīstošo spēļu noma Saldus novada iedzīvotājiem‖ (projekta izmaksas -Ls 8455,45; atbalstītais 

finansējums- Ls 6587.5), kura mērķis ir veicināt pilnvērtīgu sabiedrības attīstību un saturisku brīvā laika 

pavadīšanu. 

2010. gadā pašvaldības atbalstītais projekts " Saldus novada Mazā Alfa" (Ls 1250.-), kura mērķis bija veicināt 

Saldus novada talantīgo jauniešu (26 jaunieši un 15 pedagogi)  zināšanu pilnveidi, savstarpējo komunikāciju 

un novadam aktuālu ideju attīstīšanu. Projekta izpildes ilgums 3 mēneši un sadarbības partneris biedrība 

„Mēs Jaunaucei‖. 

2009.gadā "Nekur nav tik labi kā mājās" (Ls 1414.5), kura mērķis bija sniegt aizbildņiem un audžuģimenēm 

(12 ģimeņu pieaugušie, viņu bērni un pieņemtie bērni- 46) psiholoģisku atbalstu un šo ģimeņu bērniem un 

audžubērniem ar mākslas terapijas metodēm mazināt iekšējo spriedzi un dot iespēju izprast sevi 9 mēnešu 

garumā.  

2008. gadā pašvaldības atbalstīts projekts " Darbosimies kopā" (Ls 750.-), kura mērķis bija pilnveidot vecā-

ku spējas un stiprināt ģimeni.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Bērnu pilnvērtīgas attīstības  

veicināšana 

2. Izglītošanās veicināšana 

3. Psiholoģiskā atbalsta sniegšana 

103 

http://www.salduskodols.lv


SALDUS NOVADS 

Citas NVO Saldus novadā 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese:  Avotu iela 12, Saldus, LV-3801 

Kontaktinformācija: Sandra Fridrihsone, m. 29494781, sandra.fridrihsone@kurzemesregions.lv 

           http://srab.saldus.lv/  

Darbības mērķi:   

Izstrādāt un realizēt stratēģiju ilgtspējīgai lauku attīstībai, izmantojot sabiedrības līdzdalības principus; 

Veicināt un atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējās lauku teritorijas attīstībā, lai uzlabotu dzīves kvali-

tāti laukos, rosinot sabiedrību meklēt jaunus risinājumus 

Sadarboties ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem un citām institūcijām 

Latvijā un ārvalsts, lai veicinātu Saldus rajona teritorijas attīstību 

Veicināt iespējami labāku ilgtspējīgu ekonomikas, dabas un kultūras resursu izmantošanu; 

Veicināt kopienu sadarbību 

Saldus rajona attīstības biedrība 

104 

Darbojas kopš 2011. gada 

Adrese: Brīvības iela 13, Saldus, LV-3801 

Kontaktinformācija: vadītājs Gunārs Lāzers, mob. 29709250, musa.international@inbox.lv 

Darbības mērķis: dot katram iespēju nodzīvot 100 un vairāk gadus!  

Darbības jomas: 

Bērnu, skolēnu sporta pasākumi 

Informācijas un izglītošana par iespējām nodzīvot 100 gadus 

Simtgadnieku sumināšana 

Simtgadnieku kustība 

http://srab.saldus.lv/


SALDUS NOVADS 

Citas NVO Saldus novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese:  "Sūbri", Zaņas pag., Saldus nov., LV-3897  

Kontaktinformācija: Initra Kinstlere, mob. 26282825, initra@inbox.lv 

          Ginta Samata, mob. 29389611, ginta.samata@saldus.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt Zaņas pagasta teritorijas attīstību un popularizēt Zaņas vārdu, sekmēt vides un kultūras  

mantojuma saglabāšanu 

Balstoties uz partnerību un vietējo resursu izmantošanu, paaugstināt iedzīvotāju un organizāciju  

prasmes un pieredzi, aktivizēt iedzīvotājus iesaistīties dažādos pasākumos 

Motivēt sociālās atstumtības riskam pakļautos iedzīvotājus, veicināt sociālo vienlīdzību  

Gaismas pusē 

Adrese: „Strodi‖, Pampāļu pagasts, Saldus novads, LV 3882  

Kontaktinformācija: Velga Jansone, mob. 26587054 

Darbības mērķi:   

Veicināt Latvijas reģionu līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību 

Sekmēt nelabvēlīgo atšķirību samazināšanos atsevišķām valsts daļām 

Veicināt valsts katras teritorijas dabai un kultūrvidei raksturīgo iezīmju un attīstības potenciālu  

saglabāšanu un attīstību. 

Reģionālais attīstības atbalsta centrs ―Ritums‖  

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Upes iela 4, Jaunlutriņi, Jaunlutriņu pag., Saldus nov., LV-3876  

Kontaktinformācija: Gūtmanis Valdis, mob. 29443467 

Darbības mērķi: 

Veicināt Jaunlutriņu pagasta teritorijas attīstību 

Pārstāvēt Jaunlutriņu pagasta iedzīvotāju intereses valsts, pašvaldību un nevalstiskajās  

organizācijās, uzņēmumos un citās institūcijās Latvijā un ārvalstīs 

Veicināt un atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējās lauku teritorijas attīstībā, lai uzlabotu dzīves 

kvalitāti laukos, paaugstināt izglītības līmeni, rosinot sabiedrību meklēt jaunus līdzekļus 

Iesaistīties projektos, koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos, intelektuālos un cita veida  

resursus savu mērķu sasniegšanai 

Veicināt iespējami labāku ilgtspējīgu ekonomikas, dabas un kultūras resursu izmatošanu 

Jaunlutriľu attīstības biedrība 

105 



SKRUNDAS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Daina Ābele 

Skrundas novada pašvaldības eksperte 

tel. 63351311, mob. 29407389 

e-pasts: daina.abele@skrunda.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

CURONICA 

Ventas krasti 

Lejaskurzeme 

Nīkrācnieki 

Skrundas meža īpašnieku apvienība 

106 



SKRUNDAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

CURONICA 
darbojas kopš 2009. gada 

Lielā iela 1a, Skrunda, LV-3326 

Veicināt Latvijas kultūrvides 

stiprināšanu un amatiermākslas 

nepārtrauktības procesu 

Sekmēt visu paaudžu aktīvu dzī-

vesveidu un  sociālo  

labklājību.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Loreta Robeţniece  

priekšsēdētāja 

m. 29258469  

curonica@inbox.lv 

KONTAKTI 

1. LAD atbalstīts projekts‖ Skrundas novada amatiermākslas un jaunrades  kolektīvu materiālās bāzes izveide.‖ 

2011. gada 1. februāris – 31. decembris , atbalsta Skrundas novada pašvaldība.  

Projekta finansējums  finansējums LS 9 594,87  

Mērķgrupas – Skrundas novada amatiermākslas kolektīvu dalībnieki vecumā no 4- 52gadiem 

2. Projekts - Eiropas sociālais fonds, nodarbinātības valsts aģentūra Ieguldījums tavā nākotnē , izpildes ilgums 

11.2010-30.11.2011.  

Prakses vietu nodrošināšana trim jaunietēm, projekta finansējums  5958.00, sadarbības partneri Skrundas kul-

tūras nams un pirmskolas izglītības iestāde Liepziediņš. 

3. 2011. gada maijs-  2012. gada aprīlis, ziedojumu vākšana, pasākumu organizēšana, sadarbība ar tēlnieku Girtu 

Burvi, Skrundas novada pašvaldību. uzņēmiejiem, skrundeniekiem un pilsētas draugiem. Mērķis par pasākumu 

kopumā saziedotiem līdzekļiem izgatavot un uzstādīt pulksteni Skrundas pilsētai- Laika upe.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Kultūrvides uzturēšana Skrundas 

novadā 

2. Projektu līdzekļu piesaiste. 

3. Atbalsts amatiermākslas  

kolektīviem  

Kopā varam! 

107 



108 

SKRUNDAS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

VENTAS KRASTI 
darbojas kopš 2001. gada 

Kalēju iela 4, Skrunda, LV-3326 

Propagandē veselīgu dzīvesveidu 

dažādām sabiedriskām grupām un 

indivīdiem 

Veicina sociālo integrāciju,  

sekmējot pilsētas un lauku  

teritoriju ilgtspējīgu attīstību 

Pasākumu rīkošana, izglītošana un 

finansu resursu piesaiste  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Inese Īvāne 

priekšsēdētāja 

m. 29427990 

ivane.inese@inbox.lv vai  

ventaskrasti@inbox.lv 

KONTAKTI 

2005. g. Projekts, ko finansēja Orenje fonds „Pansionāta iekārtošana‖  ar piesaistītiem 25 000 Eiro. Tika kosmē-

tiski izremontētas telpas,  kurā atradās pansionāts veciem ļaudīm ar 25 vietām.  Tika iegādāts invalīdu pacēlājs, 

uzbūvēts panduss, sakārtota elektroinstalācija un ugunsdrošība. Projekts ilga 6 mēnešus.  Diemžēl 2008. gadā 

pansionāts pārtrauca savu darbību un telpas tika nodotas pašvaldībai. 

Kopš 2006. gada katru gadu iesaistījāmies NVA projektā par jauniešu  nodarbināšanu vasaras mēnešos. 

2007. gads projekts „Saulainas dienas pansionātā‖, finansēja Skrundas pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldība 

kopā ar Nīderlandes fondu „Darīsim paši‖  ieguvām 500 LVL, tika labiekārtots pagalms pansionāta teritorijā, 

ierīkotas puķu dobes, nobruģēts laukums brīvā laika pavadīšanai un uzstādītas āra mēbeles- soli un galdi, izvei-

dots saulessargs. 

2007. -2008. gadā  LEADER+ projekti „Ģimenes atbalsta centrs Skrundā‖, „Veselības skola‖, „Mēs par ģimeni‖, 

iegūts finansējums 15 000 LVL. Projektu darbība norit vēl līdz šim, organizējot dažādus pasākumus Skrundas 

novada ļaudīm. Projektu bāzes vieta Nīkrāces pagasts, Skrundas novads.  

2011. gads NVA projekts „Kompleksi atbalsta pasākumi‖ īstenošanai aktivitātē „Atbalsts jauniešu brīvprātīgam 

darbam‖. No 1. oktobra uz 6 mēnešiem projektā darbosies divas brīvprātīgā darba jaunietes.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

1. Sociālā joma 



SKRUNDAS NOVADS 

Citas NVO Skrundas novadā 

Darbojas kopš 2008. gada 

Adrese: Kalēju iela 4, Skrunda, LV-3326 

Kontaktinformācija: vadītāja Vineta Cāzere, mob. 26511902, e-pasts:lejaskurzeme@inbox.lv 

Darbības galvenie mērķi:  

Apvienot dažāda vecuma cilvēkus ar īpašām vajadzībām, uzņēmējus, radošās personības, pašvaldības, kā 

arī citus interesentus un indivīdus 

Sekmēt sabiedrisko procesu konsolidāciju, attīstot Biedrību, aktivizējot indivīdus motivējot sabiedrību 

līdzdarboties. Veicināt ilgtspējīgu Biedrības attīstību un pilsoniskās sabiedrības veidošanos 

Organizēt dažādas aktivitātes, veselīgas atpūtas un rehabilitācijas pasākumus 

Lejaskurzeme 

Darbojas kopš 2008. gada 

Adrese: Nīkrāces pagasta padome, Dzelda, Nīkrāces pagasts, Skrundas novads , LV- 

Kontaktinformācija: vadītāja Ilona Rītiņa, mob. 26261132, t.: 63354554,  

          e-pasti: biedriba.nikracnieki@inbox.lv, ilona.ritina@inbox.lv 

Darbības mērķis: sekmēt, attīstīt un pilnveidot sabiedrības kultūras vidi un sociālo labklājību 

Nīkrācnieki 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Kuldīgas iela 4 , LV-3326 

Kontaktinformācija: vadītājs Ainārs Tiļļa, mob. 27866653, e-pasts: dins-s@inbox.lv 

Darbības mērķi:  

Veicināt Latvijas mežu ilgtspējīgu attīstību 

Veicināt privāto mežu īpašumu apsaimniekošanas efektivitātes palielināšanos. 

Skrundas meţa īpašnieku apvienība 

109 



110 

TALSU NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Līga Ārberga 

Talsu novada komercdarbības speciāliste 

mob. 22014026 

e-pasts: liga.arberga@talsi.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Ģimeņu un bērnu attīstības centrs ―Brīnumiņš‖ 

Jaunatne ar misiju 

Latvānis 

Orientēšanās klubs ―Ziemeļkurzeme‖ 

Sieviešu klubs ―Sniedzes‖ 

―Skola visiem‖ 

Solveigas pārmaiņu centrs 

Talsu novada krīžu centrs 

Talsu pauguraines dabas parka atbalsta biedrība 

Talsu pensionāru biedrība 

Talsu rajona partnerība 

Vīgrieze 

Vecāku biedrība ―Ķipars‖ 

Talsu fotoklubs 

Talsu novada fonds 

Sabiles novada amatnieku centrs 

Sabiles pensionāru biedrība ―Dālija‖ 

Sabiles aprūpes biedrība ―KALME‖ 

Keramiķu biedrība ―CIPARNĪCA‖ 

―Vīnoga‖ 



111 

TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Centra prioritāte—ģimenes, kurās 

aug bērni un jaunieši ar īpašām 

vajadzībām 

2. Darbs ar jaunajām māmiņām, 

ģimenēm  

3. Daudzpusīgs attīstošo  

rotaļnodarbību piedāvājums  

bērniem vecumā no 3 mēnešiem  

Ģimeľu un bērnu attīstības centrs 

―Brīnumiľš‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Baznīcas laukums 5A, Talsi, LV-3201 

Sabiedriskā labuma darbība –  

uzlabot LR demogrāfisko stāvokli, 

sniegt atbalstu stipras, labvēlīgas un 

stabilas ģimenes veidošanai. Nodibi-

nājums savu darbību balsta uz de-

mokrātijas un vispārēju cilvēktiesību 

pamatiem, atbilstoši LR tiesību nor-

mām un Satversmei  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Agnese Kviese 

priekšsēdētāja 

m. 26317019 

agnese50@inbox.lv 

www.pilsetakalna.lv 

KONTAKTI 

1. Ģimenēm, kurās aug bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām, tiek piedāvātas bezmaksas individuālās nodarbības, 

konsultācijas vecākiem, kā arī tiek piedāvāta īslaicīga  bērnu un jauniešu pieskatīšana ar īpašām vajadzībām. 

2. Tiek organizētas konsultācijas, lekcijas, atbalsta grupas jaunajām māmiņām un ģimenēm. 

3. Daudzpusīgs attīstošo rotaļnodarbību piedāvājumš bēniem no 3 mēnešu vecuma 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

http://www.pilsetakalna.lv


112 

TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Evaņģelizācija 

2. Apmācība 

3. Žēlsirdības kalpošana  

(labdarība)  

―JAUNATNE AR MISIJU‖ 
darbojas kopš 1994. gada 

―Doktorāts‖, Ārlavas pag., Talsu novads, LV-3260 

Mūsu primārais mērķis ir darboties  

kā katalizatoram, lai pārveidotu  

sabiedrību un Draudzi, sistemātiski 

evaņģelizējot un apmācot katru  

cilvēku katrā paaudzē Latvijā, lietojot 

lūgšanas, labdarību un žēlsirdību, 

evanģelizāciju un visaptverošu apmā-

cību, lai mobilizētu tos doties uz citām 

Latvijas reģioniem un aiz tās robežām  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Mārīte Macuļēviča (labdarības un  

žēlsirdības projekti), m.26809445,  

e-pasts: marite@ywam.lv  

Angelika Boitmane (komandu  

veidošanas un vadītāju apmācības  

projekti), m. 22332623,  

angelikaboitmane@yahoo.com; 

Kristīna Ēce (apmācības un kultūras 

apmaiņas projekti), m. 29132325, 

ecis@ywam.lv  

KONTAKTI 

Sociālais žēlsirdības projekts Sabilē (28.02. – 07.03.2010.) Projekts norisinājās ar mērķi palīdzēt cilvēkiem viņu fi-

ziskajās vajadzībās (pārtika, apģērbs), kā arī radīt cilvēkiem cerību un palīdzēt apmierināt arī viņu garīgās vajadzī-

bas. Bērniem tika sniegtas izglītojošas programmas. Projektā piedalījās dalībnieki no Latvijas, Zviedrijas, Dānijas, 

Norvēģijas, ASV un Nīderlandes. Piedalījās 186 brīvprātīgie, programmās piedalījās 906 dalībnieki, 5322 cilvēki bija 

sabiedriskā labuma guvēji (saņemot pārtikas paciņas, humānās palīdzības drēbes). Šādi projekti tiek organizēti katru 

gadu kopš 2000. gada, izvēloties vienu Latvijas pilsētu un tās apkaimi.  

Žēlsirdības, izglītības un kultūras apmaiņas projekts Missions Adventures 19.-26.02.; 22.-31.07.2010. Mission Ad-

ventures ir dinamiska īstermiņa prakse, tā īpaši veidota jauniešiem vecumā no 14-18 gadiem. Galvenais mērķis ir 

palīdzēt un kalpot dažādu vecuma grupu cilvēkiem. Piedalījās 172 brīvprātīgie, programmās piedalījās 758 dalībnie-

ki, 2092 sabiedriskā labuma ieguvēji.  

Kultūras apmaiņas nometne „Vmeste‖ kopā ar jauniešiem no Baltkrievijas 01.-06.01.2010., piedalījās 39 dalībnieki, 

kuriem bija iespēja iepazīties ar Latvijas kultūru un politisko situāciju.  

Apmācību lekciju cikls „Sabiedrības ietekmes jomas‖ 08.11. – 20.12.2010., kas notika Talsos, iesaistījās 34 cilvēki. 

Ar mūsu organizāciju ir saistīti arī trīs Latvijas Lepnuma titula ieguvēji. Mūsu organizācijas dibinātāja Judīte Dzelza 

(2005. gads), Naira un Juris Šķoņi (2008. gads, sadarbojoties projektu „Ceļš uz brīvību‖ ietvaros) un Oskars Amba-

rovs (2009. gads, kurš iedvesmojās no mūsu sociālajiem žēlsirdības projektiem).  

Esam pateicīgi mūsu sadarbības partneriem 2010. gadā – Rīgas Jēzus ev. lut. draudzei, Kandavas ev. lut. draudzei, 

Talsu Kristīgajai sadraudzībai, Talsu baptistu draudzei, draudzei „Dieva mājas‖, SIA „Ahiēzers‖, SIA „GVG Consul-

ting‖, SIA „Energolukss‖, SIA „Skandināvs‖, SIA „Firma L4‖, biedrībai „Cerība bērniem‖, biedrībai „Paradīze‖, Sv. 

Gregora skolai, Talsu domei un mūsu ārzemju sadarbības partneriem, kā arī daudzajām fiziskajām personām, kas 

mums ļāva īstenot mūsu dažādos projektus.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Internetā: www.ywam.lv 

facebook.com: YWAM Latvia – Valdemarpils;  

draugiem.lv: domubiedru grupa „Jaunatne ar Misiju‖  

mailto:marite@ywam.lv
mailto:angelikaboitmane@yahoo.com
mailto:ecis@ywam.lv
http://www.ywam.lv


TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Atbalstīt NVO pasākumus novadā 

2. Sadarbība ar interešu klubiem 

pagastā 

3. Pieredzes apmaiņas pasākumi 

pagasta saimniecībās un sētās 

―LATVĀNIS‖ 
darbojas kopš 2005. gada 

Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs, Laucienes pag., Talsu novads 

Piedalīties NVO projektos 

Veicināt sabiedriskās  

aktivitātes 

Veicināt sadarbību ar lauku 

jauniešiem 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Daina Krastiľa 

priekšsēdētāja , 

m. 26291909 

plavmuiza@inbox.lv 

KONTAKTI 

2006. gada pavasarī, sadarbojoties ar Laucienes pagasta padomi, biedrība izveidoja Stādu un dēstu 

tirdziņu Laucienes centrā, kurā pagasta zemnieki un mazdārziņu turētāji var realizēt savu produkci-

ju. Tirdziņš turpina darboties. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Stiprie un neiznīcināmie! 

113 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Orientēšanās sports 

ORIENTĒŠANĀS KLUBS 

―ZIEMEĻKURZEME‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Juridiskā adrese: ―Lauri‖, Ugāles pagasts, Ventspils novads 

Aktīvi darbojas visā Ziemeļkurzmē  

Populrizēt orientēšanās sportu 

un apvienot orientēšanās  

draugus Ziemeļkurzemē 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Aigars Vārna, priekšsēdētājs 

m. 27037985, niec@inbox.lv 

Andris Leja, valdes loceklis 

m. 26549420, aleja@sveiks.lv 

KONTAKTI 

Īstonots projekts: Biedrības ―Orientēšanās klubs ―Ziemeļkurzeme‖‖ kapacitātes stiprināšana 2007.NVOF2.2./4-

1/08  2008.-2009.gadā 

Rīkojam Talsu novada orientēšanās sacensību seriāls „Zig-Zag‖ , katru gadu 

Rīkojam Ventspils novada orientēšanās sacensību seriāls „Azimuts‖ , katru gadu 

Rīkojam Latvijas kausa orientēšanās sportā 2 posmus katru gadu 

Sadarbībā ar orientēšanās klubu „Meridiāns‖ sarīkojām Eiropas čempionātu rogainingā 2011.gadā  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

114 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Projektu rakstīšana un finanšu 

piesaiste. 

2. Visa veida rokdarbu darināšana, 

pārdošana un izstāžu organizēša-

na. 

3. Novada sieviešu klubu un rokdar-

bnieču pulciņu festivāla „Ziedu 

svētki‖ rīkošana . 

SIEVIEŠU KLUBS ―SNIEDZES‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

―Aptieka‖, Strazdes pagasts, Talsu novads, LV-3291 

Aktivizēt sievietes, iesaistot pagasta 

sabiedriskajos procesos. 

Veicināt sadarbību ar citām sieviešu 

organizācijām. 

Piesaistīt finanšu, materiālos un 

intelektuālos līdzekļus biedrības 

interešu sasniegšanai. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Anna Leivalde 

vadītāja 

m. 26281406 

strazdes.sniedzes@inbox.lv 

Zane Niķe 

m.25916945 

nikez@inbox.lv 

KONTAKTI 

Realizēti projekti VPD 4.prioritātes „Lauku un zivsaimniecības attīstības veicināšana‖ 4.6. pasākuma „VIETĒJO 

RĪCĪBU ATTĪSTĪBA (LEADER + VEIDA PASĀKUMS)‖ 

„Saietu vietas labiekārtošana‖  projekts realizēts no 2008.gada 2.jūnija līdz 31.augustam. Kopējais finansējums Ls 

4998.63 

„Brīvā laika un sociālo pakalpojumu centra izveidošana projekts realizēts no 2008.gada 2.jūnija līdz 31.augustam. 

Kopējais finansējums Ls 4998.85 

„Labas lietas klubiņa darbības aktivizēšanai‖ projekts realizēts no 2008.gada 2.jūnija līdz 31.augustam Kopējais 

finansējums Ls 2945.80 

„Strazdes Lauku Labuma tirdziņa izveidošana‖ projekts realizēts no 2008.gada 2.jūnija līdz 31.augustam Kopējais 

finansējums Ls 4511.00 

LLFLA projekts „Veselīga dzīvesveida veicināšana Strazdes pagastā‖ projekts realizēts 2009.augusts – 2011. gada 

aprīlis Kopējais finansējums Ls 2972.99  

VAS „Latvijas Hipotēku un zemes bankas‖ Klientu kluba „Mēs paši‖ 2011.gada septembrī realizēts  projekts  

„Strazdes muižas parka labiekārtošana‖ Kopējais finansējums Ls 388.00 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

115 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Integrācijas jautājumu  

risināšana. 

2. Pilsoniskās sabiedrības  

veidošana 

3. Bērnu ar īpašām vajadzībām 

iesaistīšana skolā  

―SKOLA VISIEM‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

Ventspils iela 17a, Sabile, LV-3294 

Veicināt bērnu ar īpašām vajadzī-

bām izglītošanu.  

Sociālās, politiskās un etniskās  

integrācijas veicināšana.  

Pilsoniskās līdzdalības veidošana 

jauniešos. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ilze Anita Bērziľa 

priekšsēdētāja 

m. 29174500 

berzina.ilze@inbox.lv 

KONTAKTI 

07.2008. LEADER projekts – Sākumskolas vecuma bērnu dienas centrs 

11.20008. SIF projekts – radošās darbnīcas ,, Mēs un čigāni (romi)‖‖ 

05.2009. Tieslietu ministrijas atbalstīts projekts – Meistarklases ,, Čigāni (romi) un mēs vienotā kultūrvidē 

Sabilē‖ 

05.2010. Jaunatne darbībā atbalstīts projekts ,,Pastalas & Bagette – lets celebrate together‖ 

08.2010. SIF atbalstīts projkets ,,Radošā konference ,, Čigānu (romu)  etniskā identitāte un tās saglabāšana 

Sabiles kultūrvidē‖‖   

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

116 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Pārmaiņu treniņi  

2. Balles dejas  

3. Rotu izgatavošana un floristika  

SOLVEIGAS PĀRMAIĽU CENTRS 
darbojas kopš 2009. gada 

„Brūži‖ 8 , Lībagu pag., Talsu novads  

Strādāt dažādos veidos, lai cilvēki 

dzīvotu labāk, lai cilvēki lietotu to, 

kas viņos ir.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.solveigascentrs.1w.lv 

Solveiga Maļecka 

vadītāja 

m. 29459423, 

solveigamalecka@gmail.com 

KONTAKTI 

Sagatavots un iesniegts projekts „Sabiedrības zināšanu paplašināšana un izpratnes veidošana organiskās lauksaim-

niecības jomā‖ Sabiedrības integrācijas fondā>  

Ņemta dalība vasaras nometnēs: „NVO līderu pieredzes apmaiņas un kapacitātes paaugstināšanas semināri‖, 16.-

19.2009. un 22.-25.2010. ,STI, Bernāti; „Kurzemes NVO līderu radošā atpūtas un izglītojošā nometne‖, 17.-19.2009., 

Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centrs, Talsu novads un dalība NVO festivālā „Liepāja kā pa notīm‖, 1.08.2009., BJB 

„Liepājas Jaunie vanagi‖, Liepāja. 

Sagatavotas prezentācijas un novadītas nodarbības:  

„Graudaugi sievietes veselībai un možumam‖ un „Pirts nozīme sievietes labsajūtas uzlabošanai‖ 22.-

25.2010. ,STI, Bernāti;  

„Ārstniecības augi savai veselībai un biznesam‖ 3 semināru cikls, 9.06., 4.07., 14.07.2010., Lazdu bibliotēka, 

Vecmokas;  

„Attiecību ornamenti‖ 3 semināru cikls, 6.10., 3.11., 1.12.2010., Lazdu bibliotēka, Vecmokas. 

Noorganizēta un iekārtota Rotu izstāde „Pērļu valsis‖, izstāde bija apskatāma Talsu novada muzejā no 2011. gada 4. 

marta līdz 3. aprīlim.  

Saplānota un sagatavota „Balles deju vasaras skola iesācējiem 2011‖, norises vieta: Valdemārpils vidusskola, Talsu 

novads, norises laiks: 2011. gada 18. – 24. jūlijam. Nometnes devīze: Mūžu dzīvo – mūžu mācies! Nometnes mērķis: 

izrauties no ikdienas, kustēties, apgūstot balles deju pamatus, mācīties attīstīties un sarūpēt sev un citiem patīkamas 

emocijas un sajūtas. Pasākums netika realizēts dēļ nepietiekama dalībnieku skaita. 

Dalība 2011. gada Talsu novada Dižmāras tirgū – Lībagu pagasta sētā ar rotu izstādi. 

Biedru izglītošanās, apmeklējot dažādus seminārus, kursus. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Dzīve ir pārmaiľu pilna! 

117 

http://www.solveigascentrs.1w.lv


TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Sociālie pakalpojumi vardarbībā 

cietušiem bērniem un sievietēm 

un palīdzība krīzes situācijās  

nonākušiem iedzīvotājiem 

2. Aktīva līdzdalība pilsoniskas  

sabiedrības veidošanā 

3. Vardarbības prevences pasākumi 

www.krizucentrs.lv 

Alla Spruģevica 

Valdes loc., krīžu c. vadītāja  

m. 29375549, t. 63291147 

info@krizucentrs.lv 

TALSU NOVADA KRĪŢU CENTRS 
darbojas kopš 2009. gada 

Saules ielā 7, Talsi, LV-3201 

Mēs varam palīdzēt! 

Sniegt atbalstu veselīgas un stipras 

ģimenes veidošanai, veikt bērnu un 

sieviešu tiesību aizstāvību un ar to 

saistītu programmu īstenošanu 

Veicināt vardarbības mazināšanos 

ģimenēs un ārpus ģimenes, tai skaitā 

nodrošināt sociālās rehabilitācijas  

pakalpojumus 

Veicināt sabiedrības sociālā riska  

grupu reintegrāciju sabiedrībā un 

dzīves kvalitātes uzlabošanos 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

KONTAKTI 

Realizē valsts finansētu sociālās rehabilitācijas programmu no prettiesiskām darbībām cietušiem bērniem. Gadā 

pakalpojumu saņem ap 200 bērnu un sieviešu. 

2010. gadā ar organizācijas  „Sorosa fonds Latvija‖ atbalstu tika realizēts projekts „Iespēja tev, man un tavam 

tuvākajam‖, kura laikā tika ieviesti jauni pakalpojumi- stacionāra palīdzība sievietēm un sievietēm ar bērniem 

krīzes situācijās, juridiskā un psiholoģiskā konsultēšana ambulatori Talsu novada ģimenēm krīzes situācijā, un 

dienas centrs Talsu pilsētas bērniem no riska grupas ģimenēm. Tiešā mērķauditorija, kas saņēma palīdzību – 76 

sievietes un bērni. 

No 2011. gada aprīļa tiek realizēts projekts „Talsu novada Krīžu centra ieguldījums sociālo pakalpojumu attīstībai 

Kurzemes reģionā‖. Uz šo brīdi pakalpojumu saņēmuši 57 cilvēki. 

Centrs kā partneris piedalās Centra „Dardedze‖ projektos: 

 Bērns kā cietušais vai liecinieks kriminālprocesā‖, 

„Brīvprātīgie bērnu situācijas uzlabošanai ģimenē‖, 

 Kampaņa „Sliktais pieskāriens‖.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

118 

http://www.krizucentrs.lv


TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Piedalīšanās dažādos izsludināta-

jos projektu konkursos un  

atbalstīto projektu īstenošanā. 

2. Dažādu semināru apmeklējumos 

interesējošās jomās, ko organizē 

valsts, reģiona vai novada līmenī.   

3. Pieredzes braucienu organizēša-

nā iedzīvotājiem dabas, vides 

jomā un dzīves kvalitātes celšanā. 

TALSU PAUGURAINES DABAS PARKA  

ATBALSTS 
darbojas kopš 2000. gada 

Lielā iela 19/21, Talsi, LV-3201 

Aktivizēt sava reģiona iedzīvotājus  

savstarpējai sadarbībai un līdzdarbībai 

pašvaldības lēmumu pieņemšanā  

dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

Veikt pētījumus un izstrādāt projektus 

dabas aizsardzības un vides kvalitātes 

uzlabošanai un labvēlīga fona radīšanai 

reģiona sociāli ekonomiskai attīstībai  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Egita Sudakova 

priekšsēdētāja, m.29279461 

segita@apollo.lv 

Rita Oškalne 

valdes loc., m. 29842300 

rita_a@latnet.lv 

Andris Reinholds 

valdes loc., m. 26460800 

fotoar@inbox.lv 

KONTAKTI 

Biedrība aktīvi īstenojusi projektus kopš 2001. gada. Kopš 2010. gada ir sabiedriskā labuma organizācija  

pilsoniskās sabiedrības attīstības un vides aizsardzības jomā. Zemāk uzskaitīti pēdējo 5 gadu laikā īstenotie 

projekti. 

2011.g.  Daudzveidīga aktīva atpūta ģimenēm Talsu pievārtē (LEADER) 

Projekta mēŗkis - Dažādot aktīvās atpūtas iespējas ģimenēm viegli sasniedzamā vietā Talsu pauguraines  

dabas parkā. 

2010.-2011.g.  Pastaigas dabā un aktīva atpūta ģimenēm Talsu pievārtē (LEADER) 

Projekta mērķis- Izveidot viegli sasniedzamu aktīvās atpūtas vietu ģimenēm Talsu pauguraines dabas parkā.  

2008.g. Diskusijas skatupunkti par ES no Natura 2000 teritorijām ziemeļkurzemē (ESIA—

Eiropas savienības informācijas aģentūra) Projekta mērķis- veicināt izpratni par ES īpaši aizsargājamām 

teritorijām 

2008.g. Pasakaina pārvērtība pamestai vietai Talsu paugurainē (LEADER) 

Projekta mērķis- Ar pašu atbalstu un līdzdarbošanos labiekārtota, sakopta un visiem pieejama vide, kas  

saliedēs, integrēs jau paša pagasta tuvākās apkārtnes iedzīvotājus, motivēs arī tos, kas mīl uz visu skatīties 

no malas un kam apkārtnes sliktais stāvoklis liekas vienaldzīgs. 

2007.-2008.g. Zvirgzdu sakārtošanas un skaisto pārvērtību projekts (LEADER) 

Projekta mērķis- Ar pašu atbalstu un līdzdarbošanos pārveidotā vide par skaistu apstādījumu teritoriju ar 

atpūtas un spēļu vietām, saliedēs un integrēs visus iedzīvotājus, arī tos ļaudis, ka te dzīvo no PA laikiem, cels 

visu pašapziņu un lepnumu par savu ciematiņu. 

Zinātniskais projekts „Latvijas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un to ilgtspējīga  

attīstība. Finansētājs Latvijas zinātnes padome. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

119 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Darbs 17 interešu klubos. 

2. Sports, tūrisms, aktīva atpūta  

un kultūra. 

3. Dažādi pakalpojumi.  

TALSU PENSIONĀRU BIEDRĪBA 
darbojas kopš 1996. gada 

Lielā iela 27, Talsi, LV-3201 

Organizēt pensionārus sabiedriskai  

darbībai, sekmēt viņu interešu loka 

palielināšanu, uzlabot dzīves kvalitāti, 

aizstāvēt viņu intereses, sekmēt izglītī-

bas un kultūras līmeņa celšanu, iesais-

tīt sporta, tūrisma un aktīvās atpūtas 

pasākumos, veicināt viņu integrāciju 

sabiedrībā.  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Antons Kivlenieks 

priekšsēdētājs, t. 63224655 

m. 20212209; 29667007 

astra.gibiete@inbox.lv 

KONTAKTI 

Kopš 1997.g.īstenoti 18 projekti, kuru rezultātā radīta biedrības ilglaicīgam darbam nepieciešamā infrastruktūra.  

Sešu projektu laikā bija plānotas ārstu lekcijas pensionāru medicīniskai izglītošanai un nolasītas 57. Divi projekti 

tiek īstenoti pašreiz.  

Biedrība kopā ar Dienas centru katru gadu rīko 28 sporta pasākumus, tai skaitā 4 sporta dienas (katra gadalaikā 

vienu). Katru gadu  tiek organizētas 5 – 7 lielas ekskursijas ar  50 –  53 cilvēkiem. Katra 1 – 3  dienu garumā (arī uz 

Igauniju un Lietuvu). Bez tam mazāka mēroga ekskursijas interešu klubiem.  

Katru gadu tradicionāli tiek rīkotas 3 pensionāru balles – Pavasara, Rudens un Meteņu balle.  

Katru gadu notiek liels sporta un aktīvās atpūtas pasākums pie Usmas ezera, kurā piedalās 250 dalībnieku, tajā 

skaitā no kaimiņu rajoniem, kā arī divi ziemassvētku pasākumi – viens visiem Talsu pensionāriem, otrs pensionāru 

aktīvam apmērām 40 cilvēkiem.  

Tradicionāli aprīļa sākumā notiek kultūras pasākums  „Dziesmu duelis‖ kurā  bez Talsu pensionāriem piedalās arī 

Tukuma, Ventspils, Dobeles un Saldus pensionāri.   

Katru gadu tiek organizētas divas veselības dienas. Viena pavasarī, otra novembrī atzīmējot Vispasaules diabēta 

dienu ar plašu programmu un neierobežotu dalībnieku skaitu (pēdējā  veselības dienā piedalījās 540 dalībnieku).  

Pēdējo gadu laikā notiek regulāri datora lietošanas apmācības kursi pensionāriem. Sadarbībā ar diabēta biedrību 

regulāri notiek cukura līmeņa pārbaude pensionāriem un invalīdiem, asinsspiediena pārbaude iespējama katru  

darba dienu, bet ārsta padomi un konsultācijas reizi nedēļā.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

120 



TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. LEADER programmu ieviešana, 

ELFLA un EZF  

2. Vietējās attīstības stratēģijas 

2007.-2013. Īstenošana. 

3. Vietējā un starptautiskā  

sadarbība.  

TALSU RAJONA PARTNERĪBA 
darbojas kopš 2006. gada 

Lauku konsultāciju birojs, Kr. Valdemāra iela 21a, Talsi, LV 3201 

Sabiedrības iesaistīšana lauku teritori-

jas attīstībā, lauku iedzīvotāju interešu 

pārstāvēšana. 

Ilgtspējīgas lauku un zivsaimniecības 

attīstības stratēģijas ieviešana. 

Sadarbības attīstīšana starp valsts, 

pašvaldību un nevalstiskajām organi-

zācijām, uzņēmumiem un citām insti-

tūcijām Latvijā un ārvalstīs. 

kopienu sadarbības tīkla veidošana. 

finansiālo, materiālo, intelektuālo un 

cita veida resursu koordinēšanu un 

piesaistīšanu Partnerības mērķu  

sasniegšanai. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.talsupartneriba.lv 

Antra Jaunskalţe 

priekšsēdētāja, m.29193595 

jaantra@inbox.lv 

Ivonna Kusiľa 

valdes locekle 

m. 29396344 

ivonna.k@inbox.lv 

Agnese Vackāgane 

valdes locekle, m. 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

KONTAKTI 

LEADER+ (2007-2008.gads) piešķirtā finansējuma apguve.  

Teritorijā realizēti 27 projekti par 99.568.60 LVL 

ELFLA projektu konkursi 2009. un 2010. gadā realizēts 21 projekts par 224 984.48 LVL 

EZF projektu konkurss 2010.gadā realizēti 6 projekti par 39 748,02 LVL 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

LEADER iniciatīva—dzīves kvalitātes 

uzlabošana cilvēkiem laukos 

121 

http://www.talsupartneriba.lv


TALSU NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Projektu konkursi 

2. Atbalsts iedzīvotāju  

aktivitātēm. 

3. Sadarbība ar citām  

organizācijām.  

―VĪGRIEZE‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

Aizputes vidusskola, Ziedu ielā 7, LV-3456 

Veicināt demokrātiskas, izglītotas  

pagasta sabiedrības attīstību. 

Veicināt iecietību starp dažādām  

sabiedrības grupām un indivīdiem. 

Atbalstīt pensionārus, invalīdus un 

viņu ģimenes. 

Attīstīt sadarbību ar nevalstiskajām 

organizācijām. uzņēmējiem, valsts un 

pašvaldību institūcijām Latvijā.   

Attīstīt pārrobežu sadarbību. 

Sekmēt pagasta attīstību. 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Lolita Pļaviľa  

priekšsēdētāja 

m. 22328884 

vigrieze@inbox.lv 

Jolanta Ozola 

valdes locekle 

m. 26368319, jooz@inbox.lv 

Antra Jaunskalţe 

valdes locekle 

m. 29193595, jaantra@inbox.lv 

KONTAKTI 

Projekts „Dienas Atvērtais centrs‖ 2003. gads  izveidots centrs pagasta iedzīvotāju aktivitātēm un  

pakalpojumiem, sadarbībā ar Ģibuļu pagastu, atbalstīts karalienes Julianas fondā ( Nīderlande) Aktīvi  

darbojas. 

Projekts „Dienas atvērtā centra pilnveidošana‖ pamatlīdzekļu iegāde centra kvalitatīvas darbības  

uzlabošanai. 2008. Gads, LEADER programma. 

Maiņas tirdziņš iedzīvotājiem, darbojas kopš 2009. gada. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

122 



123 

TALSU NOVADS 

NVO Talsu novadā 

Darbojas kopš 2010. gada 

Adrese: Ozolu iela 2, Pastende, Talsu novads, LV-3251 

Kontaktinformācija: Ilze Ločmele, projektu vadītāja, m. 28609176, e-pasts: 1.kipars@inbox.lv 

Darbības mērķi:  sekmēt un veicināt vispusīgu atbalstu ģimenēm un bērniem.  

Īss darbības apraksts: tiek īstenoti praktikumi, nodarbības un sadarbība ar vecākiem 

Vecāku biedrība ―Ķipars‖ 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Kr. Valdemāra iela 72, Talsi, Talsu nov., LV-3201  

Kontaktpersona: Uldis Balga, vadītājs, m. 29431843, e-pasts: uldisbalga@gmail.com 

   http://talsufotoklubs.wordpress.com/  

Darbības mērķi:   

Sekmēt mākslinieciski augstvērtīgu darbu radīšanu fotogrāfijā.  

Veicināt inovatīvu paņēmienu pielietošanu fotomākslā.  

Popularizēt fotomākslu, sekmēt kultūras dzīves attīstību Talsos, Latvijā un ārpus valsts robežām.  

Veidot vizuālu kultūrvēsturisku dokumentu krājumu, apzināt tagadnes un pagātnes vizuālās liecības.  

Talsu fotoklubs 

Darbojas kopš 2003. gada 

Adrese: Kr. Valdemāra iela 17A, Talsi, Talsu nov., LV-3201  

Kontaktpersona: Iveta Rorbaha, vadītāja, m. 26596146, e-pasts: iveta.rorbaha@talsi.lv 

Darbības mērķi:  Izkopt vietējās filantropijas tradīcijas un sekmēt vietējo attīstību Talsos un novadā,  

atbalstot projektu īstenošanu izglītībā, kultūrā, mākslā, amatieru sportā, literatūrā, sociālajā sfērā, novada 

vēsturē, vides aizsardzībā un citās fonda noteiktās jomās, kam nav peļņas gūšanas rakstura.  

Talsu novada fonds 

http://talsufotoklubs.wordpress.com/


124 

TALSU NOVADS 

NVO Talsu novadā 

Darbojas kopš 2007. gada 

Adrese: Rīgas iela 25, Sabile, Talsu nov., LV-3294  

Kontaktinformācija: Ina Valtere, m. 26152461, e-pasts: tic_sabile@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt Sabiles novada iedzīvotāju brīvā laika radošu izmantošanu.  

Sniegt ieguldījumu amatniecības un rokdarbu prasmju attīstībā.  

Veicināt mājsaimniecības attīstību, amatnieku tālāk izglītību.   

Veicināt sociālās, etniskās un politiskās integrācijas procesu.  

Veicināt iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību.  

Sabiles novada amatnieku centrs 

Darbojas kopš 2004. gada 

Adrese: Talsu iela 10, Sabile, Talsu nov., LV-3294  

Kontaktpersona: Dzintra Siliniece, m. 20242640, e-pasts: dzidrasiliniece@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Aktivizēt Sabiles novada pensionārus sabiedriskai un kultūras dzīvei. Veidot saikni starp pensionāru 

sabiedrību un vietējo pašvaldību  

Sabiles pensionāru biedrība ―Dālija‖ 

Darbojas kopš 1997. gada 

Adrese: Kr. Barona iela 6, Sabile, Talsu nov., LV-3294  

Kontaktpersona: Gunta Belševica, m. 26370750, e-pasts: saime1@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Uzlabot iecietību starp dažādām sabiedrības grupām un indivīdiem. 

Veicināt sabiedrības integrāciju. 

Sekmēt novada ilgspējīgu attīstību. 

Sabiles aprūpes biedrība ―KALME‖ 



125 

TALSU NOVADS 

NVO Talsu novadā 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Lielā iela 25, Talsi, Talsu nov., LV-3201  

Kontaktinformācija: Diāna Dzelme, vadītāja, m. 22429527, e-pasts: ciparnica-lv@inbox.lv 

           http://ciparnica.blogspot.com/  

Darbības mērķis:  Sekmēt Talsu iedzīvotāju iesaistīšanu keramikas tradīciju veidošanā un sadarbībā ar 

citiem reģioniem.  

Keramiķu biedrība ―CIPARNĪCA‖ 

Darbojas kopš 1997. gada 

Adrese: Ventspils iela 14, Sabile, Talsu nov., LV-3294  

Kontaktpersona: Ziedīte Začeste, m. 29168161, e-pasts: grape3@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt Sabiles novada iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedrības procesos, attīstot sadarbību ar citām 

biedrībām novadā, rajonā, valstī un ārzemes, apmainoties darba pieredzē un ieviešot progresīvās 

darba metodes savā darbībā.  

Radīt iespējas iedzīvotāju interešu grupu savstarpējām kontaktam, aicinot piedalīties biedrības  

pasākumos, ceļot iedzīvotāju pašapziņu un pašpalīdzības spējas aktīva, veselīga dzīvesveida  

uzturēšanai.  

―Vīnoga‖ 

http://ciparnica.blogspot.com/


VAIĽODES NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Mārtiľš Fricsons 

tel. 63464500,  mob. 28697780 

e-pasts: scooter2002@inbox.lv vai dome@vainode.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

4U 

Vaiņodes invalīdu biedrība ―Una‖ 

Vaiņodes novada iniciatīvas grupa 

Vaiņodes pensionāru apvienība 

Vaiņodes makšķernieku biedrība 

126 



127 

VAIĽODES NOVADS 

NVO Vaiľodes novadā 

Darbojas kopš 2009. gada 

Adrese: Avotu iela 4, Vaiņode, LV-3435 

Kontaktpersona: Guna Planica, mob. 26520758, vainode4u@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt Vaiņodes pagasta jauniešu apziņas virzību uz ilgspējīgu attīstību un izglītību 

Organizēt biedrības biedru un citu interesentu savstarpēju koordināciju un pieredzes apmaiņu 

Meklēt sadarbības iespējas ar līdzīgām vietējām un ārvalstu organizācijām 

4U 

Darbojas kopš 1999. gada 

Adrese: Kalna iela 11, Vaiņode, LV-3435 

Kontaktpersona: Una Permina, mob. 29838425 

Darbības mērķi:   

Veicināt invalīdu integrāciju sabiedrībā 

Invalīdu interešu aizstāvība un dzīves kvalitātes celšana 

Vaiľodes invalīdu biedrība ―Una‖ 

Darbojas kopš 2010. gada 

Adrese: Raiņa iela 23A, Vaiņode, LV-3435 

Kontaktpersona: Inese Freiberga, mob. 29196937, tel.:63484912, e-pasts: vnigrupa@inbox.lv 

Darbības mērķi:   

Veicināt un atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos Vaiņodes novada attīstībā 

Izstrādāt un realizēt stratēģiju ilgspējīgai Vaiņodes novada attīstībai, izmantojot sabiedrības  

līdzdalības principus 

Attīstīt sadarbību ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem un citām  

institūcijām Latvijā un ārvalstīs, veicinot Vaiņodes novada attīstību 

Veicināt nozaru sadarbības tīkla veidošanos 

Koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos un intelektuālos resursus VIG mērķu sasniegšanai 

Pārstāvēt Vaiņodes novada iedzīvotāju intereses nacionālajā un starptautiskā līmenī 

Vaiľodes novada iniciatīvas grupa 



VAIĽODES NOVADS 

NVO Vaiľodes novadā 

Darbojas kopš 2009. gada 

Adrese: Raiņa iela 4, Vaiņode, LV-3435 

Kontaktinformācija: tel.63464212 

Darbības mērķi:  aizstāvēt pensionāru ekonomiskās tiesības un intereses; veicināt pensionāru materiālo 

labklājību  

Vaiľodes pensionāru apvienība 

Darbojas kopš 2006. gada 

Adrese: Teātra iela 24, Vaiņode, LV-3435 

Kontaktpersona: Pēteris Pumpurs, mob. 26179057 

Darbības mērķi:   

Zivju resursu aizsardzība, atjaunošana un racionālas izmantošanas pārraudzīšana Vaiņodes pagasta 

ūdenskrātuvēs 

Sadarbība un palīdzība mērķa sasniegšanai organizācijām, kuras nodarbojas ar vides aizsardzību 

Sabiedrības izglītošana un informēšana par vides aizsardzību un makšķerēšanas ētiku 

Vaiľodes makšķernieku biedrība 

128 



129 

VENTSPILS NOVADS 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ 

Dainis Veidemanis 

Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību  

speciālists 

e-pasts: novadnieks@ventspilsnd.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Invalīdu biedrība ―LABAS PĀRMAIŅAS‖ 

Puzes attīstības veicināšanas biedrība ―Niedre‖ 

―Fonds - Šī pasaule kā durvis vaļā. Un es stāvu 

caurvējā...‖ 

Ugāles Ābeles 



VENTSPILS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Labdarība 

2. Sociālā aizsardzība 

3. Aktīvās atpūtas organizēšana,  

veselības uzlabošanas pasākumi 

un citi pasākumi 

INVALĪDU BIEDRĪBA  

―LABAS PĀRMAIĽAS‖ 
darbojas kopš 2006. gada 

―Valde‖, Puzes pag., Ventspils novads, LV-3613 

Invalīdu integrēšana sabiedrībā, 

sociālā aizsardzība, labdarība 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Gunta Minalgo 

priekšsēdētāja 

m. 26229033 

guntaminalgo@inbox.lv 

KONTAKTI 

Kopš 2007. gada īstenoti vairāki projekti iegādājoties gan materiāltehnisko nodrošinājumu, gan izveidojot  

trenažieru zālīti visiem pagasta iedzdīvotājiem, gan īstenojot nūjošanas aktivitātes. 

Iesaistīšanās projektā ,,Labie darbi‖ Rīgā, kurā ieguvām 3. vietu un atzinības rakstu. 

Savu mērķu un uzdevumu īstenošanai 2011 gadā biedrība turpina aizsākto darbu pie invalīdu veselības un dzīves 

sociālo apstākļu apsekošanas, veicam invalīdu sociālo garantiju un materiālās labklājības stiprināšanu, piedāvājot 

sevi darba tirgū. 

 Ar 2010. gada oktobri biedrībā izveidotas divas subsidētās darba vietas: grāmatveža palīgs un sekretārs lietvedis, 

darba vieta ir invalīdu biedrība, uz diviem gadiem, darbs turpinās. 

Veiksmīgi turpinām sadarbību ar CĪVSO SUSTENTO, jo esam viņu paspārnē, aktīvi piedalāmies viņu rīkotajos 

pasākumos Rīgā, apmeklējam dalīborganizāciju pilnsapulces, likumu apspriešanā un izvērtēšanā piedalāmies ap-

taujās un dažādās anketēšanās. 

 Organizējam teātra un koncertu apmeklējumus reizi mēnesī t/n Jūras vārti, apmeklējam dažādus bŗīvdabas pasā-

kumus. Organizējam tikšanās ar dažādiem interesantiem cilvēkiem, aicinām ciemos dažādu ar veselību saistīto 

firmu pārstāvjus . 

4. augustā 2011. gadā biedrība ieguva Sabiedriskā labuma guvēja statusu. 

Ar marta mēnesi 2011. gadu esam pieteikuši savu dalību un sadarbojamies ar Ziedot LV projekta ,,Paēdušai Latvi-

jai- sirmgalvjiem!‖ 

Ar Ziedot. LV atbalstu gādājam pārtikas pakas, kuras izdalām vientuļajiem un trūcīgajiem pensionāriem. 

Svarīgākie sadarbības partneri ir SUSTENTO, Ziedot .LV, Puzes pagasta padome, Dundagas invalīdu kopa ,, Cerī-

ba‖, Puzes b-ba ,, Niedre‖  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

130 



131 

VENTSPILS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Apmācību, semināru organizēšana 

vietējiem iedzīvotājiem  

2. Dažādu rokdarbu tehniku apguve, 

apmācot jauno paaudzi un dalība 

izstādēs 

3. Finansējuma piesaiste, mērķu 

īstenošanai 

PUZES ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAS  

BIEDRĪBA ―NIEDRE‖ 
darbojas kopš 1996. gada 

―Valde‖, Puzes pagasts, Ventspils novads, LV-3613 

Radīt  iespējas Puzes pagasta un 

Ventspils novada iedzīvotājiem  

mācīties un pilnveidot izglītību visa 

mūža garumā 

Kopt kultūras tradīcijas, veicinot  

tautas mākslas dažādu nozaru  

attīstīšanu un saglabāšanu 

Iepazīt Eiropas tautu mākslu un kultū-

ru, veidojot sadraudzību 

Organizēt iedzīvotājiem apmācības 

darbam ar informācijas tehnoloģijām 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Ginta Roderte 

priekšsēdētāja 

m. 29154311 

ciruligr@inbox.lv 

KONTAKTI 

Projekts „Atpūtas un izrīcību vieta‖ pasākumā „ Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā".  Budžets 14000 Ls un radīta viena darba vieta. Īstenots no 2010.-

2012.g., sadarbības partneris ar līdzfinansējumu Ventspils novada pašvaldība. Projekta īstenošanas rezultātā: 1. Iz-

veidota un iekārtota atpūtas vieta 474,3m 2 platībā; 2. Visu vecuma 351 pagasta iedzīvotāji un viesi varēs jauki pava-

dīt brīvo laiku dabā, netālu no savas dzīves vietas, tā gūstot labumu no šīs sabiedriskās aktivitātes ; 3.Jaunizveidotajā 

atpūtas vietā plānots, ka apkārtējo māju iedzīvotāji, it sevišķi vecāka gadagājuma ļaudis, varēs kopā pavadīt laiku 

atpūšoties, sarunājoties svaigā gaisā. "Puzes attīstības veicināšanas biedrība Niedre" iecerējusi pasākumus šajā atpū-

tas vietā: pagasta svētku aktivitātes augusta otrajā svētdienā, bērniem pasākumu vasaras brīvlaikā un arī jauniešiem 

vasaras un rudens novakarēs .Vasaras nometnes bērniem - jauniešiem, kā  "Pužiņš - dabas pētnieks" ,"Pužiņš - 

ūdens pētnieks", aktivitātes novadīt arī šeit - brīvā dabā, bet zem nojumes. Sadarbībā ar pagasta pašdarbniekiem- 

folkoloras kopu "Sītava", trio "Pa īstam" biedrība plāno nelielus koncertiņus  ne tikai vasaras novakarēs, Līgo vakarā, 

bet arī Mārtiņdienā un Adventes svētdienās. 

Projekts „No šodienas – nākotnē‖ ar mērķi „radīt iespēju apgūt zināšanas un prasmes, aprīkojot Puzes Mūžizglī-

tības centra telpas ar modernām informāciju tehnoloģijām, tā  nodrošinot mūsdienīgu apmācību iespējas lauku ie-

dzīvotājiem‖. Rezultātā: visiem interesentiem būs iespēja apgūt prasmes darbā ar datoru ne tikai grupu nodarbībās, 

bet arī individuāli ar pasniedzēju. Biedrībai iespēja organizēt kvalitatīvi aprīkotas, mūsdienu prasībām atbilstošas 

lekcijas un seminārus, demonstrējot prezentāciju materiālus, izglītojošas filmas, foto materiālus u.c. ar datora un 

projektora palīdzību. Tiks organizētas nodarbības fotomākslas teorijas un praktiskās fotografēšanas apguvē. Pagasta 

iedzīvotāji un viesi no citiem novada pagastiem varēs baudīt kvalitatīvus kultūras pasākumus biedrības izveidotajā 

atpūtas un izrīcību vietā, jo būs mikrofons un skaņas pastiprinātāji. No pieredzes zināms, ka biedrības organizētos 

pasākumus apmeklē vecāka gadagājuma cilvēki, kuru dzirdes un uztveres iespējas ir samazinājušās, tāpēc ļoti nepie-

ciešams pasākumu apskaņošanas aparatūra. Budžets:2012 Ls. Īstenošana – 2011.g.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



VENTSPILS NOVADS 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Izskaidrot cilvēkiem, kas ir  

Aizvietošanas teoloģija 

2. Argumentēt, kas ir maldu vara 

pasaulē 

3. Studēt Svētos Rakstus 

―Fonds—Šī pasaule kā durvis vaļā. Un es 

stāvu caurvējā...‖ 
darbojas kopš 2007. gada 

―Āboliņi‖, Vārves pagasts, Ventspils novads, LV-3623 

Kristīgās standartmācības  

Latvijā – izvērtēšana, atrast Jaunā 

Derībā Dieva Dēla jūdu saknes un 

izvērtēto izskaidrošana Latvijas un 

pasaules tautām.   

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.pasaulevala.lv 

Aivars Kukličs 

vadītājs 

aivars.kuklics@inbox.lv 

www.draugiem.lv A.Kuklica  

dienasgrāmata, A.Kuklica 

raksti: www.vvm.lv 

KONTAKTI 

2008.gadā uzrakstīta grāmata ,,Šī pasaule kā durvis vaļā. Un es stāvu caurvējā…‖-277.lpp. un dāvināta  

Latvijas Ministru Kabinetam, Latvijas Saeimai, ikvienai kristīgai konfesijai Latvijā, Latvijas Izglītības un zinātnes 

ministrijai 

2009. gadā iesniegts Latvijas Satversmes tiesā lūgums izskatīt Latvijas kristīgās standartmācību kā 

neatbilstošu Satversmei. 

Laikā no 2007.g. līdz 2011.gadam ir dāvinātas grāmatas: Tora, Tenah, Ebreju Jaunā Derība un daudzas mesiāniskā 

satura grāmatas, kopskaitā 240, Latvijas bibliotēkām, tai skaitā Liepājas pilsētas un Liepājas novada bibliotēkām. 

2010. gadā iznāk grāmata ,,Šī pasaule kā durvis vaļā. Un es stāvu caurvējā…‖…………100 eksemplāri tiek dāvināti 

Latvijas bibliotēkām. 

2011.gadā piedalās Vidzemes NVO labās prakses dienās, mērķauditorija 35. Dalībnieki. Publicēts izaicinājums:  

Reorganizēt Reliģisko organizāciju likumu kā neatbilstību Satversmei, norādot uz maldu mācību Latvijas kristīgā 

standartmācībā. 

Nepārtrauki – katru dienu tiek runāts ar cilvēkiem un izskaidroti Svēto Raksti no oriģinālvalodas – ebreju -`lvrita 

valodas, salīdzinot tos ar kļūdīgo un nabadzīgo latviešu valodas tulkojumu, kas ir novedis ikvienu ticīgo Dievam pie 

nepareizas Bībeles un Jaunās Derības izpratnes – pie aivietošanas teoloģijas. 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

Tedek, tedek tirdof...  

Pēc patiesības, patiesības dzenies 

132 

http://www.pasaulevala.lv


VENTSPILS NOVADS 

Citas NVO Ventspils novadā 

Darbojas kopš 2005. gada 

Adrese: Rūpnīcas iela 2-46, Ugāle, Ugāles pag., Ventspils nov., LV-3615  

Kontaktinformācija: Aiga Strazdiņa, mob. 26284162, e-pasts: strazdini@delfi.lv 

Darbības mērķi:   

Apzināt un risināt Ugāles pagasta sieviešu vēlmes un problēmas, veicināt viņu aktīvāku darbību un  

pilsoniskas sabiedrības attīstību, īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu, grupu sociālās  

labklājības celšanai 

Organizēt un piedalīties labdarības, kultūras un sporta pasākumos 

Biedrības darbības uzdevumi ir piedalīties dažādu projektu izstrādāšanā un realizācijā 

Ugāles Ābeles 

133 



VENTSPILS PILSĒTA 

NVO KONTAKTPERSONA PAŠVALDĪBĀ: 

Kristīne Duļbinska 

Ventspils pilsētas domes Pilsētas mārketinga nodaļas  

vadītājas vietas izpildītāja 

tel.: 63601180 

e-pasts: kristine.dulbinska@ventspils.gov.lv 

BROŠŪRĀ IEKĻAUTĀS NVO: 

Fonds ―Dzīvības maize‖  

Bērnu un pusaudžu atbalsta centrs ―Nāc 

līdzi‖  

134 



135 

VENTSPILS PILSĒTA 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. Trucīgo un maznodrošināto  

apgāde ar pārtiku, aģērbu un  

mēbelēm 

2. Bērnu dienas centra darbība 

3. Konsultāciju sniegšana atkarīgām 

no alkohola un narkotikām  

personām  

FONDS ―DZĪVĪBAS MAIZE‖ 
darbojas kopš 2008. gada 

Salnu iela 8, Ventspils, LV-3601 

Sniegt palīdzību trūkumcietē-

jiem un maznodrošinātajiem  

Integrēt trūcīgās un sociāli maz-

aizsargātās personas sabiedrībā  

Piesaistīt finansiālos līdzekļus 

labdarības projektu īstenošanai, 

cilvēktiesību un indivīda tiesību 

aizstāvēšanai un ģimeņu tiesību 

aizstāvēšanai  

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

Sanita Sidere 

mob. 28815112  

dzivibasmaize@gmail.com 

KONTAKTI 

Kā sadarbības partneri veicām un veicam Fonda Ziedot.lv labdarības projektā ar nosaukumu „Paēdušai Latvijai‖ 

ziedoto Pārtikas bankas pārtikas paku izdali Ventspilī un Ventspils novadā dzīvojošajām trūcīgajām un  

maznodrošinātajām 71 ģimenei, kā arī ziedoto Glābējpaku izdali aptuveni 30 ģimenēm.  

Ar 2009.gadā un 2010.gadā piesaistīto sponsoru līdzekļu palīdzību tika iepirkta pārtika un sākot ar 2010.gada  

janvāri katru svētdienu Ventspilī, Jaunrades nama telpās, tā iefasēta pakās, tika izdalīta nabadzīgajām ģimenēm ar 

bērniem. Sākot ar 2010.gada maiju minētās pārtikas pakas svētdienās tika dalītas Ventspilī, Pils ielā 30, telpās, 

kuras uz 10 gadiem tika iznomātas no Ventspils pilsētas pašvaldības.  Šajās telpās bez pārtikas paku izdalīšanas 

realizējām garīga rakstura pasākumus, vērstus morālās pašapziņas celšanai trūcīgajiem Ventspils iedzīvotājiem. 

Lai pilnvērtīgi veiktu trūcīgo ģimeņu apgādi ar apģērbu, apaviem, mēbelēm un sadzīves tehniku, no 2010.gada 

marta Ventspilī, Marijas ielā bijušajā lietoto apģērbu veikalā tiek bez maksas Ventspils iedzīvotājiem izdalīts ap-

ģērbs un apavi, kā arī nepieciešamības gadījumā tiek pieņemta informācija par ģimenēm nepieciešamo sadzīves 

tehniku vai mēbelēm, pēc kā iespēju robežās norādītais tiek bez maksas piegādāts ģimenēm. Vidēji dienā pēc  

apģērba un citām mantām šajā bezmaksas izdales punktā ierodas no 20 līdz 35 cilvēkiem, vidēji mēnesī aptuveni 

500 cilvēki (daļa no tiem vairākkārt) un 2010.gadā aptuveni 3000 Ventspils un Ventspils novada trūcīgie iedzīvo-

tāji. 

Sadarbībā ar Ventspils pilsētas domi un Valsts nodarbinātības aģentūru projektā „Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai‖ fondā sākot ar 2010.gada martu tika  

nodarbināti 22 bezdarbnieki, sākot ar 2010.gada 1.septembri tiek nodarbināti 2  bezdarbnieki-invalīdi. 

Ar Ventspils novada pašvaldību noslēgts nekustamā īpašuma „Ziru skola‖ (zemes platība 3,08 ha, piecas būves ar 

kopējo platību 1647,5 m2) nomas līgums uz 10 gadiem bez nomas maksas. Norādītais īpašums pakāpeniski tiek 

pārveidots ģimeņu krīzes centra darbības nodrošināšanai. 

No 2011.gada jūnija Ventspilī, Pils ielā 30 atvērts kristīgais bērnu dienas centrs ―Timotejs‖, kuru vidēji dienā ap-

meklē 18 bērni, kuri tie paēdināti un apmācīti sadzīvē nepieciešamās zināšanās.  

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 



VENTSPILS PILSĒTA 

TOP 3 DARBĪBAS JOMAS 

1. sociālais atbalsts bērniem un 

viņu ģimenēm (Dienas centrs 

bērniem)  

2. izglītojošās nodarbības,  

tematiskās nedēļas 

3. psiholoģiskā  palīdzība  

Ventspils bērnu un pusaudţu atbalsta centrs 

―NĀC LĪDZI!‖ 
darbojas kopš 1996. gada 

Lielais prospekts 18-1, Ventspils, LV-3601 

Veicināt ģimeņu psihisko veselību, 

piedāvājot sociālpsiholoģisko,  

izglītojošo un  psiholoģisko  

palīdzību bērniem, viņu vecākiem 

un skolotājiem 

DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

www.naclidzi.lv 

nac-lidzi@inbox.lv 

tel.: 63628841 

Gunta Skudriľa 

priekšsēdētāja 

m. 27010227 

e-pasts: g-junit@inbox.lv 

Valdes locekle, grāmatvede 

Liene Šulce, t. 26016059 

e-pasts: eneil25@inbox.lv 

Valdes locekle, psiholoģe 

Antoņina Zēberga 

t.: 29187021,  

KONTAKTI 

Kopš 1999.gada ―Dienas centrs bērniem‖ mērķgrupa vidēji 80 bērni dienā - veicināt riska grupas bērnu un 

jauniešu (vardarbībā cietušo, analfabētu, ―ielas‖ bērnu) sociālo integrāciju sabiedrībā , sadarbības partneris 

Ventspils pilsētas dome  

2003.gada decembris- 2004.gada augusts „Diennakts krīzes centrs bērniem un ģimenēm ar bērniem‖ - iz-

strādāt krīzes centra bērniem un ģimenēm ar bērniem darbības koncepciju un darbam nepieciešamos  

metodiskos materiālus, sadarbības partneris LSIF 

1997.gada novembris – 2010.gada aprīlis ‖Atpazīsti, nepieļauj sevis izmantošanu, izglītojies un saņem palī-

dzību!‖ - apzināt seksuālās vardarbības risku, nodrošinot starpdisciplināro pieeju speciālistu vidū un veicot 

preventatīvo  darbu, sadarbības partneris OAK Foundation 

2007.gada novembris – 2008.gada novembris „Sabiedrības saskaņas veicināšana Ventspils pilsētā‖ - sekmēt 

sabiedrības saskaņu un veicināt iecietību starp dažādām etniskajām grupām Ventspils pilsētā. Sadarbības 

partneri : Ventspils vakara vidusskola, LSIF 

NOZĪMĪGĀKĀS ĪSTENOTĀS AKTIVITĀTES 

136 

http://www.naclidzi.lv


Kurzemes NVO  

publicitātes e-brošūra 
2011 

Kontaktiem, labojumiem, papildinājumiem: inese.silina@zkcentrs.lv 


